
Sven Wimnell 060224: 
Samhällsplaneringens problem.
Klassifikationssystemet för verksamheter.



Innehåll

Sid
3      Om klassifikationssystemet för verksamheter.

4 Sven Wimnell: Samhällsplaneringens problem.
Hur ska man kunna förbättra världen?
Ett klassifikationssystem för mänskliga verksamheter.

        Kunskaper om verksamheterna och deras samband 
        för bättre demokrati och bättre framtid i en gemensam värld.

(Sven Wimnells hemsida http://web.telia.com/~u86105430/)
11 Klassifikationssystem för verksamheter.
13 Människorna har olika behov av information i de olika rollerna.
14 Informationsstress vår nya folksjukdom.
15 Klassifikationssystemet för verksamheter och 

bibliotekssystemen
16 Åtta bilder med samband mellan områdena 1-9 mm. 
25 Den fundamentala påverkanskedjan.
27 Informations- och kunskapsflöden.

28 Fyra forskningsvägar om samhällsplaneringens problem.
28    Världen och dess problem. Förändringsprocesserna.
31    Klassifikationssystemet. Ett system som sorterar förändrings-

   verksamheterna och deras samband.
32    Hantering av förändringsprocesserna. Planeringar.
32    Förslag om slutsatser och åtgärder.

35    Biblioteken som hjälpmedel.
36    Två böcker från 1996.
39    OUTLINE OF THE DEWEY DECIMAL CLASSIFI-

   CATION (18th edition) 
41    UDC in Brief. Från Internet 8 juni 1999

43    Från Internet 7 juni 1999. 2 st söksystem byggda på DC och 
   DK. Bibliotekssystemet DC ( söksystemet BUBL LINK) och 
   bibliotekssystemet DK (söksystemet NISS). 

60 Från KB LIBRIS på Internet 050105 . LIBRIS - SAB
60    LIBRIS (SABs) ämnesträd.  
60    Ett urval områden med hänsyn till samhällsplaneringens          
           problem.
78    Uppdelning av LIBRIS - SABs områden A-Ä, på områdena 

   1-9 i SWsystemet.
78    1 Psykologiska och filosofiska verksamheter
81    2 Religiösa verksamheter o d
82    3 Politikvetenskaper och politiska verksamheter.
86    4 Sambandsforskningsverksamheter.
87    5 Naturforsknings- och matematikverksamheter.
89    6 Teknologiska / Ekonomiska verksamheter.
100    7 Formgivning av fysiska och sociala miljöer.
109    8 Språkvetenskap. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur.
112    9 Saklitterära verks. Allmän geografi o historia. Biografi.

115 Samhällsplaneringens problem. Ett klassifikationssystem för 
verksamheter. Med förteckningar över sammanfattningar före 
2004

118    Sammanfattningar  om klassifikationssystemet för verksam-
   heter och den mjuka infostrukturen gjorda före 2004.

121 Maj 1997. Riksdagsbiblioteket.
124     Klassifikationssystemet för verksamheter. Riksdagsbiblioteket
    

    



Om klassifikationssystemet för 
verksamheter.

På Internet finns sedan 1998  Sven Wimnells hemsida 
http://web.telia.com/~u86105430/ med titeln:

”Samhällsplaneringens problem. Hur ska man kunna förbättra 
världen.” Med ett klassifikationssystem för mänskliga verksamheter.

Redovisningen där omfattar sju inledande dokument och 129 do-
kument i 9 huvudområden med verksamhetsområden som formar 
världens framtid.

Klassifikationssystemet betecknar verksamhetsområdena med 
siffror och sifferindelningen påminner om siffrorna i biblitekssyste-
men 
* Dewey Decimal Classification som här kallas DC och
* Universiella decimalklassifikationen, i Sverige UDK, men som här 
kallas DK.

Varför behövs ett nytt klassifikationssystem när DC och DK 
finns? Svaret är, att DC och DK klassificerar litteratur medan det nya 
systemet klassificerar verksamheter. 

Det nya systemet hänvisar till litteratur i bibliotekssystemen när 
det gäller detaljer så att litteratur med kunskaper om verksamheter i 
många fall kan ha samma sifferbeteckning som verksamhetsområde-
na. I själva verket har ambitionen varit att i möjligaste mån få samma 
sifferbeteckningar på verksamhetsområdena som på motsvarande litte-
raturområden i DC och DK. 
   Men det är så, att DC och DK är mer än 100 år gamla och upp-
byggda med hänsyn till mer än 100 år gamla samhällsförhållanden 
som är annorlunda nu. Den ordning i vilka litteraturområdena har i 
DC och DK passar inte till dagens samhällsförhållanden.  

En viktig skillnad mellan då och nu är att demokrati och politik 
idag är viktigt medan det för hundra år sedan knappast fick förekom-
ma. DC och DK är inte uppbyggda med hänsyn till krav om demo-

krati och politik. I det nya klassifikationssystemet gäller huvudom-
rådet 3 detta. 
   Huvudområdet 3 i DC och DK innehåller litteraturområden rör-
ande många verksamhetsområden som idag inte bör finnas i område 
3. Sådana verksamhetsområden finns i det nya systemet i områdena 6 
och 7 och har där lagts in med sifferbeteckningar så att de så litet som 
möjlig stör siffror för litteraturområden enligt DC och DK.

DC och DK används på många ställen i världen, men det finns i 
många länder unika system som bara används där.

DC används inte mycket i Sverige. DK är mycket utvecklat i 
ämnen som rör ingenjörsverksamheter och används här av vissa orga-
nisationer som sysslar med det.

Det vanligaste bibliotekssystemet i Sverige är dock SAB, som 
används bl a av den svenska nationalbibliografin och av universitets- 
och folkbiblioteken, riksdagsbiblioteket. Det är ett unikt system som 
veterligen bara används i Sverige.

SAB har att klassificera samma litteratur som DC och DK men 
gör det med hjälp av bokstäver. SAB-systemet är cirka 90 år gammalt 
och byggde på äldre bibliotekstraditioner när det fick mer ordnade 
former. SAB har visserligen reviderats under åren, men är som DC 
och DK inte väl anpassat till demokrati och politik. 

I klassifikationssystemet för verksamheter hänvisas till SAB, DC 
och DK. Det viktigaste är då hänvisningarna till SAB eftersom man 
här vanligen har tillgång till bibliotek med SAB. Kanske viktigare är 
hänvisningar till Internet och hemsidorna där  eftersom Internet för 
många är mer lätt tillgängligt än bibliotek , och därför att nya saker där 
snabbt kan föras in. Hänvisningar sker också till andra klassifika-
tionssystem för yrken, näringsgrenar, myndigheter mm.

Det viktigaste med det nya klassifikationssystemet är dock att det 
fungerar som en samhällsbeskrivning som hjälper människor att ori-
entera sig bland alla problem som finns och kan öka medvetenheten 
om  världens svåra framtidsproblem.

I det följande behandlas dessa saker något utförligare.   
     



Sven Wimnell: 
Samhällsplaneringens problem.
Hur ska man kunna förbättra världen?
Ett klassifikationssystem för mänskliga verksamheter.
Kunskaper om verksamheterna och deras samband 
för bättre demokrati och bättre framtid i en gemensam värld.
(Sven Wimnells hemsida http://web.telia.com/~u86105430/)

    När man ser ut över världen finner man lätt på både nära och långt 
håll kriser och elände som leder till olycka för många. Människorna 
försöker alltid lösa sina problem, med deras olika grader av 
komplexitet, olika rumsliga dimensioner (lokala - nationella- globala), 
olika tidsperspektiv (kortsiktiga -långsiktiga), mer eller mindre 
välinformerade om verkligheten som omger dem. Ofta med 
oförändrade förhållanden som resultat och inte sällan till det sämre.

Några viktiga frågor i samband med mänskliga verksamheter: 

* Hur kan man undvika svåra konflikter mellan grupper av 
människor och mellan individer? 

* Hur kan man göra det lättare för människor med olika 
bakgrund och olika yrken att kommunicera? 

* Hur kan man lösa detaljerna utan att förlora de stora 
sammanhangen ? 

* Hur kan man minska informationsstressen, en ny svensk 
folksjukdom? 

*  Hur kan man bli litet mer förutseende så att man undviker 
sorgligheterna? 

* Kan man inte planera och styra utvecklingen på ett förnuftigt 
sätt så att man når lyckligare förhållanden?  Det är 
utgångspunkten . 

För att få svar på detta har forskningsarbetet gått efter fyra 
vägar :
1. Undersökningar och beskrivningar om världen och alla dess 

problem med tillstånd och förändringar. 
2. Konstruktion och beskrivning av ett beskrivningssystem eller 

ett klassifikationssystem som på ett systematiskt sätt redovisar 
eller ger en bild av världen och dess problem. I systemet 
klassificeras problemen in så att de och deras samband kan 
förstås och så att systemet kan bli ett hjälpmedel för 
styrningar mot framtiden. 

3. Undersökningar och beskrivningar om planeringar som medel 
att förbättra världen och om beskrivningssystemet- 
klassifikationssystemet som ett hjälpmedel för planeringar. 

4. Förslag om slutsatser och åtgärder som kan förbättra 
utvecklingen. Några påpekanden och förslag som är särskilt 
viktiga och av grundläggande betydelse.

Det finns ett behov av att sortera upp all information så att den 
blir hanterlig och så att man får hjälp att forma framtiden på 
bra sätt.

En sådan sortering görs i det här redovisade klassifikationssystemet. 
Systemet är uppbyggt med utgångspunkt från världens största system 
för klassifikation av dokument, det mer än 100 år gamla amerikanska 
bibliotekssystemet DC, Dewey Classification, och det på det systemet 
senare byggda DK, eller som det också heter UDK, Universella 
Decimalklassifikationen. 
    Men det uppgjorda klassifikationssystemet är i första hand ett 
system för klassifikation av mänskliga verksamheter, och är uppgjort 
med tanke på att utvecklingen i världen huvudsakligen beror av dessa 
verksamheter. 



Systemet har följande avdelningar på högsta nivån: 

1. Psykologiska och filosofiska verksamheter. 
2. Religiösa verksamheter o d. 
3. Politikvetenskaper och politiska verksamheter. 
4. Sambandsforskningsverksamheter. Infostruktur. 
5. Naturforsknings- och matematikverksamheter. 
6. Teknologiska / Ekonomiska verksamheter. 
7. Formgivning av fysiska och sociala miljöer. 
8. Språkvetenskap. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur. 
9. Blandade saklitterära verksamheter. Tidningar. Allmän  
    geografi. Biografi. Allmän historia.      

Människornas levnadsvillkor beror av fyra föränderbara fak-
torer : 
Individens kroppsliga förhållanden, dvs individens kroppsliga 

status och personliga hjälpmedel för de kroppsliga behoven. 
Individens psykiska förhållanden, dvs individens olika psykiska 

tillstånd och aktiviteter, individens inre verklighet. 
Individens fysiska miljö - fysiska samhälle. De fysiska miljöerna 

gäller det fysiska i omgivningarna. De fysiska miljöerna kan 
gälla:

         * De fysiska miljöerna som estetiska objekt med kulturella 
värden och funktioner.

         * De fysiska miljöerna som materiella objekt med 
ekonomiska värden och teknologiska funktioner. 

Individens sociala miljö - sociala samhälle, dvs människornas 
psykiska samspel, de sociala miljöerna . 

Förändringsprocesserna i världen hålls i de mest väsentliga 
avseendena igång av människornas verksamheter : 
Individernas viljor.  
Kollektiva viljor. (Politik). 
Handlingar för kroppen  (ekonomiska- teknologiska handlingar ). 
Handlingar för psyket (informationshandlingar- kulturella 
handlingar). 
Verksamheterna påverkar varandra i en påverkanskedja utan slut.

                   
Människorna påverkar genom verksamheter i fyra olika roller 
i livet: 

A.Huvudroll: allmän levnadsroll lekmannaroll-fritidsroll. 
A1: att i största allmänhet leva med kropp och psyke i de fysiska 

och sociala miljöerna med de möjligheter och innanför de 
ramar som ges av de politiska styrningarna. 

A2: att påverka de politiska styrningarna som direkt eller indirekt 
styr individernas levnadsförhållanden, som beror av de fyra 
ovan nämnda faktorerna. 

B. Biroll: förvärvslivsroll-expertroll-yrkesroll. 
B1: att hitta lämplig plats i de gemensamma förvärvslivssystemen 

och göra arbetet med hänsyn till egna egoistiska krav. 
B2:  att sköta arbetsuppgifterna i förvärvsarbetet med hänsyn till 

vad de övriga samhällsmedlemmarna kan begära att få uträttat i 
den gemensamma arbetsfördelningen. 

                  
Individer och samhällen planerar framtiden.
Planeringar går ut på att finna vad man bör vilja och innehåller fyra 
planeringsmoment som kan redovisas på många olika sätt alltefter 
omständigheterna i varje planeringsfall : 



Hur var det ?    Kunskaper och erfarenheter från det förgångna. 
Hur är det ?      Riktiga kunskaper om rådande förhållanden. 
Hur kan det bli ?    Vilka alternativ är möjliga i framtiden ? 
Hur bör det bli ?     Vilket eller vilka alternativ bör man välja ?

Dessa frågor bör ställas ifråga om alla mänskliga 
verksamheter. 
Man bör utforma svaren på frågorna om hur det bör bli med 
hänsyn till effekterna, sedda i jämlikhetsperspektiv, på 
individernas levnadsvillkor, som ges av  
psykiska och 
kroppsliga förhållanden och av deras 
fysiska och 
sociala miljöer.  

Vill man förbättra världen - göra världen till en bättre plats - 
måste man arbeta på alla de fyra områdena om psykiska och 
kroppsliga förhållanden och fysiska och sociala miljöer. De 
fyra områdena påverkar varandra och direkt eller indirekt 
slutmålet: tillfredsställelse för individen. 

Ska man gemensamt kunna åstadkomma en bättre framtid i världen 
måste man ha gemensamma framtidsvisioner, det kräver gemensamma 
viljor och gemensamma planeringar. I en demokrati är alla 
medansvariga för utvecklingen och får försöka bilda sig uppfattningar 
och ta ställning och försöka påverka verksamheterna inklusive 
samverkansverksamheterna i lämplig riktning. I en demokrati är det 
viktigt att alla medborgare är så väl informerade att de kan delta i 
styrningarna mot framtiden. Det ställer stora krav på 
informationssystemen.

Resonemangen leder till att man bör göra allt som är möjligt för att till 
alla genom utbildning och information sprida ut kunskaper om 
världsförbättringsproblemen, dvs kunskaper om hur det var och är, 
kan bli och bör bli. För att ha något att sprida ut måste man hålla 
igång forskningar, utredningar och planeringar. För att hålla ihop allt 
detta måste man hålla igång även kontinuerliga planeringar om 
forskning, utredning, utbildning, information och planeringar.

Planeringar bör finnas dels för en mängd ämnesområden-
verksamhetsområden, dels för geografiska områden av olika storlekar. 
För alla planeringar bör finnas flera framtida tidshorisonter. Både 
tillstånd och framför allt processer bör planeras. Man bör alltså ha 
planeringar för tillstånd i rummet vid olika tidpunkter och planeringar 
för processer som fördelar i rummet och förändrar med tiden.

Man bör noga skilja mellan planeringar och beslut. Planeringar är 
beslutsunderlag. När alla fått alla informationer i 
planeringsprocesserna ska allas åsikter slussas igenom i hierarkierna 
till dem som fått makt att besluta, och det är också 
informationsprocesser som ingår i samhällsplaneringens problem.

Till problemen hör också informationsprocesserna från beslut till det 
slutliga verkställandet. Samhällsplaneringsprocesserna bildar ett 
jättelikt informationssystem som rymmer alla informationsflöden. I 
själva verket är det så att de förekommande informationsprocesserna 
bildar eller utgör de förekommande planerings- och 
beslutsprocesserna.

Samhällsplaneringsprocessernas och beslutsprocessernas problem 
kan ses som en mängd informationsproblem med ca 6 miljarder 
personers, dvs världsbefolkningens, inre informationsproblem i    



psykiska processer och ett yttre informationsproblem med 
informationsutbyten mellan alla dessa personer. Samhällsplanering 
innebär bl a konstruktion av förslag till framtider, då det konstruktiva 
arbetet utförs i de psykiska processerna med hjälp av 
kunskapsmaterial som tillkommer genom både inre och yttre 
informationsflöden.

Förändringsprocesserna hålls igång av informationsflöden i och 
mellan människorna, och därför övergår förändringsproblemen och 
samhällsplaneringens problem i ett stort problem om produktion och 
spridning av kunskaper och värderingar, som leder till handlingar som 
förändrar världen.

Vill man förbättra världen bör man i första hand förbättra individernas 
inre verkligheter och viljor och förbättra de politiska-demokratiska 
styrningsprocesserna. Det kan man göra genom åtgärder på 
planerings-, forsknings-, utrednings-, utbildnings- och 
informationsområdena.

Arbetet om samhällsplaneringens problem vänder sig till dem som har 
makten över förändrings- och fördelningsprocesserna på olika nivåer 
och i synnerhet på de politiska nivåerna. Eftersom Sverige är en 
demokrati har i princip folket makten. Arbetet vänder sig därför till 
folket, men då den s k representativa demokratin tillämpas har de 
förtroendevalda politikerna makten och arbetet vänder sig därför 
främst till dem. 

Men det vänder sig också i hög grad till alla som på ledande sätt på 
opolitiska nivåer medverkar vid förändring av individernas kroppsliga 
och psykiska förhållanden och deras fysiska och sociala miljöer, och 
de finns inom alla delar av systemet. Arbetet vänder sig i hög grad till 
alla som sysslar med utbildning och information.

De nio verksamhetsområdena har delats upp  så att det blir 
129 verksamhetsområden:
1-4: 44 områden. 5-6: 41 och 7-9 45 områden. Varje sådant område 
är vanligen mycket innehållsrikt och kan delas upp i mindre områden, 
men för förståelsen av det hela är det lämpligt med just de 129 
förtecknade områdena.

Verksamheterna är inte i alla områden av samma karaktär. Man kan 
säga att det i huvudområdena 1-4 i grunden är fråga om 
tankeverksamheter och registrering av tankeverksamheter o d. Område 
5 gäller i grunden naturforskningsverksamheter och 6 teknologisk-
ekonomisk användning av naturforskningens rön till kroppslig-
materiell nytta. Områden 7-9 kan anses gälla kulturella verksamheter, 
där man visserligen använder materiella ting, men där huvudsyftet är 
nytta för psyket, verksamheterna kan beskrivas som 
informationsverksamheter med olika slags uttrycksmedel.

Den uppgjorda förteckningen över verksamheterna är grundad på 
mycket långa studier där verksamheterna hämtats från från etablerade 
system och klassifikationer för näringsgrenar, yrken, utbildningar, 
forskningar och bibliotekssystemens dokument mm. Utgångspunkten 
för huvudupplägget är det mer än 100 år gamla bibliotekssystemet 
DC, som dock i väsentliga avseenden reviderats med hänsyn till de 
under de många åren inträffade samhällsförändringarna. I några delar 
stämmer systemt mer med DK och det udda svenska 
bibliotekssystemet SAB .

I det följande först en sida med en sammanfattning av
områdena 1-9.
Sedan två sidor med något utförligare om 1-9
och därefter två sidor med de 129 områdena.



1 Filosofiska och psykologiska verksamheter o d
10 Övergripande samhällkunskap.101 Arkiv. 102 Bibliotek. 103-107
Encyklopedier mm 108 Samhällsguiden od.109 Filosofihistoria od.
11-19 Individens inre verklighet.

2 Religiösa verksamheter. Dogmer . Regler.
3 Politiska vetenskaper och verksamheter.
4 Sambandsforskning. Infostruktur.
5 Naturforskning och matematik.

6 Teknologiska/ekonomiska verksamheter
61 Hälso- o sjukvård 62 Ingenjörsvetenskap 63 Biologisk produktion
641-642 Mathållning. 643 Boende. 644 Energi- o hygienförsörjning.
645 Utrustning. 646 Personlig hygien 647 Hushållsekonomi .
648 Tvätt Städning. 649 Hemsjukvård .
651 Kontorsverksamheter Datoranvändning.
6520-6524 Opolitisk offentlig civil förvaltning. 6525-629 Militärt .
653 Handel. 654 Tele. Internet. 655 Förlag. 656.Transporter
657 Penningverksamheter. 658 Företagsekonomi Arbetskraft .659
Reklam. 66-69 Tillverkning av varor, byggnader och anläggningar.

7 Formgivning av fysiska o sociala miljöer.
70 Allmänt om konst o kultur. 71 Planering av fysiska miljöer.
72 Formgivning av byggnader anläggningar. 73 Museer.
74 Formgivning av föremål. 75-77 Bildkonst. 78 Musik.

7911-7913 Seder o bruk. 7914-7919 Film Radio TV o d.792 Teater
od. 793 Sällskapsnöjen. Lek. Hobby. Fritid. 794 Spel. Lotteri. Tips.

7951 Socialtjänst. 7952-7956 Sociala miljöer 7957 Undervisning.
Forskning.7958 Sociala miljöer i boendet. 7959 Grupper o d.

796-799 Sport Idrott o d. Motion.

8 Språk. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur.

9 Saklitterärt. Allmän geografi. Biografi. Allmän historia.
90 Tidningar. Tidskrifter. Journalistik.
91 Allmän geografi. Reseskildring. Lokalhistoria.
92 Biografi. Släkthistoria. Memoarer.
93-99 Allmän historia.



Filosofiska och psykologiska verksamheter o d
10 Övergripande samhällkunskap och övergripande värderingar.
101 Arkiv. 102 Bibliotek. 103-107 Encyklopedier mm
108 Samhällsguiden od.109 Filosofi- idé- och lärdomshistoria.

11-19 Individens inre verklighet. 11 Kunskaper. Erfarenheter.
12 Framtidsvisioner. 13 Känslor. Värderingar. 14 Ideologi.
15 Psyke.16 Logik.17Moral.

2 Religiösa verksamheter. Dogmer . Regler.

3 Politiska vetenskaper och verksamheter.
31 Statistik. Demografi.
32 Statssystem. Demokrati. Val. Folkomröstning.
33 Nationalekonomi. Internationell ekonomi.
34 Lagar. Förordningar. Traktat. Konventioner. Juridik.
35 Demokratiska församlingar.
351 Rikdagen. 352 Kommuner. 353 Regeringen. 354 EU, FN o d.
36-39 Politiska krav

4 Sambandsforskning. Infostruktur.

5 Naturforskning och matematik.
50 Allmän naturkunskap.
51 Matematik.
52 Astronomi. Rymdforskning. 53 Fysik. 54 Kemi.
55 Geologi. Klimat. 56 Paleontologi. Arkeologi.
57 Biologi. Mikrobiologi. Ekologi. Naturgeografi. Utvecklingslära.
58 Botanik. 59 Zoologi.

6 Teknologiska/ekonomiska verksamheter
60 Allmänt om teknologiska o ekonomiska verksamheter
61 Hälso- och sjukvård. Räddningstjänst. Veterinärverksam-
     het. Djurförsök.
62 Ingenjörsvetenskap : Maskiner. El Elektronik. Apparater. Gruvor.
     Militärt. Byggnader. Väg o vatten. Hygien. Transportmedel.
63 Biologisk produktion. Jordbruk. Skogsbruk. Trädgård. Djurhåll-
     ning. Jakt. Fiske.
64 Hushållsverksamheter. 
641-642 Matlagning. Servering.
643 Boende.
644 Energi- o hygienförsörjning.
645 Utrustning. 646 Personlig hygien
647 Hushållsekonomi Fastighetsförvaltning.
648 Tvätt Städning. 649 Hemsjukvård. Hemvård i allmänhet.

651 Kontorsverksamheter. Datoranvändning.
6520-6524 Opolitisk offentlig civil förvaltning.
6525-629 Militära verksamheter.
653 Handel.
654 Telekommunikationer. Internet.
655 Förlag. Informationsspridning.
656.Transporter. Resebyrå. Lagring.
657 Penningverksamheter. Finans. Försäkring. Skatter.
658 Företagsekonomi. Arbetskraft. Arbetsförmedling. Arbetarskydd.
659 Marknadsföring. Reklam.

66-68 Tillverkning av varor.
69 Tillverkning – byggande av byggnader och anläggningar.



7 Formgivning av fysiska o sociala miljöer.
70 Allmänt om konst o kultur.

71 Planering av fysiska miljöer.
72 Formgivning av byggnader o anläggningar. Arkitektur
73 Skulptur. Museer. Utställningar.
74 Konsthantverk. Formgivning av bruksföremål.
     Industridesign. Inredning.
75-77 Bildkonst. 75 Måleri. 76 Grafiskt .Teckenkonst. 77 Foto.
78 Musik.

79 Seder o bruk, nöjen, sociala miljöer o verks.Sport
7911-7913 Seder o bruk. Etnologi. Etnografi. Mode .Livscykeln.
     Familjebildning. Takt. Kvinnorörelser. Folktro. Folkminnen.
7914-7919 Film. Radio. TV o d. Offentliga fester o d.
792 Teater. Opera. Konserter. Revyer. Konstdans.
793 Sällskapsnöjen. Sällskapsdans. Lek. Hobby. Fritid.
794 Skicklighets- o turspel. Lotteri. Tips.

795 Sociala miljöer och sociala verksamheter.
7951 Sociologi. Socialvård. Socialtjänst.
7952-7956 Sociala miljöer i olika fysiska miljöer. Polis
     Kriminalvård o d. Integration.
7957 Undervisning. Forskning. Dagis.
7958 Sociala miljöer i boendet.
7959 Sociala miljöer o verksamheter i grupper o d.

796-799 Sport. Idrott o d. Motion.

8 Språk. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur.
80 Språk. 801 Allmänt. 802 Engelska.
803 Germanska. Tyska. Svenska mm.
804 Franska od. 805 Italienska o d. 806 Spanska. Portugisiska o d.
807 Latin. Grekiska.
808 Slaviska o baltiska.
809 Orientaliska o övriga språk.

81 Litteraturvetenskap.

82-89 Skönlitteratur.

9 Saklitterärt. Allmän geografi. Biografi. Allmän historia.
90 Tidningar. Tidskrifter .Journalistik.

91 Allmän geografi. Reseskildring. Lokalhistoria.

92 Biografi. Släkthistoria. Memoarer.

93-99 Allmän historia.
93 Världshistoria. Forntidshistoria.
94-99 Medeltid o nyare tid.
94 Allmänt o Europa.
95 Asien.
96 Afrika.
97 Nord- o Mellanamerika.
98 Sydamerika.
99 Oceanien. Polarområdena. Rymden.



Klassifikationssystem för verksamheter.
O....1 Psykologiska och filosofiska verksamheter

O....10 Övergripande samhällskunskap.Övergripande värderingar
O....101 Bibliografiska verksamheter. Arkiv.
O....102 Biblioteksverksamheter.Databaser.Internetsökning
O....103 Allmänna encyklopedier. Övergripande värderingar
O....104 Övergripande filosofiska verksamheter om samband
O....105 Övergripande om forskning och planering
O....106 Övergripande om ekonomiska verksamheter
O....107 Övergripande filosofier om utbildning o d.
O....108 Samhällskunskap. Samhällsguiden.
O....109 Ide- filosofi- och lärdomshistoria.

O....11/19 Individernas inre verkligheter.
O....11 Individens lager av kunskaper, erfarenheter o d.
O....12 Individens visioner, framtidsvisioner o d.
O....13 Individens känslor, värderingar od. Estetik.
O....14 Individens ideologi / uppfattning om samband o d.
O....15 Individens psykiska mekanismer Psykologi o d.
O....16 Individens logik. Vetenskpsteori o d.
O....17 Individens moral och uppfattningar om moral.
O....18/19 Filosofer, äldre och senare, i öst och väst.
________________________________________________
O....2 Religiösa verksamheter o d
O....20 Övergripande religiösa verksamheter o d
O....21 Allmän religionsvetenskap
O....22/28 Kristna religioner
O....29 Icke kristna religioner o d
________________________________________________
O....3 Politikvetenskaper.Politiska verksamheter.
O....31 Statistik och demografi
O....32 Statsvetenskap
O....33 Nationalekonomi, internationell ekonomi
O....34 Lagar o förordningar, traktat, juridik

O....35 De demokratiskt valda församlingarnas verksamheter.
O....351 Sveriges riksdag (och motsvarande utomlands)
O....352 Kommun- och landstingsfullmäktige (och mots.)
O....353 Sveriges regering (och motsvarande utomlands)
O....354 Mellanfolkliga centrala organ (FN, EU o d)

O....36/39 Politiska krav och politiska planeringar:
O....36...om individernas kroppsliga förhållanden.
O....37...om utbildning o d.
O....38...om fysiska miljöer o ekonomiska verks.
O....39...om sociala miljöer, nöjen, sport o d
________________________________________________
O....4 Sambandsforskningsverksamheter.
O....40. 41-49. Systemvetenskap. Infostruktur.
________________________________________________
O....5 Naturforskning.Matematikverksamheter.
O....50 Allmänt om naturforskning. Naturkunskap
O....51 Matematik
O....52 Astronomi, rymdforskning
O....53 Fysik o d
O....54 Kemi o d
O....55 Geologi, meteorologi, hydrologi o d
O....56 Paleontologi, arkeologi o d
O....57 Biologi,ekologi.Naturgeogr. Utv.lära, ärftlighet
O....58 Botanik.
O....59 Zoologi
________________________________________________
O....6 Teknologiska / Ekonomiska verksamheter.
O....60 Allmänt om teknologiska o ekonomiska verksamheter
O....61 Hälso- o sjukvårdsverks., räddning o d. Veterinärverks
O....62 Ingenjörsverksamheter (konstruktion o d)
O....63 Biologisk produktion.Jordbruk,skogsbruk,jakt, fiske
O....64 Hushållsarbeten. Energi- och hygienförsörjning.
O....641 Matlagning. 642 Måltider,servering, restauranger.
O....643 Organisation av boende, personalrum o d, hotell.
O....644 El-, gas-, värme-, vatten- hygienförsörjning o d.
O....645 Användning av inventarier o d.



O....646 Personlig hygien o d, klädvård (utom 648 tvätt o d).
O....647 Allmän hushållsekonomi. Inkomster och utgifter
O....648 Städnings-, rengörings- och tvättverksamheter o d.
O....649 Personvård: barn, hemsjukvård, allm. hushållsarbete.

O....65 Adm, distribution, kommunikation, organisation o d
O....651 Kontorsarbete o d. Datoranvändning
O....6520-6524 Opolitisk offentlig civil förvaltning.
O....6525-6529 Militära verksamheter
O....653 Handelsverksamheter.
O....654 Telekommunikationsverksamheter.
O....655 Förlagsverksamheter o d.
O....656 Transportverksamheter, resbyrå, lagring o d.
O....657 Penningverksamheter.Finans Försäkring.Skatter.
O....658 Allm.företagsekonomi,Arbetsförmedling o-marknad
O....659 Marknadsförings- och reklamverksamheter od.

O....66/68 Tillverkning av varor
O....66 Tillverkning av kemivaror o d
O....67 Tillverkning av bearbetningsvaror o d
O....68 Tillverkning av komplexvaror
O....69 Tillverkning/ byggande av byggnader o anläggningar
________________________________________________
O....7 Formgivning av fysiska o sociala miljöer.
O....70 Allmänt om konst o kultur.
O....71 Övergripande planering av fysiska miljöer
O....72 Formgivning av byggnader o anläggningar, arkitektur
O....73 Skulptur o d. Museiverksamheter, konstutställning
O....74 Konsthantverk,formgivn.bruksföremål.Inredning
O....75/77 Bildkonst.75 Måleri.76 Grafiskt, 77 Foto
O....78 Musik ( konserter o d 792)

O....79 Seder o bruk, nöjen, sociala miljöer o verks.Sport
O....7911-7913 Seder och bruk .
O....7914-7919 Film, radio, TV, offentliga fester mm.
O....792 Teater. Opera. Konserter. Revyer. Konstdans.
O....793 Sällskapsnöjen. Sällskapsdans. Lek.

O....794 Spel. Skicklighets-och turspel Lotteri. Lotto. Tips

O....795 Sociala miljöer och sociala verksamheter.
O....7951 Sociologi. Socialvård. Kriminologi.
O....7952/7956 Sociala miljöer o verks. i fysiska miljöer
O....7957 Undervisning o d.
O....7958 Sociala miljöer o sociala verksamheter i boendet
O....7959 Sociala miljöer o verks.i allmänna grupper o d

O....796/799 Sport, idrott o d.
________________________________________________
O....8 Språk. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur.
O....80 Språk.Språkliga verksamh. 802/809 motsv. 82/89.
O....81 Litteraturvetenskap-historia. 812/819 motsv. 82/89.

O....82/89 Skönlitteratur på olika språk
O....82 Engelsk skönlitteratur o d.
O....83 Tysk, nederländsk, nordisk skönlitt.
O....84 Fransk skönlitteratur o d
O....85 Italiensk skönlitteratur o d
O....86 Spansk och portuguisisk skönlitteratur o d
O....87 Grekisk och latinsk skönlitteratur o d
O....88 Slavisk och baltisk skönlitteratur o d
O....89 Skönlitt på orientaliska och övriga språk o d
________________________________________________
O....9 Saklitterärt.Allm.geografi, historia.Biogr.
O....90 Tidningar, tidkrifter, journalistik. Blandade ämnen
O....91 Allm. geografi, reseskildr.913/919 motsv. 93/99.
O....92 Biografiska verksamheter, släkthistoria o d

O....93/99 Historieskrivande verksamheter, allmän historia.
O....93 Allmänt om allm. historia. Världs- och forntidshist.
O....94 Medeltidens o nya tidens hist. i allmänhet och i Europa
O....95 Medeltidens o nya tidens historia i Asien.
O....96 Medeltidens o nya tidens historia i Afrika.
O....97 Medeltidens o nya tidens hist i Nord- o Mellanamerika
O....98 Medeltidens o nya tidens historia i Sydamerika
O....99 Medeltiden o nya tiden: Australien. Oceanien. Rymden 



Människorna har olika behov_
av information i de olika rollerna.

Var får man tag på den information man behöver?
    Man kan gå till biblioteken och söka i böcker eller köpa böcker i 
bokhandeln. Man kan läsa i tidningar och tidskrifter, höra radio, se på 
TV, uppsöka forsknings- och utbildningsanstalter och organisationer 
osv. Men idag kan man sedan ett tiotal år söka på Internet som nu 
vuxit så att de flesta svenska betydande organisationer har hemsidor 
där. Ännu är dock dess hemsidor ofta ofullkomliga.
    Med utländska hemsidor kan svenskarna nu på Internet finna 
miljontals sidor med objektiva fakta och subjektiva åsikter. Om man 
är skicklig och har tur kan man på Internet hitta svar på många frågor 
som rör detaljer. Men det är mycket svårt att hitta svar på frågor om 
hur allting hänger samman och svar på frågor om konsekvenserna av 
åtgärder som förespråkas på Internet.
    Det finns på Internet hjäpmedel med vilka man kan söka sig fram. 
Det finns många sökanordningar med fasta ämnesindelningar som 
man kan gå in i, men ämnena tycks vanligen tämligen godtyckligt 
valda och ordnade. Man kan också i en del fall söka ämnen på ord i 
bokstavsordning, ödlor klassas då ihop med öron, öglor, Öregrund 
och annat på Ö, vilket inte ger någon överblick över ämnenas sam-
manhang.
    Informationsfloden är enorm , vilket är ett skäl till uppbyggnaden 
av klassifikationssystemet för verksamheter. Genom att ha verksam-
heter som ingångar kan man avsevärt minska antalet ingångar och öka 
hanterbarheten jämfört med ett system som byggs upp efter ämnen.
Vill man veta något frågar man sig vilka personer eller organisationer
som kan veta något och går på det.

   I rollen A1 behöver man information så att man klarar det dagliga 
livet. I den rollen kan man ställas inför problem var man ska köpa 
varor bäst, hur man lagar bra mat, hur man kan resa bäst, hur man gör 
för att bota krämpor, vart man vänder sig när man blir sjuk, hur man 
knypplar, vad aktierna står i, vad de ger på bio och teater, vem som 
vann fotbollsmatcherna etc etc. I den rollen vet man vad man vill 
efterfråga och det kan då vara bra med en söktjänst där man bara 
skriver in t ex ”fotbollsmatcher” eller ”magont”. I ett väl utvecklat 
nät ska man då få ”träffar” som beskriver det man är ute efter.
   I rollen B1 gäller det att hitta ett bra jobb man trivs med och man 
får betalt för så mycket man vill ha. I den rollen måste man välja 
utbildning om man inte har någon man tycker räcker och då får man 
söka på utbildningar och lediga jobb.
   I rollen B2 gäller det att göra jobbet bra, dvs man måste göra det på 
bästa sätt och på rätt tid. Vill man använda Internet för den här rollen 
får man söka på det yrke man valt och se om man kan få några tips 
om hur man bör göra. Arbetsgivarna bör tala om hur arbetet ska 
skötas och anställda och specialister och forskare kan komma med 
förslag till förbättring av arbetsrutinerna.
   Rollen A2 är den verkligt svåra rollen : Att påverka de politiska 
styrningarna som direkt eller indirekt styr individernas kroppsliga och
psykiska förhållanden och fysiska och sociala miljöer. Klassifika-
tionssystemet som redovisas här är uppbyggt i första hand med 
hänsyn till rollen A2, men tillfredsställer automatiskt informations-
behoven i de andra rollerna eftersom man i rollen A2 behöver veta 
bland annat allt som man behöver veta i de andra rollerna. Det som 
man ytterligare behöver veta i rollen A2 är hur alla verksamheter 
påverkar varandra och behöver veta vad man ska sträva mot, dvs veta 
vilka verksamheter som behövs och hur de bör vara fördelade.
    Information för rollen A2 kan man inte få genom att söka på ett 
enda ord utan man måste orientera sig i hela informationsutbudet. För
att inte drunkna i all information måste man ha hjälp att få ordning på
frågorna, och den hjälpen får man med det uppgjorda klassifikations-
systemet för verksamheter.



Informationsstress vår nya folksjukdom.

    Under 1900-talet har kommunikationstekniken för varu- och 
persontransporter och för överföring av meddelanden utvecklats 
mycket kraftigt. I början av seklet kom bilar, flygmaskiner, radio och 
rörliga bilder på biografer. Efter andra världskriget har tillkommit TV, 
komunikationssatelliter och datorer och faxar som kan kopplas in i 
världsomspännnade kommunikationsnät. Bilder och meddelanden 
förmedlas med blixtens hastighet. Handel med värdepapper mellan 
motsatta delar av jordklotet kan ske på några sekunder och varje dag 
handlas med skyhöga belopp.
    Varuhandeln över klotet är mycket betydande. En stor del av 
svenskarnas elektroniska produkter och kläder kommer från Ostasien, 
en stor del av våra underhållningsprodukter kommer från USA.
    Människorna i världen är inflätade i ett stort nät av samband och 
byten där alla är beroende av varandra. Några vinner på det som 
händer i det stora nätet, några förlorar. Konkurrensen mellan 
människorna och folken leder lätt till konflikter som i värsta fall leder 
till krig. Det gäller att hålla reda på det som händer så att man kan 
göra rätt och inte hamnar bland förlorarna.
    Det har blivit så mycket att hålla reda på att människor drabbas av 
informationsstress. Psykologiprofessor Marianne Frankenhaeuser 
(1925-okt 2005) menar, att informationsstressen är en ny svensk 
folksjukdom.
     I Dagens Nyheter den 22 maj 1995 på sid A14 fanns följande 
notis från TT om den nya folksjukdomen: ” Har du svårt att 
koncentrera dig? Känner dig förvirrad? Kanske stänger du av 
omvärlden en stund för att du inte orkar ta in mer ? Då kan du ha 
drabbats av den nya folksjukdomen: informationsstress.
    - Väldigt stora grupper människor går omkring med känslan av att
här händer det en massa saker som de borde ta till sig, men de mäktar

inte med, säger Marianne Frankenhaeuser, professor emeritus vid 
Stockholms universitet. Hela sitt yrkesliv har hon forskat i frågor som
rör människor och deras förhållande till stress. Hon ser en ökad 
klyfta mellan högutbildade och lågutbildade i framtiden.
    - När man bombarderas med ett sådant flöde av impulser gäller det 
att sovra och tolka den information man tar emot för att få fram det 
som är värdefullt, säger hon. Här har de högutbildade ett övertag, 
eftersom de kan placera in informationen i ett sammanhang där den 
får mening, och de kan därmed också sortera bort det överflödiga och 
oväsentliga. Hur yttrar sig informationsstressen ?
    - Först tappar man förmågan att koncentrera sig och börjar känna 
sig förvirrad, man kanske stänger av omvärlden en stund för att man 
inte orkar ta in mer. Om detta får fortsätta, obearbetat, kommer man 
ohjälpligt in i nästa stadium, det farliga. När situationen blir över-
mäktig ger man upp. Då är risken för likgiltighet stor. Man blundar 
och slår dövörat till istället och slutar engagera sig i omvärlden.
    Marianne Frankenhaeuser anser att fördelarna med den nya 
tekniken är påtagliga, men att problemet ligger i att människan inte vill
gå med på de biologiska begränsningarna. Inbyggt i nervsystemet 
finns en gräns för hur mycket information och intryck man kan ta till 
sig.
    Hon menar att det är en illusion att människor skulle fatta klokare 
beslut ju mer information de får. Upp till en viss gräns stämmer det, 
men sedan växer inte klokheten utan bara förvirringen. På senare tid 
har hon sysslat mycket med överstimulans, hur människan reagerar 
om hon får för många intryck. Enligt Frankenhaeuser fungerar 
nervsystemet och hjärnan optimalt med lagom mycket stimulans. 
Både för mycket och för lite stimulans mår man dåligt av.”
    
    Det finns ett behov av att sortera upp all information så att den blir 
hanterlig. En sådan sortering görs i klassifikationssystemet för verk-
samheter.



Klassifikationssystemet för 
verksamheter_ och bibliotekssystemen

   Det uppgjorda klassifikationssystemet är ett system för klassi-
fikation av mänskliga verksamheter, och är uppgjort med tanke på att 
utvecklingen i världen huvudsakligen beror av dessa verksamheter.
    Verksamheterna är infogade i ett system med 9 huvudområden 
betecknade 1-9. Varje sådant område delas upp i 10 delområden, i 
princip enligt en decimalprincip, så att man erhåller 90 områden 
betecknade 10-99. Vart och ett av dessa områden delas sedan in i 10 
områden så att man får 900 områden 100-999. Därefter kan delas in i
områden med 4 siffror 1000-9999, etc.
    Fördelningen av verksamheterna på de 9 huvudområdena innebär 
en mycket grov sortering som bara ger en första överblick. 
Indelningen på nivån med tre sffror och 900 områden innebär fler 
områden än man kan hålla i huvudet.
     Nivån med 90 områden 10-99 innebär en indelning som på 
någorlunda fattbart sätt ger en överblick över verksamheterna 
samtidigt som områdena på det hela taget motsvarar vanligen före-
kommande områdesindelningar och således inte blir för grov.
    En del av områdena 10-99 är dock så omfattande att en längre 
gående uppdelning måste göras om man vill ha en klarare uppfattning
om verksamheterna.
 
    Systemet är uppbyggt med utgångspunkt från världens största 
system för klassifikation av dokument, det mer än 100 år gamla 
amerikanska bibliotekssystemet DC, Dewey Classification, och det på 
det systemet senare byggda DK, eller som det också heter UDK, 
Universella Decimalklassifikationen.

    DC- och DKsystemen har mycket stora likheter, men har också 
skillnader. De klassificerar med hjälp av siffror ungefär som systemet 
här. Systemen är uppgjorda för klassifikation av dokument, medan 
systemet här avser klassifikation av verksamheter. Det är en 
väsentlig skillnad, men klassifikationerna i systemet här överens-
stämmer i stor utsträckning med klassifikationerna i DC och 
DK.Vilka skillnaderna är förbigås nu.

    I den svenska nationalbibliografin, den officiella förteckningen över
svenska dokument, och i svenska forskningsbibliotek och folk-
bibliotek används i första hand för klassifikation av dokument ett 
svenskt system, som är mycket udda i jämförelse med system som 
används i andra länder, SAB:s klassifikationssystem, upprättat 1921 
av Sveriges Allmänna Biblioteksförening, senare reviderat.
    SAB-systemet klassificerar med hjälp av bokstäver och har 
huvudområden betecknade med ”stora” boksäver A-Ä (versaler). 
Som indelningsgrund därefter används ”små” bokstäver (gemena). 
Siffror används ibland som tilläggsbeteckningar.
    DC, DK och SAB har samma dokument att klassificera och 
områdena i de olika systemen har ofta samma omfång, men med olika 
beteckningar. Som exempel kan nämnas, att område 2 i DC och DK 
gäller religion, medan i SAB religion betecknas C.
     Allmänt kan sägas, att DC-och DK-systemen har fördelar framför 
SAB-systemet, men att en övergång till DC eller DK i svenska 
nationalbibliografin och i svenska bibliotek inte varit möjlig på grund 
av att så mycket sedan 1921 är klassificerat enligt SAB.

I systemet för verksamheter har klassifikationerna för dokument så att 
säga översatts till klassifikationer för verksamheter, tonvikten har lagts 
vid de verksamheter som dokumenten beskriver eller är resultat av.



Åtta bilder med samband mellan 
områdena 1-9 mm. 

* Schema över påverkans -och förändringdproblem.

   Människornas kroppar
   Människornas psyken
   Fysiska miljöer
   Sociala miljöer

* Den fundamentala påverkanskedjan och ett schema   
   med pilar som visar påverkan mellan områdena.

* Schema med politiska och opolitiska planeringar.

* Bild med pilar för påverkan mellan olika områden.

   1/2  Individernas inre verklighet (i psyket) sedd som medel.
          Vilja och förmåga att förändra.

    3/4 Politiska styrningar i den yttre verkligheten (medel).

    5/6 Ekonomiska handlingar i den ytre verkligheten (medel   
          till kroppslig nytta).

    7/9 Kulturella handlingar i den yttre verkligheten (medel till 
          psykisk nytta).

    1/2 Individens inre verklighet (i psyket) sedd som mål.   
          Upplevelse av tillfredsställelse.

* Omvärldsanalys. Ett schema med alla områden.

* Schema  om inre och yttre verkligheter_
  och verksamheter.

* Hjärnan. Inåtgående och utåtgående funktioner.

* Hjärnan. De inre delarna.



















Den fundamentala påverkanskedjan.

Det är viktigt att observera den fundamentala påverkanskedjan, där 
individernas inre verkligheter ger viljor som styr världens utveckling. 
Viljorna styr de kollektiva politiska viljorna och individernas viljor och 
de politiska kollektiva viljorna styr tillsammans handlingarna i den 
yttre verkligheten. 
    Handlingarna styr dels ekonomiska/teknologiska verksamheter till 
kroppslig nytta (eller onytta), dels kulturella verksamheter som är 
informationsverksamheter med olika uttrycksmedel - till psykisk nytta 
(eller onytta). 
 De kulturella verksamheterna påverkar individernas inre verklighe-
ter som i sin tur ger upphov till nya viljor, nya kollektiva viljor och  
och nya ekonomiska och kulturella handlingar. 

 Vill man förbättra världen måste man se till att individernas inre 
verkligheter blir lämpliga, vilket kan göras bara med hjälp av lämpliga 
kulturella verksamheter. 

Man kan säga att individernas inre verkligheter och viljor idag på 
det hela taget är olämpliga, hur ska man då kunna åstadkomma 
lämpliga kulturella verksamheter? Bland de kulturella verksamheterna 
finns de offentliga utbildningssystemen (grundskola , gymnasium etc) 
som genom åratal av förändringar i teorin blivit tämligen bra, i 
Sverige. I världen för övrigt finns många dåliga utbildningssystem 
eller inga alls.
    Men utbildningssystemen är bara en liten del av alla kulturella 
verksamheter. Verksamheter som påverkar individenas inre verklig-
heter och viljor finns också i alla andra kulturella verksamheter: i 
nöjesindustrin, i reklamindustrin, i tidningar, tidskrifter, radio, TV, 
video etc, i konst- och designvärlden, överallt. Dessa verksamheter 
översvämmas av informationer och program som visar livsstilar som 
inte befrämjar uppkomsten av lämpliga inre verkligheter och lämpliga 
viljor. 

    Nere på kontinenten ser man spritförsäljning som en kommersiell 
verksamhet som inte får störas av restriktioner som förhindrar fylleri.      
I Sverige har man observerat spritkonsumtionens skadlighet och har 
haft regler som reducerar spritens skadliga verkningar, nu är det efter 
inträde i EU i stort sett slut med de reduceringarna. 

   De kollektiva viljorna, dvs politiken, styrs av  individernas viljor 
och politiken blir då också via individernas inre verkligheter på gott 
och ont beroende av de kulturella verksamheterna.

Nu råder i Sverige förbud mot den proffsboxning, som går ut på 
att boxarna ska skada varandra, vilket kan ske med obotliga svåra 
skador som följd. Nu finns förslag om att ta bort förbudet, bl av 
kommersiella skäl, och om så sker kommer slagsmål i boxnings-
ringen att ge nya olämpliga livsstilsförebilder.

De ekonomiska/teknologiska verksamheterna är beroende av indi-
vidernas inre verkligheter och viljor och av de kollektiva/politiska 
viljorna. Det innebär idag fördelning av produktion och konsumtion 
av varor och tjänster som är mer ojämlik än den behövde vara. Den 
nvarande fördelningen är resultat av de bilder av livsstilar som de 
kulturella verksamheterna förmedlar.

Individernas inre verkligheter och deras viljor, politiken, de 
ekonomiska verksamheterna och de kulturella verksam-
heterna bildar alltså fyra stora problemkomplex, som påverkar 
varandra i ständigt pågående påverkanskedjor.

Komplexen innehåller många skevheter som borde rättas till. 

Värderingar.
Vill man rätta till skevheterna i de fyra komplexen bör man ha 

lämpliga värderingar som utgångspunkt. Eftersom hela jordklotet bil-
dar ett enda stort system bör man ha värderingar som gäller överallt. 

Det som då finns att tillgå är FNs mänskliga rättigheter med 
komplement som bl a Rio-deklarationen och Agenda 21.
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Informations- och kunskapsflöden.

   Bilden på föregående sida visar olika mediers andel av befolk-
ningens (9-79 år) genomsnittliga mediekonsumtion, i Sverige:
    Sveriges radio. Privat lokalradio. Övrig radio. SVT 1. SVT 2. TV3. 
TV 4. Kanal 5. Övriga TV-kanaler. Text-TV. Video. Internet. Böcker. 
Morgontidning. Kvällstidning. Special-/facktidskrift. Vecko-/månads-
tidning. CD. Kasettband.

     Men människor utsätts för påverkan också från annat: 
   Samtal i alla möjliga situationer, direktreklam, skyltar och anslag, 
varuutbud i butiker, skyltfönster, fysiska miljöer med alla deras inne-
håll av föremål från det minsta till det största, museer, utställningar, 
nöjestillställningar, biografer, bibliotek, föredrag, kurser, samman-
komster, fester, lekar, skolor av alla slag. 

    Det som förmedlas i flödena är fakta och åsikter. Vad bör informa-
tionsflödena innehålla ?

    Svar: de fakta och värderingar som behövs för rollerna A1, B1, B2 
och A2, och det upprepas här.

    Och sedan ska var och en åstadkomma ekonomiska och kulturella 
handlingar på lämpligt sätt som var och en själv bestämmer innanför 
lagarnas och förordningarnas ramar.     

   I rollen A1 behöver man information så att man klarar det dagliga 
livet. I den rollen kan man ställas inför problem var man ska köpa 
varor bäst, hur man lagar bra mat, hur man kan resa bäst, hur man gör 
för att bota krämpor, vart man vänder sig när man blir sjuk, hur man 
knypplar, vad aktierna står i, vad de ger på bio och teater, vem som 
vann fotbollsmatcherna etc etc. I den rollen vet man vad man vill 
efterfråga och det kan då vara bra med en söktjänst där man bara 
skriver in t ex ”fotbollsmatcher” eller ”magont”. I ett väl utvecklat 
nät ska man då få ”träffar” som beskriver det man är ute efter.
   I rollen B1 gäller det att hitta ett bra jobb man trivs med och man 
får betalt för så mycket man vill ha. I den rollen måste man välja 
utbildning om man inte har någon man tycker räcker och då får man 
söka på utbildningar och lediga jobb.
   I rollen B2 gäller det att göra jobbet bra, dvs man måste göra det på 
bästa sätt och på rätt tid. Vill man använda Internet för den här rollen 
får man söka på det yrke man valt och se om man kan få några tips 
om hur man bör göra. Arbetsgivarna bör tala om hur arbetet ska 
skötas och anställda och specialister och forskare kan komma med 
förslag till förbättring av arbetsrutinerna.
   Rollen A2 är den verkligt svåra rollen : Att påverka de politiska 
styrningarna som direkt eller indirekt styr individernas kroppsliga och
psykiska förhållanden och fysiska och sociala miljöer. Klassifika-
tionssystemet som redovisas här är uppbyggt i första hand med 
hänsyn till rollen A2, men tillfredsställer automatiskt informations-
behoven i de andra rollerna eftersom man i rollen A2 behöver veta 
bland annat allt som man behöver veta i de andra rollerna. Det som 
man ytterligare behöver veta i rollen A2 är hur alla verksamheter 
påverkar varandra och behöver veta vad man ska sträva mot, dvs veta 
vilka verksamheter som behövs och hur de bör vara fördelade.
    Information för rollen A2 kan man inte få genom att söka på ett 
enda ord utan man måste orientera sig i hela informationsutbudet. För
att inte drunkna i all information måste man ha hjälp att få ordning på
frågorna, och den hjälpen får man med det uppgjorda klassifikations-
systemet för verksamheter.



Fyra forskningsvägar om 
samhällsplaneringens problem.

    Det uppgjorda klassifikationssystemet är resultat av ett forsknings-
projekt om samhällsplaneringens problem.
    När man ser ut över världen finner man lätt på både nära och långt 
håll kriser och elände som leder till olycka för många. Går det inte att 
vara litet mer förutseende så att man undviker sorgligheterna ? Kan 
man inte planera och styra utvecklingen på ett förnuftigt sätt så att 
man når lyckligare förhållanden? Det är utgångspunkten.
    För att få svar på detta har forskningsarbetet gått efter fyra vägar:

   1. Undersökningar och beskrivningar om världen och alla dess pro-
blem med tillstånd och förändringar.
   2. Konstruktion och beskrivning av ett beskrivningssystem eller ett 
klassifikationssystem som på ett systematiskt sätt redovisar eller ger 
en bild av världen och dess problem. I systemet klassificeras proble-
men in så att de och deras samband kan förstås och så att systemet 
kan bli ett hjälpmedel för styrningar mot framtiden.
   3. Undersökningar och beskrivningar om planeringar som medel att 
förbättra världen och om beskrivningssystemet-klassifikationssyste-
met som ett hjälpmedel för planeringar.
   4. Förslag om slutsatser och åtgärder som kan förbättra utveck-
lingen. Några påpekanden och förslag som är särskilt viktiga och av 
grundläggande betydelse.

Fundamentalt i forskningsarbetet är klassifikationssystemet i väg 2, 
men det innebär bara en systematisk sortering av världen och dess 
problem i väg 1. Studierna och analyserna i väg 1 är nödvändiga och 
omistliga förutsättningar för uppbyggandet av systemet.
    Å andra sidan: Hur ett klassifikationssystem bör vara beskaffat 
beror på vad systemet ska användas till. Det uppgjorda systemet är 

avsett som underlag för och hjälpmedel för forskning, utredning, 
utbildning, information och planering som medverkar till förändring 
av världen i stort och smått. Med systemets hjälp ska man kunna få 
grepp om världen och dess förändringsproblem så att man kan hantera 
dem. En viktig användning finns inom verksamheter som går in under 
beteckningen "samhällsplanering". De avsedda användning-arna av 
systemet i väg 3 är som analyserna i väg 1 nödvändiga och omistliga 
förutsättningar för uppbyggnaden av systemet.

Världen och dess problem. Förändringsprocesserna.

Hur ska man kunna förbättra världen ?
    Som nämnt finns startpunkten för arbetena och syftet med dem i 
väg 3 om planeringar, i synnerhet samhällsplaneringar. I början där 
tornade frågorna upp sig: Vad är samhälle ? Vad är planering ? Vad är 
samhällsplanering ? Hur går samhällsplanering till och hur bör det gå 
till ? Vilka planerar och vad, var, när och hur ? Vilka bör planera och 
vad, var, när och hur bör planeras ? Vilka är samhällsplaneringens mål 
och medel och vilka bör de vara ? När, var och hur nås målen och var, 
när och hur bör de nås ?
    Det var några grundläggande frågor som pockade på svar. Frågorna 
kan byggas på med flera liknande frågor. Tillsammans bil-dar 
frågorna ämneskomplexet om samhällsplaneringens problem.
    När detta skulle redas ut upptäcktes ganska snart att det hela lätt 
blev mycket trassligt. Frågorna hakar i varandra och man kommer in i 
cirkelresonemang. De ord och begrepp som finns för att reda ut de 
här sakerna är ofta mångtydiga och oklara och det gör det hela än 
besvärligare. Tag t ex ordet samhälle, som har många betydelser. Man 
talar om ett stationssamhälle, då har ordet en betydelse, man talar om 
fackföreningarnas samhällsansvar, då betyder samhälle något annat 
och politiker brukar t ex tala om att samhället bör gripa in med stöd-
åtgärder och då betyder samhälle statsmakterna och deras förgre-



ningar. Också ordet planering är besvärligt, det har säkerligen en 
dunkel innebörd för många.
    För att komma runt trassligheterna har frågorna sammanfattats i en 
enda grundläggande fråga, nämligen: Hur ska man kunna förbättra 
världen ? I den frågan finns inte ordet planering med och det är helt 
avsiktligt. Om man binder tankegångarna för hårt till tankar om 
planering är det stor risk att man kommer snett. Vad det handlar om i 
grunden är ju att något ska förbättras och planeringar är bara 
hjälpmedel i strävanden att förbättra. Ett skäl till att utelämna ordet 
planering i den sammanfattande frågan är också att vi i världen på det 
hela taget kan sägas leva i ett planeringslöst tillstånd. Samhällsplane-
ringens första och stora problem är att det inte finns tillräckligt väl 
utvecklade planeringar i vilka man kan placera in de förekommande 
detaljproblemen.

Studieobjektet världen.
    Frågan om hur man ska kunna förbättra världen rymmer bl a två 
viktiga dimensioner: tid och rum. Ordet förbättring antyder en förän-
dring i tiden och ordet världen anger en rumsdimension.
    För att få ett väl avgränsat ämne för undersökningarna har 
avgränsats ett studieobjekt, "världen", som består av ett rumsavsnitt 
och ett tidsavsnitt. Rumsavsnittet består av ett skikt kring jordytan där 
människorna och annat levande på jorden lever och verkar och som 
kort kan kallas biosfären - här inbegrips människornas verksamheter i 
rymden. Tidsavsnittet är tiden mellan år -3000 och år +3000. I astro-
nomiskt perspektiv är det ett litet studieobjekt, för en enskild 
människa ett stort, men det är det man behöver för att få ordning på 
problemen.
    Tidpunkten -3000 motsvarar den historiska tidens början och 
tidpunkten +3000 har tillkommit genom tillägg av 1000 år till dagens 
årtal. Rumsavsnittet kan delas upp i världsdelar, stater, kommuner etc 
och tidsavsnittet kan delas in i perioder på olika sätt.
    Det som hänt före den historiska tiden är i sammanhanget inte 
särdeles intressant och inte heller det som händer efter år 3000. Man 

kan räkna med att jorden som planet, geologiskt och astronomiskt sett 
kommer att bestå i stort sett oförändrad i många tusen år framöver.
    Det valda rums- och tidsavsnittet bildar ett system. I systemet 
förekommer krafter och förändringsprocesser. Krafterna som går in i 
och ut ur systemet är i sammanhanget ganska ointressanta varför 
systemet praktiskt taget kan ses som ett slutet system. I det stora 
slutna systemet kan man finna många olika delsystem, som kan ses 
som öppna system, dvs det finns krafter både i och mellan 
delsystemen. Delsystemen kan vara avsnitt i tiden, t ex världen under 
forntiden, eller i rummet, t ex Europa, eller i både tiden och rummet, t 
ex Sverige under 1996. De mänskliga individerna är relativt små 
delsystem.

Förändringsprocesserna i världen.
    Frågan är nu: vad har hänt i det stora slutna systemet, hur kommer 
det troligen att gå i framtiden om inga nya initiativ tas och hur borde 
det gå? Tanken att det borde gå på något sätt bygger på föreställ-
ningen att man kan styra utvecklingen, påverka förändringspro-
cesserna. Processerna hålls igång av krafter och frågan blir: vilka 
krafter är det som verkar?

Förändringskrafterna. Två sorters viljor, två sorters hand-
lingar.
    Inom naturvetenskaperna räknar man för närvarande med att det 
finns fyra olika slags krafter eller "växelverkande krafter" som det 
heter. De fyra krafterna verkar i och mellan atomerna. Men atomer 
bygger ibland ihop sig till organismer som vi kallar levande. De 
högsta organismerna rymmer något man kan kalla viljekrafter, som 
helt eller delvis styr organismernas verksamheter mot omgivningen. 
Det är i detta sammanhang lämpligt att dra en gräns mellan männi-
skorna å ena sidan och djuren och växterna å den andra och räkna 
med att viljekrafter finns bara hos människorna. Krafterna som hör 
samman med den döda materien och med djuren och växterna kan 
betraktas som naturkrafter.



    Något förenklat kan man påstå att naturkrafterna dominerade under 
den förhistoriska tiden och att de krafter som grundas på männi-
skornas viljor och handlingar dominerat under den historiska tiden. 
Människorna har under den historiska tiden i stort sett varit världens 
herrar, och det utan att vanligen veta om det. Hur det kan och bör gå i 
framtiden beror i högsta grad på människorna som krafter i 
utvecklingen.
    Naturkrafterna kan i grunden ses som stabila och opåverkbara, men 
kan utnyttjas av människorna. Naturkrafternas medverkan i föränd-
ringarna är intressanta bara i den mån de kan påverkas, och påverkan 
kommer in i kraftspelen genom människornas verksamheter. I det 
stora slutna systemet svarar alltså människorna för de avgörande 
förändringskrafterna. De förändrar världen genom sina viljor och 
handlingar. När det gäller viljorna kan man räkna med två viktiga 
grupper: individernas viljor och kollektiva viljor. En av de viktigaste 
uppfinningarna människorna gjort är demokratins princip, som inne-
bär att människorna i viss mån kan komma överens om gemensamma 
viljor, dvs kollektiva viljor.

    Forskningsarbetet har bedrivits utifrån antagandet att demokratins 
princip är önskad och bra. Man får då:
*  individernas viljor och
*  de kollektiva viljorna så som de kommer till uttryck i de politiska-        
    demokratiska styrningarna.
    Handlingarna som följer av viljorna är i princip av två slag:
*  ekonomiska-teknologiska handlingar som syftar till praktisk-
    meteriell-kroppslig nytta och
* kulturella handlingar-informationshandlingar som syftar till psykisk 
    nytta.

Fyra levnadsvillkor och fyra roller.
    Människornas levnadsvillkor beror av eller bestäms av fyra 
föränderbara faktorer:
* individens kroppsliga förhållanden, dvs individens kroppsliga status   

    och personliga hjälpmedel för de kroppsliga behoven,
* individens psykiska förhållanden, dvs individens olika psykiska  
    tillstånd och aktiviteter, indivdens inre verklighet,
*  individens fysiska miljö- fysiska samhälle,
*  individens sociala miljö- sociala samhälle.

    Viljorna och handlingarna i det förgångna har lett till dagens 
levnadsvillkor. Man kan anta, att människorna avser att viljorna och 
handlingarna ska leda till förbättringar av levnadsvillkoren men 
sambanden är så komplicerade att effekterna inte säkert stämmer med 
avsikterna. Viljorna påverkar direkt och indirekt handlingarna, men 
handlingarna påverkar också direkt och indirekt viljorna, viljorna 
förändras. I en demokrati deltar individerna i styrningarna av sam-
hällsförändringarna genom att delta i formuleringarna av de kollek-
tiva-demokratiska-politiska viljorna men är samtidigt styrda av de 
kollektiva viljorna. Alla har inte samma avsikter.
    För att få ordning på krafternas samspel måste man studera 
individernas verksamheter och mål i olika roller. Det yttersta målet för 
individen är att söka i individens inre verklighet. Individens kroppsliga 
förhållanden och fysiska och sociala miljöer är medel för individens 
upplevelse av sin situation, medel för tillfredsställelse och välbefin-
nande. Men individens inre verklighet med bl a kunskaper och 
värderingar är också medel för upplevelse och tillfredsställelse och 
medel för att påverka den yttre verkligheten och då bl a påverka indivi-
dens kroppsliga och psykiska förhållanden och fysiska och sociala 
miljöer.
    I dagens långt utvecklade samhällen är individerna mestadels 
specialiserade, de har en arbetstid med speciella arbeten och en fritid. 
Större delen av tiden kan ses som fritid. En mindre del av tiden går till 
arbete i de gemensamma förvärvslivssystemen. I Sverige idag är ca 
90% fritid och ca 10% förvärvstid.



    Individerna har fyra viktiga roller:

A.   Huvudroll: allmän levnadsroll-lekmannaroll-fritidsroll.
A1. Att i största allmänhet leva med kropp och psyke i de fysiska och     
      sociala miljöerna med de möjligheter och innanför de ramar som 
      ges av de politiska styrningarna.
A2. Att påverka de politiska styrningarna som direkt eller indirekt styr 
      individernaskroppsliga och psykiska förhållanden och fysiska och   
       sociala miljöer.
B.   Biroll:förvärvslivsroll-expertroll-yrkesroll
B1. Att hitta lämplig plats i de gemensamma förvärvslivssystemen och 
       göra arbetet med hänsyn till egna egoistiska krav.
B2. Att sköta arbetsuppgifterna i förvärvsarbetet med hänsyn till vad 
       de övriga samhällsmedlemmarna kan begära att få uträttat i den    
       gemensamma arbetsfordelningen.

    Viljorna och handlingarna blir olika för de olika rollerna och likaså 
krav och önskemål ifråga om individernas kroppsliga och psykiska 
förhållanden och fysiska och sociala miljöer. Individens viktigaste roll 
är A1. Rollen A2 är medel för A1, men är så viktig att den också kan 
ses som en del av livet i A1. Rollen B är en viktig förutsättning för A1, 
den ger bl a pengar till verksamheterna i A. B1 är under individens 
aktiva år ett viktigt komplement till rollen A1, en individs förvärvs-
arbete kan på olika sätt berika hennes totala livssituation, berika rollen 
A1. Rollen B2 är ett medel för det gemensamma samhället och 
kommer indirekt individen till nytta genom samhällenas totala utbud 
av varor och tjänster.

Sammanfattning av förändringsprocesserna.
    Sammanfattningsvis är det så att förändringsprocesserna i världen i 
väsentliga avseenden hålls igång av människorna. De förändrar ge-
nom fyra typer av förändringsverksamheter, de åstadkommer fyra 
typer av levnadsvillkor och har verksamheter i fyra olika roller. Det är 
tolv komponenter som påverkar varandra och som ger 144 olika 

grundläggande samband. Specificerar man komponenterna ökar sam-
bandens antal mycket snabbt.
    Samband finns på många sätt och inom och mellan olika delsystem 
på många olika storleksnivåer. Det finns t ex samband i delsystemet 
Sverige och mellan Sverige och världen för övrigt, och t ex mellan 
individer och grupper. Ska man kunna förbättra världen måste man få 
grepp om sambanden mellan verksamheterna. Klassifikationssystemet 
är upplagt så att sambanden utåt från grupperna blir i möjligaste mån 
enkla och lättförståeliga. Världen är ett dynamiskt system som 
ständigt förändras genom människorna.

Klassifikationssystemet. Ett system som sorterar 

    Som framgår av det föregående förändras världen genom ett 
kraftspel som byggs upp av människornas verksamheter. Kraftspelet 
ger olika tillstånd och fördelningar för olika personer och olika 
miljöer på olika ställen i rummet och vid olika tidpunkter i tiden. 
Levnadsvillkoren kan beskrivas i verksamhetstermer.
    De som känner sig kallade att vara med att förändra världen, bl a de 
som kallar sig samhällsplanerare, har att studera kraftspelet och ge 
förslag om hur det bör påverkas. För att kunna ge goda förslag måste 
man ha klart för sig hur påverkningar fortplantar sig i kraftspels-
kedjorna. Det uppgjorda klassifikationssystemet sorterar kraftspelets 
verksamheter och deras samband så att man kan få grepp om orsaker 
till olika situationer och grepp om effekter av olika åtgärder.
    Det uppgjorda klassifikationssystemet innehåller 9 huvudområden 
med fasta nummer 1-9 och uppbyggda med utgångspunkt från för-
ändringskrafterna. Huvudområden delas i 90 större delområden 10-99 
och i mindre delområden enligt en decimalprincip. Eftersom främst 
människorna genom sina viljor och handlingar styr utveck-lingen i 
världen bygger systemet på människornas verksamheter i form av bl a 
viljor och handlingar.



    Begreppet verksamhet har ett mycket vidsträckt innehåll. Till verk-
samheter räknas alla psykiska verksamheter i de inre verkligheterna, 
både upplevande verksamheter som är mål för individerna och 
tankeverksamheter o d av olika slag som är medel för upplevelse och 
medel för agerande i den yttre verkligheten. I de inre verkligheterna 
finns kunskaper, framtidsvisioner, värderingar, uppfattningar om stora 
och små sammanhang och kraftspel och uppfattningar om hur man 
bör bete sig i den yttre verkligheten med hänsyn till både praktisk-
ekonomisk och estetisk-social-informativ nytta.
    Till verksamheter räknas också särskilt organiserade kunskapshan-
terande verksamheter, t ex biblioteksverksamheter, planeringsverk-
samheter, forskningsverksamheter o d. Vidare räknas in politiska-
demokratiska styrningsverksamheter samt handlingar, både ekono-
miska-teknologiska och kulturella-informativa och både producerande 
och konsumerande. Till verksamheter räknas kort sagt alla slags 
mänskliga verksamheter.

Hantering av förändringsprocesserna. Planeringar.

    Världen och dess problem har ordnats ihop i ett klassifikations-
system som innehåller två viktiga saker: människornas verksamheter 
inom olika områden och människornas sambandsverksamheter mellan 
dessa områden. Klassifikationssystemet ger en systematisk, samman-
hängande bild av samhällenas tillstånd och förändringsverksamheter 
och en bild av hur de många olika förändringsverksamheterna 
påverkar varandra. Systemet bildar ett nät av verksamheter som för-
ändrar världen.
    Klassifikationssystemet är ett hjälpmedel, men det behövs också ett 
annat hjälpmedel, planeringar. Planeringar är verksamheter som går ut 
på att finna vad man bör vilja och innehåller följande fyra planerings-
moment som kan redovisas på många olika sätt alltefter omständig-
heter i varje planeringsfall:

* Hur var det ?         Kunskaper och erfarenheter från det förgångna.
* Hur är det ?           Riktiga kunskaper om rådande förhållanden.
* Hur kan det bli?    Vilka alternativ är möjliga i framtiden ?
* Hur bör det bli ?   Vilket eller vilka alternativ bör man välja ?
    Dessa frågor bör ställas ifråga om alla mänskliga verksamheter, och 
man bör utforma svaren på frågorna om hur det bör bli med hänsyn 
till effekterna på individernas levnadsvillkor, som ges av deras 
psykiska och kroppsliga förhållanden och av deras fysiska och sociala 
miljöer.

Förslag om slutsatser och åtgärder.

Förbättra planeringarna och informationssystemen.
    Man kan gott säga att alla mänskliga verksamheter behöver ändras i 
ett eller flera avseenden: kvalitet, kvantitet eller fördelning med hänsyn 
till jämlikhet. Observera att verksamheter kan både utgöra och föränd-
ra levnadsvillkoren. Innan man förändrar bör man veta om föränd-
ringarna leder till förbättringar eller ej. Man bör först undersöka vad 
man bör vilja, dvs man bör planera, dvs undersöka hur det var och är, 
kan bli och bör bli.
    Planeringar är kunskaps- och informationsprocesser som är fram-
tidsinriktade. Det finns i princip två olika sätt att angripa framtids-
problemen och i väl utförda planeringar bör de två angreppssätten 
använ-das i kombination och växelvis:
* man utgår från nutiden och undersöker konsekvenserna i framtiden 
av förekommande och eventuellt ändrade styrningar,
* man utgår från förslag om framtida tillstånd och undersöker vilka 
styrningar som nu behövs för att nå de föreslagna framtida tillstånden.

    Planeringsverksamheter är delvis forskningsverksamheter men skil-
jer sig från sådana därigenom att i planeringsverksamheter ingår nor-
mativa element om hur det bör bli, vilka i princip inte finns i ren 
forskning. Viktiga element i planeringar är att göra tydliga framtids-



visioner om hur det bör bli. Utan tydliga medvetna visioner kan fram-
tiden inte byggas medvetet.
    Samhällsplaneringens problem är kort sagt: Den verksamhetsstruk-
tur och den samverkansstruktur som klassifikationssystemet motsva-
rar: hur har den varit, hur är den, kan den bli och hur bör den bli - sett 
i jämlikhetsperspektiv. Ska man gemensamt kunna åstadkomma en 
bättre framtid i världen måste man ha gemensamma framtidsvisioner, 
det kräver gemensamma viljor och gemensamma planeringar. I en 
demokrati är alla medansvariga för utvecklingen och får försöka bilda 
sig uppfattningar och ta ställning och försöka påverka verksamheterna 
inklusive samverkansverksamheterna i lämplig riktning. I en demo-
krati är det viktigt att alla medborgare är så väl informerade att de kan 
delta i styrningarna mot framtiden. Det ställer stora krav på informa-
tionssystemen.
    Resonemangen leder till att man bör göra allt som är möjligt för att 
till alla genom utbildning och information sprida ut kunskaper om 
världsförbättringsproblemen, dvs kunskaper om hur det var och är, 
kan bli och bör bli. För att ha något att sprida ut måste man hålla 
igång forskningar, utredningar och planeringar. För att hålla ihop allt 
detta måste man hålla igång även kontinuerliga planeringar om 
forskning, utredning, utbildning, information och planeringar.
    Planeringar bör finnas dels för en mängd ämnesområden-
verksamhetsområden, dels för geografiska områden av olika storlekar. 
För alla planeringar bör finnas flera framtida tidshorisonter. Både 
tillstånd och framför allt processer bör planeras. Man bör alltså ha 
planeringar för tillstånd i rummet vid olika tidpunkter och planeringar 
för processer som fördelar i rummet och förändrar med tiden.
    Man bör noga skilja mellan planeringar och beslut. Planeringar är 
beslutsunderlag. När alla fått alla informationer i planeringsproces-
serna ska allas åsikter slussas igenom i hierarkierna till dem som fått 
makt att besluta, och det är också informationsprocesser som ingår i 
samhällsplaneringens problem.
    Till problemen hör också informationsprocesserna från beslut till 
det slutliga verkställandet. Samhällsplaneringsprocesserna bildar ett 

jättelikt informationssystem som rymmer alla informationsflöden. I 
själva verket är det så att de förekommande informationsprocesserna 
bildar eller utgör de förekommande planerings- och beslutsproces-
serna.
    Samhällsplaneringsprocessernas och beslutsprocessernas problem 
kan ses som en mängd informationsproblem med ca 6 miljarder per-
soners, dvs världsbefolkningens, inre informationsproblem i psykiska 
processer och ett yttre informationsproblem med informationsutbyten 
mellan alla dessa personer. Samhällsplanering innebär bl a 
konstruktion av förslag till framtider, då det konstruktiva arbetet utförs 
i de psykiska processerna med hjälp av kunskapsmaterial som 
tillkommer genom både inre och yttre informationsflöden.
    Förändringsprocesserna hålls igång av informationsflöden i och 
mellan människorna, och därför övergår förändringsproblemen och 
samhällsplaneringens problem i ett stort problem om produktion och 
spridning av kunskaper och värderingar, som leder till handlingar som 
förändrar världen.
    Vill man förbättra världen bör man i första hand förbättra individer-
nas inre verkligheter och viljor och förbättra de politiska-demokratiska 
styrningsprocesserna. Det kan man göra genom åtgärder på plane-
rings-, forsknings-, utrednings-, utbildnings- och informationsområ-
dena.

Klassifikationssystemets användning.
    Det uppgjorda systemschemat är ett analysinstrument och ett 
hjälpmedel vid intellektuellt konstruktionsarbete eller syntesarbete och 
då bl a ett hjälpmedel vid systematiserings- och sorteringsarbeten av 
olika slag, vid kunskapssökning, kunskapsproduktion och kunskaps-
spridning, vid arbeten med att göra förslag och beskriva och vid beslut 
i olika frågor där man vill vara säker på att man fått med alla syn-
punkter.
    Schemat beskriver förändrings- och fördelningsprocesserna i 
biosfären-världen, verksamheterna som ingår i processerna och de 
problem verksamheterna avser att lösa. Det viktigaste med systemet är 



att alla verksamheter och samband i princip är med och att det inte 
finns några andra samband än de som kan utforskas med hjälp av 
systemet. Det mest väsentliga är fullständigheten som gör att man 
framför allt kan utforska kunskapsbrister.
    Arbetet om samhällsplaneringens problem vänder sig till dem som 
har makten över förändrings- och fördelningsprocesserna på olika 
nivåer och i synnerhet på de politiska nivåerna. Eftersom Sverige är en 
demokrati har i princip folket makten. Arbetet vänder sig därför till 
folket, men då den s k representativa demokratin tillämpas har de 
förtroendevalda politikerna makten och arbetet vänder sig därför 
främst till dem. Men det vänder sig också i hög grad till alla som på 
ledande sätt på opolitiska nivåer medverkar vid förändring av 
individernas kroppsliga och psykiska förhållanden och denas fysiska 
och sociala miljöer, och de finns inom alla delar av systemet.
    Förut har nämnts att de förekommande informationsprocesserna 
bildar eller utgör de förekommande planerings- och beslutsproces-
serna. Därför vänder sig arbetet i hög grad till alla som sysslar med 
utbildning och information. Eftersom samhällsförändringarna i så hög 
grad beror av informationsprocesserna borde systemet vara intressant 
för demokratiska utbildningsministrar, som får följande råd:
    Styr bibliotek, informationsförsörjare o d, planerare, forskare, 
forskningsråd o d, skolledningar och andra organ på planerings-, 
forsknings-, utbildnings- och informationsområdena med utgångs-
punkt från krav som kan ställas med hänsyn till samhällsplane-
ringens-framtidsplaneringens problem i en demokratisk värld. Mer 
konkret betyder det att kunskapslagring, kunskapsproduktion och 
kunskapsspridning bör läggas upp i enlighet med vad som framförts i 
redogörelserna för forskningsarbetet om samhällsplaneringens pro-
blem.

      Syftet med redogörelserna för forskningsarbetet är
     * att få läsarna att förstå världsförbättringsproblemen,
     * att presentera klassifikationssystemet som en förklarande bild av      
        världen och dess problem med tillstånd och förändringar,
     * att påpeka behovet av goda planeringar och redovisa klassi-  
        fikationssystemet som ett hjälpmedel för planeringar med vars 
        hjälp man kan åstadkomma goda beslut om åtgärder som för-  
        bättrar världen i framtiden, och
     * att få läsarna att vidtaga åtgärder som förbättrar världen,i första    
        hand några åtgärder på planerings-, forsknings-, utrednings-,    
       utbildnings- och informationsområdena enligt förslag som an-   
       tyds, men sedan också åtgärder på andra områden som läsarna 
       själva borde kunna konstruera med hjälp av det framförda.



Biblioteken som hjälpmedel.

    Det uppgjorda klassifikationssystemet har fyra viktiga problemom-
råden:
*  Individernas kunskaper och värderingar od. Dvs det som finns i 
huvudet. Inklusive religiösa föreställningar. Psykiska och religiösa 
verksamheter.
*  Politiken, dvs de gemensamma sätten att hantera utvecklingen. Poli-
tiska vetenskaper och demokratiska styrningsorgan o d, politiska 
verksamheter. 
*  Handlingar till materiell nytta (eller onytta). Det är ekonomiska 
/teknologiska handlingar/verksamheter.
* Handlingar till psykisk nytta (eller onytta). Det är kulturella 
handlingar/ informationshandlingar/ verksamheter.

    För att få tag på mer i detalj vilka verksamheterna är kan man ta 
hjälp av bibliotekens listor över litteratur där ämnesområdena speglar 
de förekommande verksamheterna. I varje verksamhet berörs många 
litteraturområden. Om man vill veta vad en verksamhet sysslar med 
måste man i litteraturlistorna söka på många litteraturområden, varvid 
det är lätt att glömma att söka på viktiga litteraturområden. 
    Det finns i sammanhanget tre stora bibliotekssystem som är 
intressanta:
*   Äldst: Det amerikanska Dewey Decimal Classification som här 
kallas DC.
*   En senare variant av DC, Universiella decimalklassifikationen, som 
har olika beteckningar på olika språk och i Sverige vanligen kallas 
UDK, här kallat DK.
*   Ett unikt svenskt system, SAB, Sveriges allmänna biblioteksföre-
nings system på svenska bibliotek, använt av den svenska national-
bibliografin. 
    Finland, Norge och Danmark har för sina nationalbibliografier 
varianter av DC och DK. Andra europeiska länder och utomeuro-
peiska länder har varianter av DC och DK eller egna system. 

    Gemensamt för de tre systemen är att de i  början har filosofi och 
religion samt  avdelningar  som bla innehåller arkiv och bibliotek: 
   DC och DK har avdelningarna 1 Filosof och 2 Religion samt 0 
Allmänt med bl a arkiv och bibliotek. 
    SAB har  C Religion och D Filosofi (dvs i annan ordning är DC-
DK) samt A Bok och biblioteksväsen och B Allmänt och blandat.

    Sedan har SAB: områden E-N som i stort sett kan ses som gällan-
de kulturella verksamheter, sedan O Samhälls-och rättsvetenskap, 
därefter områden P-V som i stort sett gäller materiella och ekono-
miska verksamheter, och på slutet vissa förteckningar.
    DC och DK har efter filoosofi och religion: 3 Samhällsvetenskaper, 
sedan områden som gäller materiellt och ekonomisk 5-6 och därfter 
områden som gäller 7-9 kulturella verksamheter.  
   
    Sammanfattningsvis:
DC-DK: 
*   Arkiv, bibliotek och filosofi och religion.
*   Samhällsvetenskap
*   Materiellt
*   Kulturellt.
SAB:
*   Arkiv, bibliotek och filosofi och religion.
*   Kulturellt.
*   Samhällsvetenskap (O  Samhälls-och rättsvetenskap)      
*   Materiellt
    Gemensamt för de tre systemen är att de saknar en klar politisk 
avdelning, vilket kan förklaras av att systemen gjordes innan det blivit 
så att säga populärt med politik. Det som kommer närmast en bra 
politisk avdelning är DC-DK Samhällsvetenskap och SAB O 
Samhälls-och rättsvetenskap. Dessa avdelningar i DC-DK och SAB 
innehåller dock ämnen som bättre hör hemma inom områden för 
materiellt eller kulturellt.



    När det gäller ordningsföljden på de stora grupperna av ämnesom-
råden är det bäst med :
*   Arkiv, bibliotek och filosofi och religion. Arkiv och bibliotek      
     ligger lämpligen först. Filosofin bör komma före religionen.
*   Politik (delar av DC-DK Samhällsvetenskap och delar av SAB O  
     Samhälls-och rättsvetenskap) Filosofin bör komma före politiken,    
     men före materiella och kulturella handlingar/verksamheter 
*   Materiellt (DC-DK 5 och 6 och SABs materiella delar, huvudsak-   
     ligen P-V) (+ materiella delar av DC-DK 3 och SAB O). Det 
     materiella ligger bäst före det kulturella.
*   Kulturellt. ( DC-DK 7-9 och SABs kulturella delar, huvudsakligen  
     områden E-N) (+ kulturella delar av  DC-DK 3 och SAB O) 

    Till detta ska läggas, att DC-DK avdelning 0 och SAB avdelning B 
innehåller delar som bättre hör hemma i områden för filosofi och 
kulturella verksamheter. 

SW klassifikationssystem för verksamheter  har följande 
avdelningar på högsta nivån: 

1. Psykologiska och filosofiska verksamheter. 
2. Religiösa verksamheter o d. 
3. Politikvetenskaper och politiska verksamheter. 
4. Sambandsforskningsverksamheter. Infostruktur. 
5. Naturforsknings- och matematikverksamheter. 
6. Teknologiska / Ekonomiska verksamheter. 
7. Formgivning av fysiska och sociala miljöer. 
8. Språkvetenskap. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur. 
9. Blandade saklitterära verksamheter. Tidningar. Allmän  
    geografi. Biografi. Allmän historia.      

Två böcker från 1996.

    * Med datum 9 februari 1996 har sammanställts två böcker i ämnet: 
”Samhällsplaneringens problem. Hur ska man kunna förbättra 
världen ?”, med kapitlen 1-7 på tillsammans cirka 250 sidor.
     * ”Samhällsplaneringens problem. Hur ska man kunna förbättra 
världen? Kapitel 8 Klassifikationssystemet för verksamheter . En 
jämförelse med
        DC (Dewey Decimal Classification) ,
        DK (Universiella decimalklassifikationen) och
      SAB (Sveriges allmänna biblioteksförenings system på svenska 
bibliotek)”. cirka 250 sidor .

    Böckerna 9 februari 1996 har lagts in på hemsidan som pdf-filer 
den 4 juli 2002.
   Boken ”Samhällsplaneringens problem. Hur ska man kunna 
förbättra världen ?”, med kapitlen 1-7 på tillsammans cirka 250 sidor: 
har delats upp på fyra filer (76+73+59+45=253 sidor):
Samhällsplaneringens problem. Bok 9 feb 1996, del 1 sid 1-334 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr021.pdf)
Samhällsplaneringens problem. Bok 9 feb 1996, del 2 sid 401-473 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr022.pdf)
Samhällsplaneringens problem. Bok 9 feb 1996, del 3 sid 501-645 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr023.pdf)
Samhällsplaneringens problem. Bok 9 feb 1996, del 4 sid 701-745 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr024.pdf)
    Boken "Klassifikationssystemet för verksamheter. En jämförelse 
..(kap 8)", cirka 250 sidor, har delats upp på två pdf-filer 
(149+140=289 sidor):
Klassifikationssystemet. Bok 9 feb 1996, del 1 sid 1-402 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr025.pdf)
Klassifikationssystemet. Bok 9 feb 1996, del 2 sid 501-913 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr026.pdf)



Klassifikationssystemet för verksamheter jämförs med 
DC 18. fullst upplagan 1976. 
DK (UDK) Svenska förkortade upplagan, tredje reviderade utgåvan 
(FID nr 556) 1977 + revideringar 1977-1983, ISBN 91-7390-005-2.
SAB 6e omarbetade upplagan 1985. 

DC, 18e upplagan 1976:
0 Allmänt
1 Filosofi och besläktade dicipliner 
2 Religion. 
3 Samhällsvetenskaperna
4 Språk
5 Pure Scienses (D v s Matematik. Naturvetenskap)
6 Teknologi (Tillämpande vetenskaper) 
7 Konsterna. 
8 Litteratur (Skönlitteratur)
9 Allmän geografi och historia och deras 

hjälpvetenskaper.

DK, svensk upplaga 1983:
0 Allmänt
1 Filosofi
2 Religion. Teologi
3 Samhällsvetenskaperna
4 -
5 Matematik. Naturvetenskap
6 Tillämpade vetenskaper. 

Medicin. Teknik
7 Konst. Samhällsplanering. Arkitektur. Fotografi. 

Musik. Spel. Sport.
8 Språkvetenskap. Filologi. Skönlitteratur. 

Literaturvetenskap.
9 Arkeologi och förhistoria. Hembygdskunskap. 

Geografi. Biografi. 
                        Historia.

SAB, 6e upplagan 1985:
A Bok- och biblioteksväsen            
B Allmänt och blandat 
C Religion                         
D Filosofi och psykologi
E Uppfostran och undervisning                  
F Språkvetenskap
G Litteraturvetenskap            
H Skönlitteratur
I Konst, musik, teater och film
J  Arkeologi                
K  Historia            
L Biografi med genealogi                          
M Etnografi, socialantropologi o etnologi                                               
N Geografi             
O Samhälls- och rättsvetenskap
P Teknik, industri o kommunikationer         
Q Ekonomi och näringsväsen           
R Idrott, lek och spel
S Militärväsen                 
T  Matematik             
U  Naturvetenskap
V  Medicin            
X  Musikalier 
Y Musikinspelningar
Z -
Å -
Ä Tidningar
Ö -



Kort om skillnader mellan klassifikationssystemet för verk-
samheter  och bibliotekssystemen DC, DK och SAB. 
    Några kommentarer från sid 26-27 i 
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr025.pdf):

   DC, DK och SAB konstruerades innan demokratin i praktiken 
slagit igenom ordentligt. Världen styrdes av, som de trodde, visa her-
rar, som styrde efter vad de trodde vetenskapliga principer. I deras 
schemor finns inte särskilda  platser för politiska krav  o  d. I klassi-
fikationssystemet för verksamheter  finns plats för polititska krav i 
avdelningarna 36-39.
   DC, DK och SAB skiljer inte väl mellan ingenjörsmässiga 
kostruktionsverksamheter o d och tillverkning av det konstruerade. 
   I klassifikationssystemet här görs sådan åtskillnad att allt tillverk-
ningsarbete finns i avdelningarna 66-69. Exempelvis finns tillverkning 
av transportmedel i DC och DK i avdelningen 62 för ingenjörs-
konstruktioner, men finns i schemat här på 689, där DC inte har 
någonting och DK Tekniskt hobbyarbete.
     Den stora maskin- och elindustrin har DC och DK på avdelningen 
62 för ingenjörskonstruktioner. I schemat här finns tillverkningarna 
på 682 och 683. På 682 har DC och DK bara hovslageri och 
tillverkning av möbelbeslag o d, något som vittnar om att DC och DK 
i de här avseendena är gammalmodiga.   
   DK har flyttat en stor del av träindustriarbetena från 674 till 630, 
som avser lantbruk o d. I schemat här kvarligger skogsindustrin på 
674. DK har också handel med skogsprodukter och skogspolitik på 
630. I schemat här  finns den handeln på 653 och skogspolitiken 
kommer på 38.
   SAB är mycket dåligt utvecklat när det gäller  arkitektur och 
formgivning av fysiska miljöer. Formgivning av hus och anläggningar 
placerar SAB vanligen på avdelningarna för ingenjörer, byggmästare 
och byggnadsarbetare, vilket är tokigt. Stadsplanering od hör hemma 
inom avdelningen  för översiktlig planering (Ict), men SAB tycks inte 

ha förstått det utan på senare tid skapat en helt ny avdelning för detta , 
Odg.
   Det nämnda är exempel på skillnader mellan klassifikationssystemet 
för verksamheter och bibliotekssystemen DC, DK, SAB.       
   Andra exempel är : opolitiska delar av offentlig förvaltning, som inte 
kan hänföras till speciellt fack, har här placerats på 652, handel har 
placerats på 653, penningverksamheter på 657.
   För övriga skillnader hänvisas till redovisningen i de följande där de 
finns tämligen detaljerat angivna. 

Att komma ihåg.

  Man bör lära sig vad huvudavdelningarna betecknade med en siffra i 
princip innehåller. Som stöd för minet kan man gruppera på följande 
sätt:

* Filosofiska, psykologiska och religiösa verksamheter :             1, 2.
* Politikvetenskaper, politiska verksamheter och sambandsforsk-
   ningsverksamheter (politiker borde känna till samband):           3, 4.
* Naturforskningsverksamheter och teknologiska / ekonomiska
   verksamheter (naturforskningsrön tillämpas i de tekologiska / 
   ekonomiska verksamheterna):                                                   5, 6.                                                             
* Kulturella verksamheter :                                                       7, 8, 9.

      Hur innehållet i tvåsifferavdelningarna grupperar sig behöver man  
vanligen inte nödvändigtvis  hålla i minnet, innehållen kan grupperas 
på olika sätt. 
    Exempel: I avdelning 51 om matematik  grupperar DC  och DK på 
olika sätt, men innehållet i hela 51 är samma. I avdelning 58 om 
botanik placear  DC delarna på 581-589 medan DK placerar samma 
ämnen på 582
Mer om skillnader finns i följande sammanställningar om de 
tre systemen.



DEWEY DECIMAL 
CLASSIFICATION 
(18th edition)  Med rött något om omplaceringar i SW-systemet.

000 Generalities
001 Knowledge 
010 Bibliographies & Catalogues  Till SW 101
016 Bibliographies of Specific Sub jects Till SW 101 
020 Library & Information Sciences  Till SW 102
028 Reading & Reading Aids
029 Documentation 
030 Encyclopaedias Till SW 103 
050 General Periodicals Till SW 90 
060 General Organisations 
069 Museums Till SW 73 
070 Journalism, Publishing, News papers Till SW 90 
080 General Collections Till SW 90 
090 Rare Books Till SW 90 

100 Philosophy & Related Disciplines
110 Metaphysics  Individens kunskaper i SW, visioner till 12
110 Popular Psychology, Para psychology, Occultism 
150 Psychology 
160 Logic 
170 Ethics 
180 Ancient, Medieval & Oriental Philosophy 
190 Modern Western Philosophy

200 Religion
210    Natural Religion 
220    Bible 
230    Christian Doctrine 
270    Christian Church. Historical &  Geographical Treatment 

280    Christian Church. Denominations & Sects 
290    Non-Christian Religions

300     Social Sciences   I SW 36-39 politiska krav.
301     Sociology  Till SW 7951
301.1  Social Psychology Till SW 7951
309     Social Conditions Till SW 7951 
310     Statistics
320     Political Science
327     International Relations
330     Economics Delar  om företagsekonomi mm till SW65
340     Law
350     Public Administration  Opolitiska delar till SW652
355     Military Forces Till SW 652 
358,4   Air Forces Till SW 652
359     Naval Forces Till SW 652
360     Social Services Till SW 7951 
364     Criminology Till SW 7951
368     Insurance Till SW 657
370     Education Till SW 7957
380     Commerce Till SW 653
390     Customs & Folklore Till SW 791

400     Languages Till SW 80
410     Linguistics
420     English Language
430     Germanic Languages
440     Romance Languages
470     Italic Languages
480     Classical Languages & Modern Greek
490     Other Languages

500     Science
510     Mathematics
520     Astronomy
526     Geodesy



527     Celestial Navigation
530     Physics
540     Chemistry
548     Crystallography
549     Mineralogy
550     Earth Sciences
551.5   Meteorology
560     Palaeontology SW: Hit arkeolog från 9 
570     Life Sciences
572     Ethnology Till SW 791
573     Physical Anthropology
574     Biology
580     Botanical Sciences
590     Zoological Sciences

600 Technology  Se kommentarer till 61-69 på UDK
610 Medical Sciences
620     Engineering
630     Agriculture Veterinärer till SW 61
634.9  Forestry
635     Gardening
636     Livestock, Domestic Animals
639     Hunting, Trapping, Fishing
640     Household Management
647     Institutional Management
650     Business Practices
657     Accounting
658     Management
660     Chemical Technology
664     Food Manufacturers
669     Metallurgy
670     Manufactures
690     Building

700    Fine Arts Se kommentarer till 71-79 på UDK
710    Civic & Landscape Art

711    Town & Country Planning
720     Architecture
730     Sculpture & the Plastic Arts
737     Numismatics
740     Drawing & Decorative Arts
750     Painting
760     Graphic Arts
770     Photography
780     Music
790     Recreation
791     Public Fntertainment
793     Indoor Games & Amusements
796     Sports & Games

800     Literature   SW: till 80 språk från 4
810     American Literature Till SW 82
820     English Literature
830     Germanic Literatures
840     Romance Literatures
870     Italic Literatures
880     Classical & Modern Greek Literatures
890     Other Literatures

900     Geography, History & their Auxiliaries
910     Geography & Travel
920     Biography
929     Genealogy & Heraldry
930     Ancient History I SW arkeologi till 56
940     History. Europe
950     History. Asia
960     History. Africa
970     History . North America
980     History. South America
990     History. Oceania, etc.
999     History. Extraterrestrial Worlds



UDC in Brief. Från Internet 8 juni 1999
Med rött något om omplaceringar i SW-systemet.
The BSI (British Standards Institution) Committee responsible
for the Universal Decimal Classification..........
Main tables

0                 Generalities.    Science   and    knowledge.
          Information. Documentation.
               Librarianship etc
00              Prolegomena.  Fundamentals  of  knowledge  and
          culture
01             Bibliography and bibliographies.Catalogues Till SW 101
02             Librarianship Till SE 102
030             General   reference  works.  Encyclopaedias. Till SW 103
          Dictionaries
050            Serial publications. Periodicals Till SW 90
06              Organizations and other types of  cooperation.
          Congresses. Museums Museer till SW 73
070            Newspapers. The Press. Journalism Till SW 90
08             Polygraphies. Collective works Till SW 90
09             Manuscripts. Rare and remarkable works Till SW 90 

1              Philosophy
11             Metaphysics. Fundamental problems. Kunskaper i SW
122/129   Special metaphysics Individens visioner i SW
13              Philosophy of mind and spirit. Metaphysics  of
          spiritual life Estetik i SW
14              Philosophical  systems  and  points  of  view.
          Weltanschauung
159.9          Psychology
16               Logic.  Epistemology.  Theory  of  knowledge.
          Methodology of logic
17             Moral philosophy. Ethics

2              Religion. Theology
21             Natural theology
22             The Bible. Holy scripture
23             Dogmatic theology
24             Practical theology
25             Pastoral theology
26             The Christian Church in general
27             General history of the Christian Church
28             Christian churches, sects, denominations
29             Non-Christian religions

3              Social sciences
30             Theories, methodology etc. Sociography Till SW 7951
31             Demography. Sociology. Statistics
32             Politics
33             Economics. Economic science Delar om företagsekonomi 

mm till SW65
34             Law. Jurisprudence
35              Public  administration.  Government.  Military affairs

Opolitiska delar till SW652. Militära verksamheter till 
SW 652

36             Ensuring the mental and material necessities of life. 
Social aid. Insurance Till SW 7951 och 657

37             Education. Teaching. Training. Leisure Till SW 7957
389            Metrology. Weights and measures Till SW 53 (51)
39             Ethnology. Ethnography. Folklore Till SW 791

I SW 36-39 politiska krav.

4              (Vacant; linguistics transferred to 81) Språk till SW 80

5              Mathematics and natural sciences
50             Generalities. Nature and conservation
51             Mathematics



52               Astronomy.   Astrophysics.  Space   research. Geodesy
53             Physics
54             Chemistry. Crystallography. Mineralogy
55             Earth sciences. Geology. Meteorology etc
56               Palaeontology Hit arkelogi i SW, från 9 
57             Biological sciences in general
58             Botany
59             Zoology

6              Applied sciences. Medicine. Technology
60             General questions of the applied sciences
61             Medical sciences
62             Engineering. Technology in general
63             Agriculture. Forestry. Farming etc, Skogsindustrier till 

SW 67
64             Home economics. Domestic science. 

Housekeeping
65              Management and organization of industry, trade
          and communication, Hit i SW handel, försäkringar 

företagsekonomi mm från 33 och 36-38, och drift av 
transporter från 62

66               Chemical  technology.  Chemical  and  related industries
67             Various industries, trades and crafts, Hit i SW 

skogsindustrier från 63
68             Assembled articles. Precision mechanisms Hit i SW 

diverse tillverkningar från 62
69               Building   (construction)   trade.   Building materials. 

Building practice and procedure

7              The arts. Recreation. Entertainment. Sport
71              Physical planning. Regional, town and  country
          planning. Landscaping
72             Architecture
73             Plastic arts. Sculpture I SW hit museer

74             Drawing. Design. Applied arts and crafts
75             Painting
76             Graphic arts. Graphics
77             Photography and similar processes
78             Music
79             Recreation. Entertainment. Games. Sport. Hit i SW 

etnologi och sociala verksamheter , utbildning mm från 
57, 37 och 39

8         Language. Linguistics. Literature
80             General questions. Prosody. Hit i SW språk från 81
81             Linguistics and languages. Hit i SW litteraturvetenskap 

från 82-89
82             Literature generally
821            Literatures of individual languages
9              Geography. Biography. History
902/908   Related  sciences. Archaeology. Prehistory. Historic
          remains. Study of a locality. Hit i SW journalistik mm 

från 07-09 
91             Geography. Exploration. Travel
913            Regional geography in general. Geography of the
          ancient world
914/919   Individual regions and countries of the modern world
929            Biographical  and related studies. Genealogy.Heraldry etc
93/99          History I SW arkeologi till 56
930             Science  of history. Diplomatic. Archivistics.
          Epigraphy. Palaeography
931/939   Ancient history
94/99           Mediaeval  and  modern  history.  History  of
          individual countries.......



SIZE OF UDC. To  start with, there was only one version of UDC, 
which would now be called a `full edition', but there are now editions  
of various lengths. An idea of the growth of UDC is given by  the 
number  of  entries  in successive full  editions.  The  first edition  
(1905-1907)  had  about 33 000,  the  second  edition(1927-33) over 
70 000, and the third (1934-48) probably doublethat,  140  000. 
Nowadays there are more than 220  000  direct subdivisions. To meet 
the demand for more manageable  versions of  UDC,  briefer  editions  
have  also  been  developed..........

FURTHER INFORMATION 
For  information about English editions of UDC, please address
inquiries to Geoffrey Robinson at: BSI 389 Chiswick High Road
London W4 4AL England .......  
Information   about   UDC  (including  editions   in   various
languages) is also available from: The Director, UDC Consortium
PO Box 90407 2509 LK The Hague Netherlands         

7 juni 1999. 2 st söksystem byggda på 
DC och DK. Bibliotekssystemet DC ( söksystemet BUBL 
LINK) och bibliotekssystemet DK (söksystemet NISS). 
    En jämförelse och en jämförelse också med Sven Wimnells 
systemtabell. Denna redovisning inlagd på hemsidans introduktion 
den 3 juli 1999. Den 21 oktober flyttad till 102.

BUBL LINK http://bubl.ac.uk/link/ddc.html
BUBL LINK / 5:15 Catalogue of Internet Resources
Browse by Dewey Class
000 Generalities. Includes: reference, computing, the Internet, library 
and information science, museums, news, publishing.
100 Philosophy and psychology. Includes: ethics, paranormal 
phenomena.
200 Religion. Includes: bibles, religions of the world.
300 Social sciences.Includes: sociology, anthropology, statistics, 
politics, economics, law, government, public administration, social 
services, education, commerce, communications, standards, customs.
400 Language .Includes: linguistics, language learning, specific 
languages.
500 Natural sciences and mathematics. Includes: general science, 
mathematics, astronomy, physics, chemistry, earth sciences, 
palaeontology, biology, genetics, botany, zoology.
600 Technology (applied sciences). Includes: medicine, psychiatry, 
applied physics, engineering, agriculture, home economics, 
management, accounting, chemical engineering, food technology, 
metallurgy, manufacturing.
700 The arts. Includes: art, planning, architecture, photography, music, 
games, sport.
800 Literature and rhetoric. Includes: literature of specific languages.
900 Geography and history. Includes: geography and history of the 
ancient and modern world, archaeology.



BUBL LINK Catalogue of selected Internet resources
http://link.bubl.ac.uk/000/
http://link.bubl.ac.uk/philosophy/
http://link.bubl.ac.uk/religion/
http://link.bubl.ac.uk/socialsciences/
http://link.bubl.ac.uk/language/
http://link.bubl.ac.uk/science/
http://link.bubl.ac.uk/technology/
http://link.bubl.ac.uk/arts/
http://link.bubl.ac.uk/literature/
http://link.bubl.ac.uk/history/

NISS: http://www.niss.ac.uk/subject2/new95udc.html
UDC "Shelfmark" Order
Here is the Directory of Networked Resources with its subject 
headings in a "linear" UDC order - the order in which books are 
arranged on the shelf of a library classified by UDC.
0 Generalities
1 Philosophy
2 Religion. Theology
3 Social sciences
5 Science
6 Applied science
7 Arts
8 Languages. Linguistics. Literature
9 Geography. Biography. History

I det följande: länkar från http://link.bubl.ac.uk och 
http://www.niss.ac.uk
Inlagda i Sven Wimnells nedanstående systemtabell.

______________________________________________________
     1 Psykologiska och filosofiska verksamheter (SW-SYSTEM)
B:
100 Philosophy and psychology (DC) (BUBL LINK)
N:
1 Philosophy (DK) (NISS)
______________________________________________________
     10 Samlade kunskaper och övergripande värderingar
______________________________________________________
     101 Bibliografiska verksamheter. Arkiv.
B:
010 Bibliography Includes: guides on citing references.
N:
01 Bibliography
011 Bibliographies
017 Library catalogues      
______________________________________________________
     102 Biblioteksverksamheter.Databaser.Internetsökning
B:
020 Library and information sciences Includes: library home pages, 
library operations, digital libraries. See also LIS subject terms, library 
catalogues
N:
02 Librarianship      
______________________________________________________



______________________________________________________
     103 Allmänna encyklopedier. Övergripande värderingar
B:
030 General encyclopaedic works Includes: encyclopaedia, thesauri, 
dictionaries..
N:
03 Reference works      
______________________________________________________

     104 Övergripande filosofiska verksamheter om samband
     105 Övergripande om forskning 
     106 Övergripande om ekonomiska verksamheter
     107 Övergripande filosofier om utbildning o d.
     108 Samhällskunskap. Samhällsguiden.      
______________________________________________________
     109 Ide- filosofi- och lärdomshistoria.
     11/19 Individernas inre verkligheter.
    
     11 Individens lager av kunskaper, erfarenheter o d.
     12 Individens visioner, framtidsvisioner o d.
     13 Individens känslor, värderingar od. Estetik.
     14 Individens ideologi / uppfattning om samband o d.
     15 Individens psykiska mekanismer Psykologi o d.
     16 Individens logik. Vetenskpsteori o d.
     17 Individens moral och uppfattningar om moral.
     18/19 Filosofer, äldre och senare, i öst och väst.
B:
100 Philosophy: general resources
100 Philosophy: departments
100 Philosophy: journals
100 Philosophy: societies
107 Philosophy education
110 Metaphysics
120 Epistemology, causation, humankind

130 Paranormal phenomena
140 Specific philosophical schools and viewpoints
150 Psychology
160 Logic
170 Ethics (moral philosophy)
180 Ancient, medieval, oriental philosophy
190 Modern Western philosophy
001 Knowledge, humanities and research Includes: scholarship, 
humanities, research methods, research funding.
N:
1 Philosophy
14 Philosophical systems
15 On to Psychology
159 On to Psychology
159.9 Psychology
16 Logic
17 Ethics
00 Knowledge fundamentals      
______________________________________________________
     2 Religiösa verksamheter o d
B:
200 Religion
N:
2 Religion. Theology 
______________________________________________________     
     20 Övergripande religiösa verksamheter o d
     21 Allmän religionsvetenskap
     22/28 Kristna religioner
     29 Icke kristna religioner o d
B:
200 Religion: general resources
200 Religion: education and research
210 Philosophy and theory of religion
230 Christianity: general resources



230 Christianity: journals
230.041 Bible
238 Christian creeds and catechisms
242 Christian writings
246 Christian art
252 Texts of sermons
268 Christian education
270 History of Christianity
280 Christian denominations
294.3 Buddhism
294.4 Jainism
294.5 Hinduism
294.6 Sikhism
295 Zoroastrianism
296 Judaism
297 Islam
297.93 Baha'i Faith
299.514 Taoism
299 Other religions
N:
21 Religious philosophy
22 Bible: Christianity
23 Christianity
29 All other religions
291 Comparative religion
292 Ancient Greek and Roman religions
293 Nordic mythology
294 Buddhism and Hinduism
294.3 Buddhism
294.5 Hinduism
295 Parseeism
296 Judaism
297 Islam
299 World Religions. Religions not mentioned     
______________________________________________________

______________________________________________________
      3 Politikvetenskaper och politiska verksamheter.
B:
300 Social sciences
N:
3 Social sciences      
______________________________________________________

     31 Statistik och demografi
B:
310 Collections of general statistics . Includes: UK census and survey 
data, international economic statistics
N:
31 Demography. Sociology. Statistics      
______________________________________________________
     32 Statsvetenskap
B:
320 Political science. Includes: civil liberties, human rights, 
international relations and migration.
N:
32 Politics      
______________________________________________________
     33 Nationalekonomi, internationell ekonomi

Nationalekonomiska delar av ekonomi som visas under 65
______________________________________________________
     34 Lagar o förordningar, traktat, juridik
B:
340 Law Includes: United Nations, intellectual property, copyright, 
criminal justice
N:
34 Law 343 Criminal law      
______________________________________________________



______________________________________________________
     35 De demokratiskt valda församlingarnas verksamheter.
     351 Sveriges riksdag (och motsvarande utomlands)
     352 Kommun- och landstingsfullmäktige (och mots.)
     353 Sveriges regering (och motsvarande utomlands)
     354 Mellanfolkliga centrala organ (FN, EU o d)
B:
350 Public administration . Includes: government departments and 
budgets.
N:
35 Government
352 Local government
353 Regional government
354 Central government      
______________________________________________________
     36/39 Politiska krav och politiska planeringar:
     36...om individernas kroppsliga förhållanden.
     37...om utbildning o d.
     38...om fysiska miljöer o ekonomiska verks.
     39...om sociala miljöer, nöjen, sport o d      
______________________________________________________
     4 Sambandsforskningsverksamheter.
     40 Systemvetenskap
B:
003 Systems Includes: complexity, cybernetics, simulation.
N:
519.8 Operational research      
______________________________________________________
     5 Naturforsknings- och matematikverksamheter.
B:
500 Natural sciences and mathematics
N:
5 Science      
______________________________________________________

______________________________________________________
     50 Allmänt om naturforskning. Naturkunskap
     51 Matematik
     52 Astronomi, rymdforskning    
     53 Fysik o d
     54 Kemi o d
     55 Geologi, meteorologi, hydrologi o d
     56 Paleontologi, arkeologi o d
     57 Biologi,ekologi.Naturgeogr. Utv.lära, ärftlighet
     58 Botanik.
     59 Zoologi
B:
500 Natural sciences
510 Mathematics
520 Astronomy and allied sciences
530 Physics
540 Chemistry
550 Earth sciences
560 Palaeontology
570 Life sciences, biology
580 Plants
590 Animals
Archaeology. ( från 9)
N:
50 On to Environmental science
504 Environmental science
51 Mathematics
511 Number theory
512 Algebra
512.7 Algebraic geometry
514 Geometry
515 On to Topology: Mathematics
515.1 Topology: Mathematics
517 Analysis: Mathematics



519 Combinatorics, Probability, Cybernetics, OR
519.1 Combinatorics: Mathematics
519.2 Probability: Mathematics
519.7 Cybernetics, Mathematical
52 Astronomy
521 Theoretical astronomy
523 Solar system
528 Geodesy. Surveying
528.8 Remote sensing
528.9 Cartography. Mapping
53 Physics
537 Electricity
54 Chemistry
542 Laboratory chemistry
543 Analytical chemistry
544 Physical chemistry
548 Crystallography
549 Mineralogy
55 Earth sciences
550 On to Geophysics
550.3 Geophysics
550.34 Seismology
551 On to Geology
551.1 Geology
551.2 On to Volcanoes: Geology
551.21 Volcanoes: Geology
551.3 Glaciology/marine deposits
551.32 Glaciology
551.35 Marine deposits
551.4 Geomorphology
551.46 Oceanography
551.5 Meteorology
552 Petrology
556 Hydrosphere

56 Palaeontology
57 Biology
572 Anthropology
574 Ecology
575 Genetics
576 Cell biology. Cytology
577 Biochemistry. Molecular biology. Biophysics
579 Microbiology
58 Botany
59 Zoology
596 Vertebrata: Zoology
90 On to Archaeology
902 Archaeology      
______________________________________________________
     6 Teknologiska / Ekonomiska verksamheter.
B:
600 Technology (applied sciences)
N:
6 Applied science      
______________________________________________________
     60 Allmänt om teknologiska o ekonomiska verksamheter
B:
600 Technology . Includes: patents and inventions.      
______________________________________________________
      61 Hälso- o sjukvårdsverks., räddning o d. Veterinärverks
B:
610 Medical sciences, medicine Includes: nursing, anatomy, health 
promotion, pharmacology, diseases, psychiatry.
630 (Agriculture and related technologies Includes: animal husbandry 
and ) veterinary science.
N:
61 Medical sciences
611 Anatomy
612 Physiology



613 Hygiene. Personal hygiene
614 Public health
615 Pharmacology. Therapeutics. Toxicology
616 Pathology
616.1 Circulatory system: Pathology
616.2 Respiratory system: Pathology
616.3 Digestive system: Pathology
616.4 Lymphatic, haematopoietic,
616.7 Musculoskeletal system: Pathology
616.8 Neurology
616.89 Psychiatry
616.9 Communicable diseases
617 Surgery
617.7 Ophthalmology
619 Veterinary science      
______________________________________________________
      62 Ingenjörsverksamheter (konstruktion o d). Tillverkning     
      ingår i 66-69.
B:
620 Engineering and allied operations Includes: electronics, 
nanotechnology, aerospace, astronautics, robotics .
N:
62 Engineering
620 Materials testing/Power stations
620.1 Materials testing
620.4 Power stations
621 Mechanical engineering
621.0 On to Nuclear technology
621.03 On to Nuclear technology
621.039 Nuclear technology
621.3 Electrical engineering.
621.39 Telecommunication: Electrical
622 Mining
623 Military engineering

624 Civil engineering
625 Land transport: Civil engineering
626 Hydraulic engineering
626.8 Agricultural hydraulics
628 Public health engineering
628.1 Water supply: Public health
629 Transport vehicle engineering
629.7 Aerospace engineering
006 Standards
006.8 Materials and Quality: Standards
006.82 Materials: Standards
006.83 Quality: Standards      
______________________________________________________
     63 Biologisk produktion.Jordbruk,skogsbruk,jakt, fiske od
B:
630 Agriculture and related technologies . Includes: animal husbandry 
and (veterinary science).
N:
63 Agriculture and related sciences
630 Forestry
631 Agriculture
631.4 Soil science
632 Plant damage
633 Field crops: Horticulture
634 Horticulture
635 Gardening
636 Animal husbandry
637 Animal produce
638 Insect keeping. Bee keeping
639 Hunting. Fishing. Fish      
______________________________________________________
     64 Hushållsarbeten. Energi- och hygienförsörjning.
     641 Matlagning. 642 Måltider, matservering, restauranger.
     643 Organisation av boende, personalrum o d, hotell.



     644 El-, gas-, värme-, vatten- hygienförsörjning o d.
     645 Användning av inventarier o d.
     646 Personlig hygien o d, klädvård (utom 648 tvätt o d).
     647 Allmän hushållsekonomi. Inkomster och utgifter mm.
     648 Städnings-, rengörings- och tvättverksamheter o d.
     649 Personvård: barn, hemsjukvård, allmänt    
            hushållsarbete.
B:
640 Home economics and family living. Includes: food research, 
cooking, furnishing
N:
64 Home Economics
640 Types of household: Home Economics
640.4 Hotels: Home Economics      
______________________________________________________
     65 Adm, distribution, kommunikation, organisation o d
     651 Kontorsarbete o d. Datoranvändning
     6520-6524 Opolitisk offentlig civil förvaltning.
     6525-6529 Militära verksamheter
     653 Handelsverksamheter.
     654 Telekommunikationsverksamheter.
     655 Förlagsverksamheter o d.
     656 Transportverksamheter, resbyrå, lagring o d.
     657 Penningverksamheter.Finans Försäkring.Skatter.
     658 Allm.företagsekonomi,Arbetsförmedling o-marknad
     659 Marknadsförings- och reklamverksamheter od.
B:
330 Economics. Includes: business, finance, environment, economic 
development, trade unions
355 Military science Includes: land, air and naval forces
380 Commerce, communications, transportation Includes: consumer 
information, international trade, EDI, business and the Internet, radio 
and television.
650 Management and auxiliary services Includes: accounting, 

marketing, information management, advertising.
004-006 Computing and the Internet Includes: computer science, data 
processing, networking, programming, programs. See also software 
archives, mathematics and computing subject terms
N:
33 Economics
330 On to Development studies
330.3 On to Development studies
330.34 Development studies
331 Employment. Job vacancies
355 Military science. War
368 Insurance
65 Management
654 Telecommunication: Management
655 Publishing: Management
656 Transport: Management
657 Accountancy: Management
658 Business: Management
659 On to Advertising
659.1 Advertising
018 Bookshops. Online bookstores

518 Computing
518.1 Application software
518.11 Application software A-F
518.110 Accountancy systems: Application software
518.111 Artificial intelligence: Application software
518.112 Calendar processors: Application software
518.113 Data analysis software
518.113.1 On to Data visualisation: Application software
518.113.11 Data visualisation: Application software
518.114 Database management systems: Application software
518.116 Desk top publishing: Application software
518.117 Educational software



518.12 Application software F-P
518.122 Graphics: Application software
518.122.1 Graphics: Application software
518.122.12 Computer aided design: Application software
518.122.13 Drawing programs: Application
518.122.15 Mapping programs: Application
518.123 Hypertext processors
518.124 Information retrieval software
518.128 Planning and management
518.129 Process control software
518.13 Application software P-Z
518.132 Simulation software
518.133 Software development tools
518.135 Statistical processors: Application software
518.138 Text processors: Application software
518.139 Training software
518.2 Utility programs
518.21 Utility programs A-D
518.216 Communications software
518.218 Data management: Utility
518.22 Utility programs D-F
518.225 File conversion programs
518.23 Utility programs G-P
518.237 Printing utilities: Computing
518.237.1 Font editors, Font libraries
518.237.12 Font libraries: Computing
518.24 Utility programs S-Z
518.243 Security systems: Utility
518.3 Systems software
518.31 Systems software
518.310 Device drivers: Systems
518.312 Operating systems: Computing
518.314 System monitors: Computing
518.4 On to Datasets

518.41 Datasets
518.410 Digitised data: Computing
518.412 Textual data: Computing
518.5 Hardware: Computing
518.7 Programming languages
______________________________________________________
     66/68 Tillverkning av varor
     66 Tillverkning av kemivaror o d
     67 Tillverkning av bearbetningsvaror o d
     68 Tillverkning av komplexvaror
B:
660 Chemical engineering Includes: metallurgy, biotechnology and 
food technology.
670 Manufacturing Includes: metalworking, textiles.
680 Manufacture for specific uses
N:
66 Chemical technology
661 Chemicals: Production
662 Explosives. Fuels
663 Industrial microbiology
664 Food: Chemical technology
669 Metallurgy: Chemical
67 Industry. Crafts
673 Non-ferrous metal artefacts: Industry
675 Leather industry
677 Textile industry
68 Finished articles: Industry
685 Sports equipment: Industry      
______________________________________________________
     69 Tillverkning/ byggande av byggnader o anläggningar
B:
690 Buildings (Includes: construction, fire research.)
N:
69 Building industry
698 Decorating: Building industry     
______________________________________________________



______________________________________________________
     7 Formgivning av fysiska och sociala miljöer.
B:
700 The arts
N:
7 Arts      
______________________________________________________
     70 Allmänt om konst o kultur.
B:
700 The arts: general resources
700 Fine and decorative arts: general resources
700 Fine and decorative arts: artists
701 Fine and decorative arts: philosophy
703 Fine and decorative arts: dictionaries and encyclopaedias
705 Fine and decorative arts: journals and magazines
706 Fine and decorative arts: organisations
707 Fine and decorative arts: art schools
709 History of art     
______________________________________________________
     71 Övergripande formgivning/planering av fysiska miljöer
B:
710 Civic and landscape art
N:
71 Physical planning
711 Regional planning
712 Landscape planning      
______________________________________________________
     72 Formgivning av byggnader o anläggningar, arkitektur
B:
720 Architecture
N:
72 Architecture      
______________________________________________________

______________________________________________________
     73 Skulptur o d. Museiverksamheter, konstutställning
     74 Konsthantverk,formgivning av bruksföremål.Inredning
     75/77 Bildkonst.75 Måleri.76 Grafik, tecken.77 Fotografi
     78 Musik ( konserter o d 792)
B:
708 Art galleries and museums in the UK
708 Art galleries and museums worldwide
060 (General organisations and )museology. Includes: virtual tours of 
museum exhibits.
730 Plastic arts, sculpture
740 Drawing and decorative arts
750 Painting and paintings
760 Graphic arts, printmaking and prints
770 Photography and photographs
780 Music
002 The book Includes: book arts, book history.
N:
06 (Organizations. Associations.) Museums
73 Sculpture
74 Drawing
75 Painting
76 Graphic arts
77 Photography
78 Music      
______________________________________________________
     79 Seder o bruk, nöjen, sociala miljöer o verks.Sport      
______________________________________________________
     7911-7913 Seder och bruk .
     7914-7919 Film, radio, TV, offentliga fester mm.
     792 Teater. Opera. Konserter. Revyer. Konstdans.
     793 Sällskapsnöjen. Sällskapsdans. Lek.
     794 Spel. Skicklighets-och turspel Lotteri. Lotto. Tips etc.
B:



390 Customs, etiquette, folklore Includes: mythology.
790 Recreational and performing arts
N:
39 Ethnology
396 Feminism. Women's studies
79 Recreation
791 Public entertainments
791.4 On to Cinema
791.43 Cinema. Films
792 Theatre
793 On to Dance
793.3 Dance
794 Board and table games
794.1 Chess
794.3 Backgammon      
______________________________________________________
     795 Sociala miljöer och sociala verksamheter.
     7951 Sociologi. Socialvård. Kriminologi.
     7952/7956 Sociala miljöer o verks. i olika fysiska miljöer
B:
300 Social sciences: general resources Includes: social science 
gateways, research centres, mailing lists, data centres
301 Anthropology Includes: resources in cultural, physical and 
biological anthropology.
301-306 Sociology Includes: social interaction and processes, social 
groups and population.
307 Urban communities Includes: new towns, urban planning .Avser 
sociala miljöer.
360 Social problems and services, association Includes: primary care 
and services to people with mental and physical disabilities.
N:
30 Methodology : Social sciences
36 Social welfare and relief      
______________________________________________________

______________________________________________________
     7957 Undervisning o d.
B:
370 Education Includes: school Internet use, distance education, 
university home pages.
N:
37 Education
372 Elementary education
373 On to Secondary education
373.5 Secondary education
374 Further education
376 Special education
377 Vocational education
378 Higher education      
______________________________________________________
     7958 Sociala miljöer o sociala verksamheter i boendet
     7959 Sociala miljöer o verks.i allmänna grupper o d
B:
060 General organisations (and museology Includes: virtual tours of 
museum exhibits.)
N:
06 Organizations. Associations. (Museums)      
______________________________________________________
     796/799 Sport, idrott o d.
B:
796 Sport and outdoor actvities
N:
796 Sport
797 Water and aerial sports     
______________________________________________________



______________________________________________________
     8 Språkvetenskap. Litteraturvetenskap. Skönlitteratur.
B:
400 Language
800 Literature and rhetoric
N:
8 Languages. Linguistics. Literature      
______________________________________________________
      80 Språk.Språkliga verksamheter. 802/809 motsvarar 82/89.
B:
400 Language: general resources
401 Language: philosophy and theory
403 Dictionaries and encyclopaedias
407 Language education and research
409 Languages spoken around the world
410 Linguistics
414 Phonology and phonetics
415 Grammar
419 Sign language
420 English language
430 German language
439 Scandinavian languages
439.7 Swedish language
440 French language
450 Italian language
459 Romanian language
460 Spanish language
469 Portuguese language
470 Latin language
480 Greek language
490 Other languages
N:
81 Linguistics. Languages
811 Languages

811.1 Indo-European languages
811.11 Germanic languages
811.111 English language
811.12 Italic languages
811.124 Latin language
811.13 Romance languages
811.133 On to French language
811.133.1 French language
811.134 Ibero-Romance languages
811.134.2 Spanish language
811.134.4 Galician language
811.14 Greek language (Hellenic)
811.15 Celtic languages
811.152 Goidelic languages
811.152.2 Scots Gaelic language
811.152.3 Manx language
811.153 Brythonic languages
811.153.1 Welsh language
811.153.2 Breton language
811.16 Slavic languages
811.3 On to Basque language
811.36 On to Basque language
811.361 Basque language      
______________________________________________________
     81 Litteraturvetenskap, litteraturhistoria. 812/819    
          motsvarar 82/89.
     82/89 Skönlitteratur på olika språk
     82 Engelsk skönlitteratur o d.
     83 Tysk, nederländsk, nordisk skönlitt.
     84 Fransk skönlitteratur o d
     85 Italiensk skönlitteratur o d
     86 Spansk och portuguisisk skönlitteratur o d
     87 Grekisk och latinsk skönlitteratur o d
     88 Slavisk och baltisk skönlitteratur o d
     89 Skönlitt på orientaliska och övriga språk o d



B:
800 Literature: general resources
808.8 Literature: general collections
808 General rhetoric
808.02 Authorship, writing and editorial techniques
808.88 Quotations
808.899 Childrens literature
809.89 Women writers
809 Literary study and criticism
809 Literature in specific forms
809 Poetry: general resources
810 American literature in English
810 Canadian literature
820 English, Scottish and Irish literature
830 German literature
840 French literature
850 Italian literature
860 Spanish and Portuguese literature
870 Latin literature
880 Classical Greek literature
890 Literature in other languages
N:
82 Literature
821 Literature of individual languages
821.1 European literature
821.11 On to English literature
821.111 English literature
821.12 On to Latin literature
821.124 Latin literature
821.13 Romance languages literature
821.131 On to Italian literature
821.131.1 Italian literature
821.133 On to French literature
821.133.1 French literature

821.134 On to Spanish literature
821.134.2 Spanish literature
821.14 Greek literature
821.15 Celtic languages literature
821.152 Goedelic languages literature
821.152.2 Scots Gaelic literature
821.152.3 Manx literature

821.153 Brythonic languages literature
821.153.1 Welsh literature
821.153.2 Breton literature
821.16 Slavic languages literature
821.161 On to Russian literature
821.161.1 Russian literature      
______________________________________________________
     9 Saklitterära verks.Allmän geografi o historia. Biografi.
B:
900 Geography and history
N:
9 Geography. Biography. History      
______________________________________________________
     90 Tidningar, tidkrifter, journalistik. Blandade ämnen
B:
070 News media, journalism, publishing Includes: booksellers and 
electronic publishing.
080 General collections Includes: collections of online books, texts, 
journals and magazines.
090 Manuscripts, rare books, other rare printed materials
N:
05 Periodicals
07 Journalism. Newspapers
09 Manuscripts      
_____________________________________________________



______________________________________________________
     91 Allmän geografi, reseskildringar.913/919 motsvarar   
          93/99.
B:
910 Geography and travel
N:
91 Geography
910 Travel: Geography

914 Europe: Geography 914.1 British Isles: Geography 914.11 
Scotland: Geography 914.15 Ireland: Geography 914.2 England: 
Geography 914.29 Wales: Geography 914.3 Germany: Geography 
914.35 On to Luxembourg: Geography 914.359 Luxembourg: 
Geography 914.36 Austria: Geography 914.37 Former 
Czechoslovakia: Geography 914.371 Czech Republic: Geography 
914.376 Slovakia: Geography 914.38 Poland: Geography 914.39 
Hungary: Geography 914.4 France: Geography 914.5 Italy: 
Geography 914.58 On to Malta: Geography 914.582 Malta: 
Geography 914.6 Spain: Geography 914.67 On to Andorra: 
Geography 914.672 Andorra: Geography 914.69 Portugal: 
Geography 914.7 Former European USSR: Geography 914.70 
Russia: Geography 914.74 Baltic States: Geography 914.742 
Estonia: Geography 914.743 Latvia: Geography 914.745 Lithuania: 
Geography 914.76 Byelorussia: Geography 914.79 Caucasus: 
Geography 914.792 On to Georgia (Gruziya): Geography 914.7922 
Georgia (Gruziya): Geography

914.8 Scandinavia: Geography 914.80 Finland: Geography 914.81 
Norway: Geography 914.85 Sweden: Geography 914.89 Denmark: 
Geography 914.9 Other European countries: Geography 914.91 On 
to Iceland: Geography 914.911 Iceland: Geography

914.92 Netherlands: Geography 914.93 Belgium: Geography 914.94 
Switzerland: Geography 914.949 Liechtenstein: Geography 914.95 

Greece: Geography 914.96 On to Albania: Geography 914.965 
Albania: Geography 914.97 Balkans: Geography 914.971 Balkans: 
Geography 914.9711 Serbia: Geography 914.97115 Kosova: 
Geography 914.9712 Slovenia: Geography 914.9713 Croatia: 
Geography 914.9715 Bosnia and Herzegovina: Geography 914.9717 
Macedonia: Geography 914.972 Bulgaria: Geography 914.98 
Romania: Geography

915 Asia: Geography 915.1 China: Geography 915.12 On to Hong 
Kong/Macau: Geography 915.123 On to Hong Kong/Macau: 
Geography 915.1231 Hong Kong/Macau: Geography 915.12318 
Macau: Geography 915.17 On to Mongolia: Geography 915.173 
Mongolia: Geography 915.19 Korea: Geography 915.195 South 
Korea: Geography 915.2 Japan: Geography 915.29 Taiwan: 
Geography 915.3 Arabia: Geography 915.32 Saudi Arabia: 
Geography 915.36 Gulf States: Geography 915.362 United Arab 
Emirates: Geography 915.4 Indian subcontinent: Geography 915.40 
India: Geography 915.47 Western India: Geography 915.49 On to 
Pakistan/Bangladesh: Geography 915.493 Bangladesh: Geography 
915.6 Turkey: Geography 915.64 On to Cyprus: Geography 915.643 
Cyprus: Geography 915.69 Levant: Geography 915.694 Israel: 
Geography 915.7 Former Asiatic USSR: Geography 915.71 Siberia: 
Geography 915.75 Former Soviet Central Asia: Geography 915.751 
Uzbekistan: Geography 915.8 On to Afghanistan: Geography 915.81 
Afghanistan: Geography 915.9 South-east Asia: Geography 915.91 
Burma: Geography 915.92 On to Singapore: Geography 915.923 
Singapore: Geography 915.926 Brunei: Geography 915.93 Thailand: 
Geography 915.94 Indonesia: Geography 915.95 Malaysia: 
Geography 915.96 Kampuchea: Geography 915.97 Vietnam: 
Geography 915.99 Philippines: Geography

916 Africa: Geography 916.1 Maghreb: Geography 916.11 Tunisia: 
Geography 916.12 Libya: Geography 916.2 Egypt: Geography 
916.24 Sudan: Geography 916.3 Ethiopia: Geography 916.35 Eritrea: 



Geography 916.4 Morocco: Geography 916.48 Western Sahara: 
Geography 916.5 Algeria: Geography 916.6 West Africa: Geography 
916.61 On to Mauretania: Geography 916.612 Mauretania: 
Geography 916.62 On to Mali: Geography 916.621 Mali: Geography 
916.625 Burkina Fasso: Geography 916.626 Niger: Geography 
916.63 Senegal: Geography 916.64 Sierra Leone: Geography 916.65 
Gambia/Guinea/Cape Verde: Geography 916.651 Gambia: 
Geography 916.652 Guinea: Geography 916.658 Cape Verde: 
Geography 916.66 Liberia/Ivory Coast: Geography 916.662 Liberia: 
Geography 916.668 Ivory Coast: Geography 916.67 Ghana: 
Geography 916.68 Togo/Benin: Geography 916.681 Togo: 
Geography 916.682 Benin: Geography 916.69 Nigeria: Geography 
916.699 On to Sao Tome and Principe: Geography 916.6995 Sao 
Tome and Principe: Geography 916.7 Central Africa: Geography 
916.71 Cameroon/Equatorial Guinea: Geography 916.718 Equatorial 
Guinea: Geography 916.72 Gabon/Congo: Geography 916.721 
Gabon: Geography 916.724 Congo: Geography 916.73 Angola: 
Geography 916.74 Central African Republic/Chad: Geography 
916.741 Central African Republic: Geography 916.743 Chad: 
Geography 916.75 Zaire: Geography 916.759 Burundi/Rwanda: 
Geography 916.7597 Burundi: Geography 916.7598 Rwanda: 
Geography 916.76 Uganda/Kenya: Geography 916.761 Uganda: 
Geography 916.762 Kenya: Geography 916.77 Somalia: Geography 
916.771 Djibouti: Geography 916.78 Tanzania: Geography 916.79 
Mozambique: Geography 916.8 Southern Africa: Geography 916.80 
South Africa: Geography 916.81 Botswana: Geography 916.83 On to 
Swaziland: Geography 916.834 Swaziland: Geography 916.86 On to 
Lesotho: Geography 916.861 Lesotho: Geography 916.88 Namibia: 
Geography 916.89 Zimbabwe/Zambia/Malawi: Geography 916.891 
Zimbabwe: Geography 916.894 Zambia: Geography 916.897 
Malawi: Geography 916.9 African islands: Geography 916.91 
Madagascar: Geography 916.94 On to Comoros: Geography 
916.941 Comoros: Geography 916.96 Seychelles: Geography 916.98 
Mascarene Islands: Geography 916.981 Reunion: Geography 

916.982 Mauritius: Geography

917 North America: Geography 917.1 Canada: Geography 917.2 
Mexico and Central America: Geography 917.28 Central America: 
Geography 917.281 Guatemala: Geography 917.282 Belize: 
Geography 917.283 Honduras: Geography 917.284 El Salvador: 
Geography 917.285 Nicaragua: Geography 917.286 Costa Rica: 
Geography 917.287 Panama: Geography 917.29 Caribbean: 
Geography 917.291 Cuba: Geography 917.292 Jamaica 917.2929 
Cayman Islands: Geography 917.293 Dominican Republic: 
Geography 917.294 Haiti: Geography 917.295 Puerto Rico: 
Geography 917.297 Leeward Islands: Geography 917.2971 U. S. 
Virgin Islands: Geography 917.2974 Guadeloupe: Geography 
917.298 Windward Islands: Geography 917.2986 Barbados: 
Geography 917.2987 Trinidad and Tobago: Geography 917.2988 
Netherlands Antilles: Geography 917.29881 Curacao: Geography 
917.29882 Aruba: Geography 917.3 United States of America: 
Geography 917.4 North-eastern USA: Geography 917.41 Maine: 
Geography 917.43 Vermont: Geography 917.44 Massachusetts: 
Geography 917.45 Rhode Island: Geography 917.46 Connecticut: 
Geography 917.47 New York State: Geography 917.48 Pennsylvania: 
Geography 917.49 New Jersey: Geography 917.5 South-eastern 
USA: Geography 917.51 Delaware: Geography 917.52 Maryland: 
Geography 917.53 Washington DC: Geography 917.54 West 
Virginia: Geography 917.55 Virginia: Geography 917.56 North 
Carolina: Geography 917.57 South Carolina: Geography 917.58 
Georgia: United States: Geography 917.59 Florida: Geography 917.6 
South central USA: Geography 917.61 Alabama: Geography 917.63 
Louisiana: Geography 917.64 Texas: Geography 917.66 Oklahoma: 
Geography 917.67 Arkansas: Geography 917.68 Tennessee: 
Geography 917.69 Kentucky: Geography 917.7 North central USA: 
Geography 917.72 Indiana: Geography 917.73 Illinois: Geography 
917.74 Michigan: Geography 917.75 Wisconsin: Geography 917.76 
Minnesota: Geography 917.77 Iowa: Geography 917.78 Missouri: 



Geography 917.8 Western USA: Geography 917.81 Kansas: 
Geography 917.82 Nebraska: Geography 917.83 South Dakota: 
Geography 917.86 Montana: Geography 917.88 Colorado: 
Geography 917.89 New Mexico: Geography 917.9 Pacific coast 
USA: Geography 917.91 Arizona: Geography 917.92 Utah: 
Geography 917.94 California: Geography 917.95 Oregon: 
Geography 917.96 Idaho: Geography 917.97 Washington State: 
Geography 917.98 Alaska: Geography 917.99 Hawaii: Geography

918 South America: Geography 918.1 Brazil: Geography 918.2 
Argentina: Geography 918.3 Chile: Geography 918.4 Bolivia: 
Geography 918.5 Peru: Geography 918.6 Colombia/Ecuador: 
Geography 918.61 Colombia: Geography 918.66 Ecuador: 
Geography 918.7 Venezuela: Geography 918.8 Guyanas/Surinam: 
Geography 918.81 Guyana: Geography 918.82 French Guyana: 
Geography 918.83 Surinam: Geography 918.9 Paraguay/Uruguay: 
Geography 918.92 Paraguay: Geography 918.99 Uruguay: 
Geography

919 Oceania and polar regions: Geography 919.3 South West 
Pacific: Geography 919.31 New Zealand: Geography 919.32 New 
Caledonia: Geography 919.34 Vanuatu: Geography 919.4 Australia: 
Geography 919.5 On to Papua New Guinea: Geography 919.54 
Papua New Guinea: Geography 919.6 Polynesia: Geography 919.61 
Fiji/Tonga/Samoa: Geography 919.611 Fiji: Geography 919.612 
Tonga: Geography 919.613 On to Western Samoa: Geography 
919.6131 Western Samoa: Geography 919.63 Tahiti. French 
Polynesia: Geography 919.64 On to Pitcairn Islands: Geography 
919.641 Pitcairn Islands: Geography 919.66 On to Marshall Islands: 
Geography 919.664 Marshall Islands: Geography 919.67 On to 
Guam: Geography 919.672 Guam: Geography 919.68 On to Nauru: 
Geography 919.685 Nauru: Geography 919.8 Arctic: Geography 
919.88 Greenland: Geography 919.9 Antarctica: Geography
______________________________________________________

______________________________________________________
       92 Biografiska verksamheter, släkthistoria o d
B:
920 Biography
929 Genealogy, names, insignia
N:
92 On to Biography
929 Biography      
______________________________________________________
     93/99 Historieskrivande verksamheter, allmän historia.
     93 Allmänt om allm. historia. Världs- och forntidshistoria.
     94 Medeltidens o nya tidens hist. i allmänhet och i Europa
     95 Medeltidens o nya tidens historia i Asien.
     96 Medeltidens o nya tidens historia i Afrika.
     97 Medeltidens o nya tidens hist i Nord- o Mellanamerika
     98 Medeltidens o nya tidens historia i Sydamerika
     99 Medeltiden o nya tiden: Australien. Oceanien. Rymden
B:
900 History: general resources
900 History: departments
900 History: journals
909 World history
930 History of ancient world
940 History of Europe
941-2 History of the British Isles
950 History of Asia and the Far East
960 History of Africa
970 History of North America
980 History of South America
990 History of other parts of the world
N:
93 Ancient history
931 Ancient history (general)
934 India: Ancient history



936 Europe: Ancient history
937 Rome: Ancient history
938 Greece: Ancient history
94 History
940 Europe: History
95 On to Asia: History
950 Asia: History
96 On to Africa: History
960 Africa: History
97 On to North America: History
970 North America: History
973 United States of America: History
98 On to South America: History
980 South America: History
99 On to Oceania and polar regions: History
990 Oceania and polar regions: History
______________________________________________________



Från KB LIBRIS på Internet 050105 
    (Från Sven Wimnell 050109: Infostruktur. Klassifikationssystem: 
LIBRIS - SAB  och SW-systemet. 
http://w1.861.telia.com/~u86119281/omr40i.pdf)
(http://www.libris.kb.se/index.jsp)
(http://websok.libris.kb.se/)

LIBRIS (SABs) ämnesträd.  (Med exempel på innehåll) 
A       Bok- och biblioteksväsen: arkiv, bokhandel, skrift, 

bokförteckningar ... 
B Allmänt och blandat: uppslagsböcker, tidningsväsen, 

idéhistoria, kultur ... 
C Religion: biblar, frikyrkor, islam, judendom, kyrkohistoria ... 
D Filosofi och psykologi: antikens filosofi, barn- och 

ungdomspsykologi ... 
E Uppfostran och undervisning: pedagogik, skolväsen, 

dyslexi, högskolan ... 
F Språkvetenskap: svenska dialekter, språkhistoria, tyska 

lexikon ... 
G Litteraturvetenskap: om svenska författare, litterära genrer ... 
H Skönlitteratur: svensk skönlitteratur, tecknade serier ... 
I Konst, musik, teater och film: konsthistoria, arkitektur, 

musiker, dans ... 
J Arkeologi:  stenåldern, antiken, Sverige, forntida liv ... 
K Historia:  1900-talet, Sverige, mynt, ekonomisk historia ...
L Biografi med genealogi: släktforskning, levnadsöden och 

yrkesmänniskor ... 
M Etnografi, socialantropologi, etnologi: folktro och högtider, 

familj och samhälle, samer ...
N Geografi och lokalhistoria: Sverige, europakartor, 

resehandböcker (Italien) ...

O Samhälls- och rättsvetenskap: svensk politik, juridik, EU, 
könsroller, terrorism ...

P Teknik, industri, kommunikationer: energi, hobby, datorer 
och internet, bilar, foto ...

Q Ekonomi och näringsväsen: börsväsen, kokböcker, jakt och 
fiske, turism ...

R Idrott, lek och spel: fotboll, dans, schack, motion ...
S Militärväsen:  civilförsvar, biologisk krigföring, vapen ...
T Matematik: statistik, mängdlära, algebra, sannolikhetslära ...
U Naturvetenskap:genetik, däggdjur, meteorologi, miljövård ...
V Medicin:  sjukdomar, läkemedel, psykiatri, tandvård ...
X Musikalier (noter): gitarr, körsång, piano, libretton ...
Y Musikinspelningar: opera, symfonier, populärmusik, visor ...
Ä Tidningar.

Ett urval områden med hänsyn till 
samhällsplaneringens roblem.

Siffror anger titlar i ämnet.

A  Bok- och biblioteksväsen (120365)
Aa Bibliografi (74 979)
Aa:b Bibliografisk forskning (1 051) 
Aa:d Bibliografisk teori, filosofi och metodlära (1 121) 
Aa:k Bibliografins historia (84) 
Aa.0 Särskilda typer av bibliografier och förteckningar (7 753) 
Aa- Särskilda länder och områden (14 378) 
Aaa -Aay Bibliografier för områdena A-Y.
Ab Bibliotek (30 232)
Ab:bf Biblioteksinstitutioner (80)
Ab:d Biblioteksteori, -filosofi, metodlära (84)
Ab:k Bibliotekshistoria (189)



Ab:oaBibliotekssociologi (78)
Ab:oeBibliotekslagstiftning (60)
Ab.0 Särskilda typer av bibliotek (838)
Ab- Särskilda länder och områden (19 027)
Aba Biblioteksteknik och -organisation (1 874)
Abb Bibliotekens målsättning och uppgifter (440)
Abc Bibliotekens organisation, administration och ekonomi (1 587)
Abd Bokbestånd (3 979)
Abe Specialsamlingar (968)
Abf Bibliotekens service (4 582)
Abg Bibliotekssamarbete (284)
Abh Kontaktskapande arbete och PR (357)
Ac Arkiv (8 690)
Ac:bf Arkivinstitutioner (12)
Ac:d Arkivteori, -filosofi, metodlära (7)
Ac:k Arkivhistoria (11)
Ac:oeArkivlagstiftning (10)
Ac- Särskilda länder och områden (7 246)
Aca Arkivteknik och -organisation (837)
Acb Arkivens målsättning och uppgifter (10)
Acc Arkivens organisation, administration och ekonomi (55)
Acd Arkivbestånd (122)
Ace Specialsamlingar (80)
Acf Arkivens service (92)
Ad Bokförlag och bokhandel (5 008)
Ae Bokväsen (11 463)
Aea Bokhistoria (3 870)
Aeb Skrivredskap och skrivmaterial (350)
Aec Boktryckerihistoria (3 215)
Aed Bokbandshistoria (606)
Aef Redigeringsteknik (2 616)

Aet Bibliofili (785)
Af Skrift (2 548)
Afa Skrift- och alfabetshistoria (1 103)
Afb Paleografi (886)
Afc Kalligrafi (437)
Afd Chiffer (123)

B  Allmänt och blandat (94142)
Ba Allmänna encyklopedier (3 049)
Bb Allmänna samlingsverk (10 927)
Bd Allmänna tidskrifter och allmänna serier (8 815)
Be Allmän idé- och lärdomshistoria (12 040)
Be- Särskilda länder och områden (5 143)
Bf Allmän vetenskaplig och kulturell verksamhet (14 354)
Bf- Allmänt: särskilda länder och områden (6 360)
Bfa Allmän vetenskaplig verksamhet (3 404)
Bfk Allmän kulturell verksamhet (2 961)
Bg Allmänna museer (9 134)
Bh Allmänna utställningar (735)
Bi Förenings- och mötesteknik (935)
Bk Allmänna sällskap och föreningar (2 680)
Bl Omstridda fenomen och företeelser (1 401)
Blb Ockultism (357)
Blc Spådomskonst (divination) (588)
Bld Frenologi (27)
Blf Kryptozoologi (19)
Blg Ufo (121)
Br Kommunikation, cybernetik, informationsteori (5 474)
Bra Kommunikation (2 501)
Brb Cybernetik och informationsteori (2 342)
Bs Masskommunikation: allmänt (10 656)



Bs- Särskilda länder och områden (3 175)
Bsi Indoktrinering och propaganda (370)
Bt Publicistik (inkl tidningsväsen och -historia) (10 895)
Bu Masskommunikation: radio och television (5 236)
Bu- Särskilda länder och områden (1 753)
Bua Radio (675)
Bub Television och video (2 545)
Bv Informationsteknik (IT) (2 970)
Bv- Särskilda länder och områden (590)

C  Religion (182521)
C(x) Religionslexikon (125)
C:d Religionsfilosofi och -psykologi (6 329)
C:oa Religionssociologi (1 980)
Ca Kristendomen: allmänt (6 424)
Cb Bibelutgåvor (5 708)
Cc Exegetik och litteratur om Bibeln (25 057)
Cd Äldre teologisk litteratur (6 384)
Ce Dogmatik och symbolik (14 906)
Cf Teologisk etik (4 167)
Cg Praktisk teologi (11 201)
Ch Gudstjänsten (5 676)
Ci Uppbyggelselitteratur (12 701)
Cj Kyrkohistoria (39 292)
Ck Kristna samfund (20 826)
Cl Kristen mission (5 183)
Cm Religionshistoria (47 128)
Cn Moderna religionsbildningar (2 552)

D  Filosofi och psykologi (132299)
D(x) Filosofiska lexikon (304)

D:d Filosofisk teori och metodlära (35)
Da Äldre västerländsk samt icke-västerländsk filosofisk litteratur 

(5353)
Daa Antika filosofers skrifter (1 848)
Dab Medeltidsfilosofers och renässansfilosofers skrifter (1 233)
Dad Icke-västerländska filosofers skrifter (1 448)
Db Filosofins historia (35 997)
Dba Antikens filosofi (2 477)
Dbb Medeltidens och renässansens filosofi (1 382)
Dbc Nya tidens filosofi (fr o m Descartes) (9 148)
Dbd Icke-västerländsk filosofi (2 296)
Dbz Särskilda filosofer (22 497)
Dc Logik och språkligt orienterad filosofi (5 558)
Dca Logik (2 294)
Dcb Argumentationsanalys (273)
Dcc Språkligt orienterad filosofi (1 172)
Dd Kunskapsteori och vetenskapsteori (9 977)
Ddb Kunskapsteori (1 979)
Ddc Vetenskapsteori (2 580)
De Värdefilosofi: allmänt (242)
Df Estetik (2 832)
Dg Etik (13 085)
Dgb -Dgv Etik för områdena B-V
Dh Filosofisk antropologi (3 040)
Dj Verklighetsuppfattningar (metafysik, ontologi, kosmologi m m) 

(3 940)
Dja Determinism (288)
Djb Förändringsteorier (185)
Djc Rummets och tidens filosofi (549)
Do Psykologi (57 399)
Doa Psykologisk metodik (4 339)



Dob Psykologins historia (1 898)
Doc Särskilda riktningar och skolor (7 275)
Dod Fysiologisk psykologi (6 847)
Doe Kognitiv psykologi (12 976)
Dof Utvecklingspsykologi (14 061)
Dog Differentiell psykologi (4 085)
Dok Tillämpad psykologi (7 138)
Don Grafologi (98)
Dop Parapsykologi (848)

E  Uppfostran och undervisning (114702)
E:b Uppfostran och undervisning: forskning (111)
E:bf Organisationer och institutioner (71)
E:d Uppfostran och undervisning: teori och filosofi (556)
E:k Uppfostran och undervisning: historia (2 677)
E:oa Uppfostran och undervisning: sociologi (404)
Ea Pedagogik (51 451)
Eh Uppfostran i hemmiljö (890)
Em Undervisningsväsen (ej högskolor) (34 418)
Ep Högskolor (28 376)
Et Ungdomsvårdsskolor (209)
Eu Elever med särskilda behov (8 002)
Ev Folkbildning (3 108)
Ex Yrkesval (1 490)

F  Språkvetenskap (167133)
F(x) Flerspråkiga lexikon och språkvetenskapliga uppslagsverk 

(1 228)
F:b Språkvetenskaplig forskning, organisationer och institutioner 

(222)
F:d Språkteori och -filosofi (11 566)

F:k Språkvetenskapens historia (1 678)
F:oa Språksociologi (5 736)
F:oi Språkstatistik (122)
F:pu Datalingvistik (1 334)
F:t Matematisk lingvistik (117)
F.0 Allmänt: särskilda språkvetenskapliga aspekter (16 887)
Fb Indoeuropeiska språk: allmänt (4 268)
Fc Svenska (19 144)
Fd Övriga nordiska språk (4 869)
Fe Engelska (19 698)
Ff Tyska (14 882)
Fg Nederländska (1 421)
Fh Romanska språk: allmänt (2 371)
Fi Italienska (3 053)
Fj Franska (9 777)
Fk Spanska (5 221)
Fl Portugisiska (892)
Fm Slaviska och baltiska språk (18 128)
Fn Keltiska språk (751)
Fo Grekiska och latin (12 864)
Fp Indo-ariska språk (2 489)
Fq Iranska språk (1 363)
Fr Övriga indoeuropeiska språk (924)
Fs Semitiska språk (9 372)
Ft Hamitiska språk och tchadspråk (1 463)
Fu Finsk-ugriska och altaiska språk (10 498)
Fv Sino-tibetanska och austroasiatiska språk (2 429)
Fx Övriga språk (7 280)
Fy Konstgjorda språk (411)
Få Teckenspråk (330)



G  Litteraturvetenskap (206059)
G(x) Litteraturvetenskapliga lexikon (973)
G:b Litteraturvetenskaplig forskning, organisationer och 

institutioner (205)
G:dd Litteraturvetenskaplig metodlära (1 621)
G:df Litteraturestetik (8 579)
G:dg Litteraturkritik (3 389)
G:do Litteraturpsykologi (1 241)
G:k Litteraturvetenskapens historia (545)
G:oa Litteratursociologi (2 738)
G.0 Särskilda litterära genrer och motiv (25 005)
G. Allmänt: särskilda litterära perioder (29 334)
Gb Germansk och nordisk litteraturhistoria: allmän (1 269)
Gc Svensk litteraturhistoria (21 087)
Gd Övrig nordisk litteraturhistoria (6 700)
Ge Engelsk litteraturhistoria (44 011)
Gf Tysk litteraturhistoria (24 578)
Gg Nederländsk litteraturhistoria (932)
Gh Romansk litteraturhistoria: allmän (1 658)
Gi Italiensk litteraturhistoria (4 500)
Gj Fransk litteraturhistoria (20 823)
Gk Spansk litteraturhistoria (8 160)
Gl Portugisisk litteraturhistoria (1 639)
Gm Slavisk och baltisk litteraturhistoria (21 777)
Gn Keltisk litteraturhistoria (386)
Go Grekisk och latinsk litteraturhistoria (11 499)
Gp Indo-arisk litteraturhistoria (1 249)
Gq Iransk litteraturhistoria (846)
Gr Övrig indoeuropeisk litteraturhistoria (145)
Gs Semitisk litteraturhistoria (3 549)
Gt Litteraturhistoria: hamitiska språk och tchadspråk (96)

Gu Finsk-ugrisk och altaisk litteraturhistoria (4 311)
Gv Litteraturhistoria: sino-tibetanska o austroasiatiska språk(1178)
Gx Övrig litteraturhistoria (2 484)
Gz Särskilda utländska författare (7 541)

H  Skönlitteratur (394859)
H.07 Folkdiktning: allmänt (1 641)
Hbn Nordisk skönlitteratur: samlingar (318)
Hc Svensk skönlitteratur (157 178)
Hd Övrig nordisk skönlitteratur (17 738)
He Engelsk skönlitteratur (81 569)
Hf Tysk skönlitteratur (25 274)
Hg Nederländsk skönlitteratur (2 565)
Hh Romansk skönlitteratur (1 655)
Hi Italiensk skönlitteratur (5 846)
Hj Fransk skönlitteratur (24 782)
Hk Spansk skönlitteratur (14 258)
Hl Portugisisk skönlitteratur (3 540)
Hm Slavisk och baltisk skönlitteratur (36 229)
Hn Keltisk skönlitteratur (466)
Ho Grekisk och latinsk litteratur (18 891)
Hp Indisk litteratur (3 606)
Hq Iransk litteratur (3 256)
Hr Övrig indoeuropeisk litteratur (678)
Hs Semitisk litteratur (9 615)
Ht Litteratur på hamitiska språk och tchadspråk (352)
Hu Finsk-ugrisk och altaisk skönlitteratur (15 493)
Hv Skönlitteratur på sino-tibetanska o austroasiatiska språk (3385)
Hx Övrig skönlitteratur (4 494)
Hy Skönlitteratur på konstgjorda språk (87)
Hå Skönlitteratur på teckenspråk (32)



I  Konst, musik, teater och film (243262)
Ia Konst: allmänt (8 709)
Ia:bf Konstinstitutioner (18)
Ia:do Konstpsykologi (460)
Ia:k Vetenskapshistoria (16)
Ia:oa Konstsociologi (715)
Iaa Konstteori och -estetik (5 486)
Iab Stillära (143)
Ib Konsthistoria (76 908)
Ib:bf Konsthistoriska organisationer och institutioner (15)
Ib:k Vetenskapshistoria (95)
Ib. Särskilda konsthistoriska perioder (8 712)
Ib- Särskilda länder och områden (17 060)
Ibh Otraditionella konstformer (1 361)
Ibt Kyrklig konst (2 592)
Ibu Folkkonst (1 685)
Ibv Ikonografi (9 243)
Ibz Särskilda konstnärer (39 715)
Ic Arkitektur (41 897)
Ic:bf Arkitekturorganisationer och -institutioner (39)
Ic:d Arkitekturteori och -psykologi (1 353)
Ic:do Arkitekturpsykologi (169)
Ic:k Vetenskapshistoria (72)
Ic. Särskilda perioder (2 711)
Ic- Särskilda länder och områden (26 543)
Icd Byggnader för särskilda ändamål (6 494)
Ict Stadsplanekonst (3 433)
Icu Landskapsarkitektur (2 317)
Icv Byggnadsvård (1 766)
Id Skulptur (5 950)
Id. Särskilda perioder (2 018)

Id- Särskilda länder och områden (3 561)
Idy Material, metoder, teknik (209)
Ie Målarkonst (14 806)
Ie. Särskilda perioder (2 342)
Ie- Särskilda länder och områden (9 303)
Ieb Bokmåleri (1 114)
Iem Miniatyrmåleri (154)
Ien Muralmåleri (704)
Iet Teaterdekorationer (358)
Iey Material, metoder, teknik (765)
If Grafisk konst (6 159)
If. Särskilda perioder (329)
If- Särskilda länder och områden (2 312)
Ifq Bruksgrafik (1 219)
Ifr Bokillustration (1 471)
Ify Material, metoder, teknik (328)
Ig Teckningskonst (3 047)
Ig. Särskilda perioder (379)
Ig- Särskilda länder och områden (1 641)
Igy Material, metoder, teknik (496)
Ih Konsthantverk (22 599)
Ih. Allmänt: särskilda perioder (362)
Ih- Allmänt: Särskilda länder och områden (2 215)
Iha Ornamentik (636)
Ihb Industriell formgivning (1 806)
Ihc Textil konst (3 098)
Ihd Konsthantverk i trä (492)
Ihe Konsthantverk i metall (2 855)
Ihf Keramik och glas (4 812)
Ihh Inredning (2 838)
Ihk Dräkthistoria (3 000)



Ihq Reklamkonst (165)
Ihö Övrigt konsthantverk (471)
Ii Konstsamlingar och -utställningar (19 574)
Ij Musik (55 092)
Ij:d Musikteori, -filosofi och -psykologi (2 151)
Ij:k Musikforskningens historia (70)
Ij:oa Musiksociologi (971)
Ija Musikteori, musikarkeologi m fl musikvetenskapliga 

delområden (4 215)
Ijb Musikhistoria (11 223)
Ijc Musikinstrument: allmänt (559)
Ijd Tangentinstrument (2 240)
Ije Stråkinstrument (652)
Ijf Blåsinstrument (618)
Ijg Knäppinstrument (733)
Ijh Slagverk och strykidiofoner (202)
Iji Elektriska musikinstrument (427)
Ijj Mekaniska musikinstrument (124)
Ijk Instrumentalmusik: kammarmusik (197)
Ijl Instrumentalmusik: orkestrar (182)
Ijm Instrumentalmusik: särskilda former (515)
Ijn Vokalmusik: allmänt (688)
Ijo Vokalmusik: solosång (103)
Ijp Vokalmusik: körsång (323)
Ijq Vokalmusik: särskilda former (821)
Ijr Dramatisk och scenisk musik (2 100)
Ijs Religiös musik (1 637)
Ijt Skolmusik (62)
Iju Västerländsk folkmusik (2 277)
Ijv Icke-västerländska kulturers musik (1 391)
Ijx Jazz, rock och populärmusik (3 608)

Ijy Musikprogram (49)
Ijz  Särskilda tonkonstnärer (22 548)
Ijä Parodier, signaler, ljudeffekter m m (17)
Ijö Övrig musik (156)
Ik Teater (19 622)
Ika Teater: allmänt (3 028)
Ikb Teaterhistoria och -kritik (7 782)
Ike Teaterprogram (57)
Iks Gruppteater (82)
Ikt Pantomim- och marionetteater (351)
Iku Barnteater (152)
Ikv Amatörteater (246)
Ikx Radio- och TV-teater (168)
Iky Konstnärlig dans (1 681)
Ikz Särskilda sceniska konstnärer (5 819)
Ikö Övrig scenisk konst och offentliga nöjen (2 083)
Im Film (9 983)
Ima Film: allmänt (4 099)
Imb Filmhistoria (6 740)

J   Arkeologi (56863)
J(x) Arkeologiska lexikon (129)
J:bf Arkeologiska institutioner (541)
J:dd Arkeologisk metodlära (2 108)
J:k Arkeologins historia (458)
J:oe Allmän arkeologisk lagstiftning och allmän 

fornminneslagstiftning (42)
J.0 Allmän arkeologi: särskilda aspekter (1 312)
J. Allmän arkeologi: särskilda perioder (1 900)
Ja Europa (allmän och klassisk arkeologi) (15 929)
Jb Norden: allmänt (1 431)



Jc Sverige (9 033)
Jd Övriga Norden (2 361)
Je Brittiska öarna (Storbritannien) (2 318)
Jf Mellaneuropa (4 255)
Jg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (351)
Jh Schweiz (406)
Ji Italien (exkl klassisk arkeologi) (887)
Jj Frankrike (915)
Jk  Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (611)
Jl Portugal (77)
Jm Östeuropa (2 331)
Jn Balkanhalvön (995)
Jo Asien (6 918)
Jp Afrika (4 024)
Jq Amerika (2 666)
Jr Australien och Oceanien (179)
Js Polarländerna (129)

K   Historia (302905)
K(x) Historiska lexikon (274)
K:bf Historiska organisationer och institutioner (163)
K:d Historisk teori, filosofi och metodlära (4 245)
K:k Historieforskningens historia (4 066)
K. Allmänt: särskilda historiska perioder (38 278)
K.2 Forntiden (14 321)
K.3 Medeltiden (ca 500 - ca 1500) (5 964)
K.4 Nya tiden (ca 1500-) (3 950)
K.5 1914- (15 362)
K.6 2000- (32)
Ka Europa: allmänt (4 820)
Kb Norden: allmänt (3 466)

Kc Sverige (22 407)
Kd Övriga Norden (13 150)
Ke Brittiska öarna (Storbritannien) (13 222)
Kf Mellaneuropa (28 375)
Kg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (1 818)
Kh Schweiz (942)
Ki Italien (4 737)
Kj Frankrike (12 892)
Kk Spanien (3 685)
Kl Portugal (830)
Km Östeuropa (22 975)
Kn Balkanländerna (5 555)
Ko Asien (42 886)
Kp Afrika (11 781)
Kq Amerika (24 934)
Kr Oceanien (940)
Ks Polarländerna (247)
Kt Allmän kulturhistoria (21 750)
Kt. Särskilda historiska perioder (3 770)
Kt- Särskilda länder och områden (15 082)
Ku Allmän socialhistoria (24 909)
Ku. Särskilda historiska perioder (2 684)
Ku- särskilda länder och områden (20 822)
Kv Allmän ekonomisk historia (22 409)
Kv. Särskilda historiska perioder (2 616)
Kv- Särskilda länder och områden (18 600)
Ky Historiska hjälpvetenskaper (10 868)
Kya Diplomatik (410)
Kyb Heraldik (2 174)
Kyc Sfragistik (sigillkunskap) (486)
Kyd Flaggor (460)



Kye Emblematik (536)
Kyf Rang- och titelväsen (108)
Kyg Historisk kronologi (inkl tideräkning och kalendrar) (516)
Kyh Numismatik (5 631)
Kyi Ordensväsen (739)

L   Biografi med genealogi (136612)
L:k Vetenskapshistoria (10)
Ld Genealogi (7 642)
Ld:bf Genealogiska organisationer och institutioner (16)
Ld:k Vetenskapshistoria (21)
Ld- Särskilda länder och områden (556)
Lda Genealogi: metodlära (405)
Ldm Genealogiska uppslagsverk (1 108)
Lds Genealogiska samlingar (1 287)
Ldz Särskilda släkter (4 431)
Lk Biografisk vetenskap (590)
Lm Biografiska uppslagsverk (14 285)
Ls Biografiska samlingar (9 656)
Lz Biografi: särskilda personer (105 316)

M   Etnografi, socialantropologi och etnologi (50709)
M(x) Etnografiska etc. lexikon (125)
M:b Etnografisk etc. forskning. Institutioner (337)
M:d Etnografisk etc teori, filosofi och metodlära (2 370)
M:k Etnografins etc historia (462)
Ma Europa: allmänt (912)
Mb Norden: allmänt (539)
Mc Sverige (8 864)
Md Övriga Norden (1 478)
Me Brittiska öarna (Storbritannien) (342)

Mf Mellaneuropa (924)
Mg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (68)
Mh Schweiz (116)
Mi Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (187)
Mj Frankrike (277)
Mk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (205)
Ml Portugal (61)
Mm Östeuropa (1 102)
Mn Balkanländerna (463)
Mo Asien (4 271)
Mp Afrika (3 918)
Mq Amerika (5 364)
Mr Oceanien (1 381)
Ms Polarländerna (598)
Mu Bebyggelse och byggnader (1 577)
Mv Föremål (1 076)
Mx Näringsliv och arbetsliv (2 929)
My Samhälls- och familjeliv (3 391)
Mz Folktro och folkseder (7 601)

N   Geografi och lokalhistoria (149647)
N(x) Allmänt: geografiska lexikon (461)
N(y) Allmänt: kartor och bilder (789)
N:d Geografisk teori, filosofi och metodlära (853)
N:k Geografiforskningens historia (2 086)
N.0 Allmänt: reseskildringar och -handböcker, särskilda 

geografiska aspekter (5 720)
Na Europa: allmänt (2 059)
Nb Norden: allmänt (1 704)
Nc Sverige (57 202)
Nd Övriga Norden (9 453)



Ne Brittiska öarna (Storbritannien) (4 048)
Nf Mellaneuropa (10 353)
Ng Nederländerna, Belgien och Luxemburg (1 095)
Nh Schweiz (1 140)
Ni Italien (3 645)
Nj Frankrike (3 624)
Nk Spanien (1 499)
Nl Portugal (378)
Nm Östeuropa (6 641)
Nn Balkanländerna (2 481)
No Asien (13 489)
Np Afrika (6 837)
Nq Amerika (8 724)
Nr Oceanien (Australien, Nya Zeeland, Melanesien, Polynesien, 

Mikronesien) (1 492)
Ns Polarländerna (2 498)
Nt Oceaner och hav (474)
Ny Kartografi (3 450)

O   Samhälls- och rättsvetenskap (461868)
O(x) Samhälls- och rättsvetenskapliga lexikon (232)
O:bf Samhälls- och rättsevetenskapliga institutioner (52)
O:d Samhälls- och rättsvetenskapens filosofi o metodlära (10 207)
O:k Samhälls- och rättsvetenskapens historia (176)
O- Allmänt: särskilda länder och områden (4 882)
O-a Europa: allmänt (86)
O-b Norden: allmänt (59)
O-c Sverige (1 016)
O-d Övriga Norden (227)
O-e Brittiska öarna (Storbritannien) (168)
O-f Mellaneuropa (340)

O-g Nederländerna, Belgien och Luxemburg (20)
O-h Schweiz (24)
O-i Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (73)
O-j Frankrike och Monaco (172)
O-k Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (33)
O-l Portugal (16)
O-m Östeuropa (398)
O-n Balkanländerna (115)
O-o Asien (971)
O-p Afrika (521)
O-q Amerika (683)
O-r Oceanien (Australien, Nya Zeeland, Melanesien, Polynesien, 

Mikronesien) (62)
O-s Polarländerna (10)
Oa Sociologi (49 762)
Oa(x)Sociologiska lexikon (118)
Oa:bfSociologiska institutioner (14)
Oa:d Sociologisik teori, filosofi och metodlära (4 910)
Oa:k Sociologins historia (853)
Oaa Socialpsykologi (9 342)
Oab Sociala strukturer (24 308)
Oac Familjesociologi (5 482)
Ob Internationella relationer (39 932)
Ob(x)Allmänt: lexikon (65)
Ob:bfAllmänt: institutioner (155)
Ob:k Allmänt: historia (87)
Ob.09Allmänt: politiska skrifter (321)
Oba Folkrätt (9 378)
Obb Freds- och nedrustningsfrågor (7 174)
Obd Internationellt samarbete: allmänt (1 901)
Obe Nationernas förbund (NF) (436)



Obf Förenta nationerna (FN) (4 476)
Obk Regionalt mellanfolkligt samarbete (5 776)
Obl Försvarspakter (577)
Obn Nordiskt samarbete (1 004)
Obq Utvecklingsbistånd och internationell hjälpverksamhet (5 959)
Obr Röda korset (och likvärdiga organisationer) (343)
Oc Statskunskap och politik (111 152)
Oc(x)Allmänt: lexikon (254)
Oc:bfOrganisationer och institutioner (61)
Oc:d Politisk teori, politisk psykologi och metodlära (4 076)
Oc:k  Statskunskapens vetenskapshistoria (415)
Oc:oaPolitisk sociologi (1 354)
Oc.0 Särskilda statsvetenskapliga och politiska delområden, politiska 

skrifter (6 751)
Ocb Statsrätt (6 151)
Occ Sveriges statskunskap och politik (13 717)
Ocf Främmande länders statskunskap och politik (48 003)
Ocg Politiska begrepp och politiska åskådningar (37 005)
Ocl Utomparlamentariska metoder, konspirativ verksamhet, 

terrorism m m (2 143)
Od Förvaltning (40 958)
Od(x) Allmänna förvaltningslexikon (48)
Od:d Allmän förvaltningseori och metodlära (263)
Od:k Allmän förvaltningshistoria (45)
Od.0 Allmän central- och lokalförvaltning (245)
Odb Förvaltningsrätt (3 734)
Odc Förvaltning: Sverige (12 547)
Odf Främmande länders förvaltning (6 101)
Odg Samhällsplanering (18 642)
Odg(x) Allmänt: lexikon (34)
Odg:bf Organisationer och institutioner (14)

Odg:d  Samhällsplaneringens teori, filosofi och metodlär (236)
Odg:k  Samhällsplaneringens historia (42)
Odg:oe Lagstiftning (30)
Odg-   Allmänt: särskilda länder och områden (6 963)
Odgb  Riksplanering (92)
Odgc  Regionplanering (2 447)
Odgd   Kommunal planering (4 758)
Odgl   Planering för bostäder (823)
Odgm  Planering för rekreation, lek, fritid och kultur (511)
Odgp   Planering för handel, industri och arbetsplatser (352)
Odgq   Planering för kommunikationer och transporter (1 543)
Oe Rättsvetenskap (91 018)
Oe(x) Juridiska lexikon (508)
Oe(u) Lagar och lagförslag: allmänt (233)
Oe:d Rättsfilosofi och rättsvetenskaplig metodlära (3 643)
Oe:oa Rättssociologi (744)
Oe- Juridik: särskilda länder och områden (8 779)
Oea Civilrätt (41 438)
Oeb Straffrätt (6 358)
Oek Processrätt (9 281)
Oel Tryckfrihetsrätt (1 175)
Oep Kriminologi och polisväsen (10 099)
Oeq Kriminalvård (2 496)
Oer Rättsfall (3 183)
Oes Försvars- och krigslagstiftning (1 046)
Oet Rättshistoria (9 474)
Oeö Särskilda verksamheters juridik (631)
Oh Sociala frågor och socialpolitik (138 739)
Oh:oe Allmänt: sociallagstiftning (294)
Oh- Allmänt: särskilda länder och områden (7 282)
Oha Arbete och arbetsmarknad (48 272)



Ohc Bostäder (7 432)
Ohd Emigration och immigration (10 443)
Ohe Minoriteter (11 616)
Ohf Social omsorg (21 813)
Ohg Frivillig hjälpverksamhet (2 322)
Ohi Alkohol-, narkotika- och nikotinfrågor (7 247)
Ohj Könsrollsfrågor (27 806)
Ohk Fritidsverksamhet (2 133)
Ohm  Allmänna samlingslokaler (296)
Oi Statistik (11 727)
Oi(x) Statistiklexikon (50)
Oi:d Statistisk teori och undersökningsmetodik (1 358)
Oi:k Statistikens historia (67)
Oi- särskilda länder och områden (6 121)
Oj Demografi (befolkningsvetenskap) (10 391)
Oj:bf Demografiska institutioner (23)
Oj:d Demografisk teori, filosofi och metodlära (348)
Oj:k Demografisk forskningshistoria (233)
Oj:oi Statistiska demografiska tabeller (53)
Oj- Allmänt: särskilda länder och områden (5 499)
Oja Nativitet och mortalitet (706)
Ojc Flyttningar och befolkningsändringar (1 491)
Ojd Befolkningssammansättning och -fördelning (479)
Ojf Folkbokföring (209)
Ojp Befolkningspolitik (414)
Ok Försäkring (9 947)
Ok(x) Allmänt: försäkringslexikon (70)
Ok- Allmänt: särskilda länder och områden (1 769)
Oka Försäkringsteknik (97)
Okb Försäkringsrätt (1 565)
Okc Socialförsäkring (4 465)

Okd Livförsäkring (790)
Oke Skadeförsäkring (1 500)
Okz Särskilda försäkringsföretag (526)
Om Kooperation (1 685)
Om- Allmänt: särskilda länder och områden (1 076)
Oma Konsumentkooperation (181)
Omb Producentkooperation (132)
Op Framtidsstudier (1 861)
Op- Särskilda länder och områden (415)

P   Teknik, industri och kommunikationer (183153)
P(x) Tekniklexikon (730)
P:b Teknisk forskning och tekniska institutioner (547)
P:d Teknisk teori och filosofi (354)
P:k Allmän teknikhistoria (1 592)
P:k. Särskilda perioder (199)
P:ka Europa: allmänt (9)
P:kb Norden: allmänt (8)
P:kc Sverige (110)
P:kd Övriga Norden (14)
P:ke Brittiska öarna (Storbritannien) (59)
P:kf Mellaneuropa (29)
P:kg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (6)
P:ki Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (7)
P:kj Frankrike och Monaco (14)
P:kk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (4)
P:km  Östeuropa (25)
P:ko Asien (53)
P:kp Afrika (4)
P:kq Amerika (95)
P:oa Allmänt: sociologiska aspekter (953)



P.0 Allmänt: särskilda aspekter, amatör- och hobbyverksamhet 
(20 753)

Pa Teknisk fysik (2 491)
Paa Teknisk akustik (834)
Pab Teknisk optik (961)
Pac Teknisk värmelära (470)
Pb Maskinteknik (6 339)
Pc Elektroteknik och elektrisk industri (17 476)
Pc:bf Allmänt: institutioner (19)
Pc:oe Allmänt: lagstiftning (12)
Pc.0 Alllmänt: särskilda aspekter (369)
Pca Elektrisk kraftproduktion (500)
Pcb Elektrisk kraftöverföring och distribution (1 141)
Pcc Elektriska maskiner (525)
Pcf Elektrisk ljusteknik (313)
Pcg Elektrisk värmeteknik (49)
Pch Teknisk elektrokemi (131)
Pci Elektronik (5 516)
Pcj Radio- och teleteknik (7 294)
Pd Bergsbruk (4 974)
Pe Metallbearbetning och metallindustri (4 303)
Pf Stenindustri (287)
Pg Glas, keramik, porslin (1 061)
Ph Träteknik och träindustri (2 758)
Pi Pappersindustri (2 363)
Pj Textil- och beklädnadsindustri (2 550)
Pk Läder- och pälsvaruindustri (464)
Pl Övriga produkter (258)
Pm Kemisk teknik och kemisk industri (10 873)
Pn Fotografi och filmteknik (9 774)
Pna Fotografi (1 909)

Pnb Filmteknik, TV- och videofotografering (498)
Pnd Vetenskaplig och teknisk fotografi (1 164)
Pni Fotokonst (3 504)
Pny Fotografi och filmteknik: restaurering och konservering (57)
Pnz Särskilda fotografer (3 289)
Po Tryckeri och bokbinderi (1 683)
Pp Byggnadsteknik, byggnadsproduktion, teknisk hygien (23 063)
Pp.01Materiallära (11)
Pp.02Mätteknik och mätinstrument (6)
Pp.03Maskiner och redskap (22)
Pp.05Industri (352)
Pp:bf Allmänt: organisationer och institutioner (87)
Pp:oeByggnadslagstiftning (462)
Pp.0 Allmänt: särskilda aspekter (392)
Ppa Byggnadsteknik (3 490)
Ppb Byggnadsproduktion: husbyggnad (7 295)
Ppba Projektering, produktion (790)
Ppbb Byggnadsdelar (797)
Ppbc Värme, vatten, ventilation, kyla (2 143)
Ppbd Byggnader för särskilda ändamål (2 302)
Ppc Bygnadsproduktion: väg- och vattenbyggnad (3 593)
Ppca Väg- och gatubyggnad (1 155)
Ppcb Järnvägsbyggnad (210)
Ppcc Tunnelbyggnad (101)
Ppcd Brobyggnad (376)
Ppce Flygplatsbyggnad (16)
Ppcf Vattenbyggnad (788)
Ppcg Vattenkraftbyggnader (402)
Ppch Torrläggning och bevattning (124)
Ppd Teknisk hygien, vatten och avlopp, värmeförsörjning m m (6 
042)



Ppda Vattenförsörjning och avlopp (1 960)
Ppdb Renhållning och avfallshantering (1 874)
Ppdd Buller (416)
Ppde Gatu- och vägbelysning (52)
Ppdf Värmeförsörjning (228)
Pr Transportmedel och kommunikationer (30 474)
Pra Landsvägsfordon och landsvägstrafik (10 769)
Prb Järnvägar och spårvägar (2 883)
Prc Fartyg och sjöfart (8 802)
Prd Luft- och rymdfarkostteknik (4 091)
Prf Svävare, amfibiefarkoster m m (11)
Prt Transportväsen (2 628)
Ps Brandteknik och brandväsen (1 278)
Pt Patentbeskrivningar (111)
Pu Datorer och databehandling (44 517)

Q   Ekonomi och näringsväsen (277434)
Q(x) Ekonomiska lexikon (521)
Qa Nationalekonomi och finansväsen (115 789)
Qa(x)Nationalekonomiska etc lexikon (194)
Qa:k Nationalekonomins historia (160)
Qa:oe Lagstiftning (6)
Qaa Ekonomisk teori (24 058)
Qab Ekonometri (3 154)
Qac Konjunkturteori och konjunkturlära (2 289)
Qad Ekonomiska förhållanden (62 817)
Qae Penning- och bankväsen (19 497)
Qaf Finansväsen med finansrätt (17 348)
Qb Företagsekonomi (73 557)
Qb(x)Företagsekonomiska lexikon (315)
Qb:bfAllmänt: Organisationer och institutioner (35)

Qb:d Företagsteori, metodlära (647)
Qb:k Företagsekomomins historia (135)
Qb- Särskilda länder och områden (1 612)
Qba Företagsorganisation, företagsformer, företagsledning (27 639)
Qbb Standardisering (772)
Qbc Redovisning (11 309)
Qbd Anläggningar och inventarier (652)
Qbf Personaladministration (8 049)
Qbg Kontorsteknik (2 650)
Qbi Driftsorganisation (11 093)
Qbk Materialadministration (2 316)
Qbl Försäljningsorganisation. Marknadsföring (9 169)
Qbm Reklam och PR (public relations) (2 861)
Qc Hem och hushåll (24 908)
Qc(x)Allmänt: lexikon (75)
Qc- Särskilda länder och områden (1 046)
Qca Mat och dryck (inkl kulturhistoriska arbeten) (15 495)
Qcb Hemmets vård (1 482)
Qcc Kläder och sömnad (2 998)
Qcd Personlig hygien (531)
Qcg Umgängeskonst, etikettfrågor och andra personliga 

förhållanden (664)
Qci Privatekonomi (1 542)
Qd Lantbruk (31 133)
Qd(x)Lantbrukslexikon (83)
Qd:bfLantbruksorganisationer och -institutioner (79)
Qd:k Lantbrukets och lantbruksforskningens historia (755)
Qd:oeLantbrukslagstiftning (60)
Qd- Särskilda länder och områden (12 026)
Qda Lantbruksekonomi (908)
Qdb Lantbrukets byggnader, redskap och maskiner (1 083)



Qdc Jordbrukslära (2 464)
Qdd Växtodlingslära (2 084)
Qde Växternas sjukdomar och skadedjur, växtskydd (1 077)
Qdf Husdjurslära (9 415)
Qdg  Mjölkproduktion (409)
Qdh Äggproduktion (28)
Qdi Köttproduktion (110)
Qe Trädgårdsskötsel (4 510)
Qe(x)Trädgårdsexikon (32)
Qe:k Trädgårdsskötselns och trädgårdsforskningens historia (109)
Qe- Särskilda länder och områden (874)
Qec Trädgårdsarbete (195)
Qed Köksväxtodling (491)
Qee Frukt- och bärodling (588)
Qef Prydnadsväxtodling (1 403)
Qf Skogsbruk (7 556)
Qf(x) Skogsbrukslexikon (31)
Qf:bf Skogsbruksorganisationer och -institutioner (28)
Qf:k Skogsbrukets och skogsforskningens historia (135)
Qf- Särskilda länder och områden (3 975)
Qfb Skogsekonomi (271)
Qfd Skogsbotanik (717)
Qfe Skogsvård (700)
Qfh Avverkning och transport (387)
Qfj Skogsuppskattning och virkesmätning (277)
Qfk Flottning och sortering (180)
Qg Jakt och fiske (5 963)
Qg- Allmänt: särskilda länder och områden (93)
Qga Jakt (1 909)
Qgb Fiske (3 962)
Qi Handel (12 778)

Qi(x) Allmänt: lexikon och uppslagsverk (159)
Qi:k Handelns historia (200)
Qi:oeHandelslagstiftning (77)
Qi- Särskilda länder och områden (4 877)
Qia Handelsteknik (854)
Qik Varukännedom (132)
Qil Handelskalendrar och -lexikon (611)
Qim Handel med speciella varor (2 881)
Qis Marknader och varumässor (765)
Qiv Handelskammare, handelsrepresentation (245)
Qj Post- och televäsen (3 860)
Qjf Postväsen (2 489)
Qjg Televäsen (1 274)
Qm Hotell och turistväsen (4 895)
Qm(x)Hotell- och turistlexikon (24)
Qm:k Hotell- och turistväsendets historia (81)
Qm- Särskilda länder och områden 
Qz Särskilda företag (12 600)

R   Idrott, lek och spel (23956)
Ra Gymnastik (1 560)
Rb Idrott och sport (16 854)
Rb:bf Idrottsorganisationer och -institutioner (221)
Rb:doIdrottspsykologi (512)
Rb:k Idrottsforskningens historia (310)
Rb:oaIdrottssociologi (639)
Rb- Särskilda länder och områden (2 812)
Rba Allmän idrott. Friidrott (456)
Rbb Boll- och kägelsport (2 018)
Rbc Simning, simhopp, dykning m m (440)
Rbd Sjösport. Båtsport (753)



Rbe Djursport (828)
Rbf Cykel-, motor- och flygsport (593)
Rbg Vintersport (1 030)
Rbh Rullskridskor, rullbräda, rullskidor (28)
Rbi Budo (kampsporter) (262)
Rbj Brottning (138)
Rbk Boxning (90)
Rbl Tyngdlyftning (42)
Rbm Orienteringssport (inkl skidorientering) (1 587)
Rbn Alpinism (167)
Rbo Friluftsliv (859)
Rbp Fäktning (57)
Rbq Skytte (209)
Rbr Handikappidrott (121)
Rbv Olympiska spelen (374)
Rbz Särskilda idrottsutövare (2 130)
Rc Danslekar och dans (1 179)
Rd Spel och tidsfördriv (3 634)
Re Lotteri, vadhållning, tips (306)
Rh Scoutrörelsen (494)

S   Militärväsen (50892)
S(x) Militära lexikon (288)
S:bf Militära institutioner (14)
S:do Allmänt: militär psykologi (208)
S:k Allmän krigshistoria och krigskonstens historia (1 067)
S:oa Allmänt: militär sociologi (170)
S.0 Allmänt: särskilda militära aspekter (2 240)
S- Allmänt: särskilda länder och områden (13 429)
Sa Lantkrigsväsen (15 272)
Sb Sjökrigsväsen (5 536)

Sc Luftkrigsväsen (2 741)
Se Total krigföring (1 790)
Sf Kärnvapenkrigföring (1 098)
Sg Kemisk och biologisk krigföring (337)
Sh Psykologiskt försvar (207)
Si Civilförsvar (917)
Sj Ekonomiskt försvar (130)
Sk Frivilligt försvarsarbete (822)
Sv Vapen (4 827)

T   Matematik (44887)
Ta Matematik: allmänt (15 967)
Tb Aritmetik (251)
Tc Algebra (5 390)
Td Analys (8 830)
Te Geometri (4 026)
Tf Mått, mål och vikt (403)
Th Sannolikhetskalkyl och matematisk statistik (10 358)

U   Naturvetenskap (206667)
U(x) Naturvetenskapliga lexikon (471)
U:b Naturvetenskaplig forskning och n naturvetenskapliga 

institutioner (575)
U:d Naturvetenskaplig teori, filosofi och metodlära (1 681)
U:k Naturvetenskapens historia (2 110)
U:oa Naturvetenskapens sociologi (125)
U.02 Allmän instrumentlära (429)
Ua Astronomi (9 739)
Ub Geofysik (16 112)
Uc Fysik och kemi (45 566)
Ud Geologi och paleontologi (25 673)



Ue Biologi (31 020)
Uf Botanik (25 312)
Ug Zoologi (30 173)
Uh Miljöfrågor och naturskydd (31 586)

V   Medicin (129004)
V(x) Medicinska lexikon (579)
V:b Medicinsk forskning och medicinska institutioner (364)
V:d Medicinens filosofi och metodlära (1 451)
V:k Medicinhistoria (5 479)
V:oa Allmänt: medicinsk sociologi (639)
V:oe Allmänt: medicinlagstiftning (87)
V:oi Allmänt: medicinstatistik (82)
Va Medicinsk genetik, mikrobiologi, immunologi m fl icke-

kliniska discipliner (4 449)
Vb Anatomi (2 668)
Vc Medicinsk fysiologi, biofysik och kemi (7 064)
Vd Farmakologi (4 783)
Ve Allmän medicin (30 765)
Vf Kirurgi och anestesi (4 853)
Vg Gynekologi och andrologi (3 848)
Vh Pediatrik (3 043)
Vi Oftalmologi (ögat) (1 392)
Vj Otorinolaryngologi (1 779)
Vk Odontologi (3 362)
Vl Psykiatri (17 850)
Vm Terapimetoder (4 950)
Vn Samhällsmedicin, hygien, sexologi (17 538)
Vna Samhällsmedicin och socialmedicin (6 594)
Vnb Hygien (4 721)
Vnd Sexologi (5 477)

Vo Rättsmedicin (278)
Vp Hälso- och sjukvård (22 152)
Vp- Särskilda länder och områden (6 144)
Vpa Sjukvårdsekonomi (1 202)
Vpb Sjukvårdsadministration och -organisation (2 862)
Vpd Sjukvårdspersonal (3 550)
Vpe Sjukvårdslokaler och -utrustning (1 095)
Vpf Sjukvårdsarbete (211)
Vpg Omvårdnad (4 475)
Vph Primärvård (1 500)
Vpj Akutvård (1 240)
Vpk Intensivvård (327)
Vpl Långvård (245)
Vpm Palliativ vård (639)
Vs Geriatrik (1 417)
Vt Flyg- och navalmedicin, rymdmedicin (40)
Vu Idrottsmedicin (499)
Vx Militärmedicin (908)

X   Musikalier (noter) (68086)
X(s) Musikalier: Samlingar och studiepartitur (72)
Xa Musikteori (405)
Xb Musikhistoria (2 962)
Xc Soloverk: valfri besättning (29)
Xd Instrumentalmusik: tangentinstrument (9 024)
Xe Instrumentalmusik: stråkinstrument (4 001)
Xf Instrumentalmusik: blåsinstrument (5 271)
Xg Instrumentalmusik: knäppinstrument (1 836)
Xh Instrumentalmusik: slagverk och strykidiofoner (548)
Xi Instrumentalmusik: elektriska musikinstrument (7)
Xj Instrumentalmusik: Mekaniska musikinstrument (4)



Xk Instrumentalensembler (6 747)
Xl Instrumentalmusik: orkestrar (7 869)
Xm Instrumentalmusik: särskilda former (13 470)
Xn Elektroakustisk musik och ljudkonst (36)
Xo Solosång (7 391)
Xp Körsång (8 875)
Xq Vokalmusik: särskilda former (13 571)
Xr Dramatisk och scenisk musik (6 021)
Xs Religiös musik (3 195)
Xu Västerländsk folkmusik (2 130)
Xv Icke-västerländska kulturers musik (220)
Xx Jazz, rock och populärmusik (9 458)
Xy texter till vokal och dramatisk musik (2 049)
Xä Parodier, signaler, ljudeffekter m m (16)
Xö Övrigt (1 532)

Y   Musikinspelningar (7568)
Y(s) Samlingar (69)
Ya Musikteori (4)
Yb Musikhistoria (97)
Yc Soloverk: valfri besättning (44)
Yd Instrumentalmusik: tangentinstrument (373)
Ye Instrumentalmusik: stråkinstrument (180)
Yf Instrumentalmusik: blåsinstrument (574)
Yg Instrumentalmusik: knäppinstrument (96)
Yh Instrumentalmusik: slagverk och strykidiofoner (32)
Yi Instrumentalmusik: elektriska musikinstrument (5)
Yj Instrumentalmusik: Mekaniska musikinstrument (0)
Yk Instrumentalensembler (474)
Yl Instrumentalmusik: orkestrar (311)
Ym Instrumentalmusik: särskilda former (917)

Yn Elektroakustisk musik och ljudkonst (98)
Yo Solosång (337)
Yp Körsång (202)
Yq Vokalmusik: särskilda former (929)
Yr Dramatisk och scenisk musik (678)
Ys Religiös musik (80)
Yu Västerländsk folkmusik (442)
Yv Icke-västerländska kulturers musik (154)
Yx Jazz, rock och populärmusik (1 715)
Yä Parodier, signaler, ljudeffekter m m (4)
Yö Övrigt (69)

Ä   Tidningar (7950)
Äc Sverige (5 037)
Äd Övriga Norden (332)
Äe Brittiska öarna (Storbritannien) (178)
Äf Mellaneuropa (803)
Äg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (123)
Äh  Schweiz (77)
Äi Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (41)
Äj Frankrike och Monaco (254)
Äk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (36)
Äl Portugal (4)
Äm Östeuropa (218)
Än Balkanländerna (33)
Äo Asien (67)
Äp Afrika (4)
Äq Amerika (136)
Är Oceanien (Australien, Nya Zeeland, Melanesien, Polynesien, 

Mikronesien) (4)



Uppdelning av LIBRIS - SABs områden 
A-Ä , på områdena 1-9 i SWsystemet.
Områdena A- Ä hämtade från KB LIBRIS på Internet 050105 
Siffror anger titlar i ämnet.

1 Psykologiska och filosofiska 
verksamheter

10 Samlade kunskaper och övergripande värderingar.

101 Bibliografiska verksamheter. Arkiv.
Aa Bibliografi (74 979)
Aa:b Bibliografisk forskning (1 051) 
Aa:d Bibliografisk teori, filosofi och metodlära (1 121) 
Aa:k Bibliografins historia (84) 
Aa.0 Särskilda typer av bibliografier och förteckningar (7 753) 
Aa- Särskilda länder och områden (14 378) 
Aaa -Aay Bibliografier för områdena A-Y.
Ac Arkiv (8 690)
Ac:bf Arkivinstitutioner (12)
Ac:d Arkivteori, -filosofi, metodlära (7)
Ac:k Arkivhistoria (11)
Ac:oeArkivlagstiftning (10)
Ac- Särskilda länder och områden (7 246)
Aca Arkivteknik och -organisation (837)
Acb Arkivens målsättning och uppgifter (10)
Acc Arkivens organisation, administration och ekonomi (55)
Acd Arkivbestånd (122)
Ace Specialsamlingar (80)
Acf Arkivens service (92)



102 Biblioteksverksamheter. Databaser. 
Internetsökning.
A  Bok- och biblioteksväsen (120365) (Delar.Delar även på 101, 

655, 75/77)
Ab Bibliotek (30 232)
Ab:bf Biblioteksinstitutioner (80)
Ab:d Biblioteksteori, -filosofi, metodlära (84)
Ab:k Bibliotekshistoria (189)
Ab:oaBibliotekssociologi (78)
Ab:oeBibliotekslagstiftning (60)
Ab.0 Särskilda typer av bibliotek (838)
Ab- Särskilda länder och områden (19 027)
Aba Biblioteksteknik och -organisation (1 874)
Abb Bibliotekens målsättning och uppgifter (440)
Abc Bibliotekens organisation, administration och ekonomi (1 587)
Abd Bokbestånd (3 979)
Abe Specialsamlingar (968)
Abf Bibliotekens service (4 582)
Abg Bibliotekssamarbete (284)
Abh Kontaktskapande arbete och PR (357)

103 Allmänna encyklopedier. Övergripande 
värderingar.
Ba Allmänna encyklopedier (3 049)

104 Övergripande filosofiska verksamheter om 
samband.
Samband och samordning av verksamheter behandlas i område 4.

105 Övergripande om forskning och 
samhällsplanering.

106 Övergripande om ekonomiska verksamheter.

107 Övergripande filosofier om utbildning o d.
Utbildning ingår i 7957)

108 Samhällskunskap. Samhällsguiden.

109 Ide- filosofi- och lärdomshistoria.
Be Allmän idé- och lärdomshistoria (12 040)
Be- Särskilda länder och områden (5 143)
Db Filosofins historia (35 997)
Dbb Medeltidens och renässansens filosofi (1 382)
Dbc Nya tidens filosofi (fr o m Descartes) (9 148)
Dbd Icke-västerländsk filosofi (2 296)
D(x) Filosofiska lexikon (304)
D:d Filosofisk teori och metodlära (35)



11/19Individernas inre verkligheter.
D  Filosofi och psykologi (132299) (Delar på 109 och 11-19)

11 Individens lager av kunskaper, erfarenheter o d.

12 Individens visioner, framtidsvisioner o d.

13 Individens känslor, värderingar od. Estetik.
De Värdefilosofi: allmänt (242)
Df Estetik (2 832)

14 Individens ideologi / uppfattning om samband o d.
Dj Verklighetsuppfattningar (metafysik, ontologi, kosmologi m m) 

(3 940)
Dja Determinism (288)
Djb Förändringsteorier (185)
Djc Rummets och tidens filosofi (549)
Dh Filosofisk antropologi (3 040)

15 Individens psykiska mekanismer. Psykologi o d.
Do Psykologi (57 399)
Doa Psykologisk metodik (4 339)
Dob Psykologins historia (1 898)
Doc Särskilda riktningar och skolor (7 275)
Dod Fysiologisk psykologi (6 847)
Doe Kognitiv psykologi (12 976)
Dof Utvecklingspsykologi (14 061)
Dog Differentiell psykologi (4 085)
Dok Tillämpad psykologi (7 138)
Don Grafologi (98)
Dop Parapsykologi (848)

16 Individens logik. Vetenskpsteori o d.
Dc Logik och språkligt orienterad filosofi (5 558)
Dca Logik (2 294)
Dcb Argumentationsanalys (273)
Dcc Språkligt orienterad filosofi (1 172)
Dd Kunskapsteori och vetenskapsteori (9 977)
Ddb Kunskapsteori (1 979)
Ddc Vetenskapsteori (2 580)

17 Individens moral och uppfattningar om moral.
Dg Etik (13 085)
Dgb -Dgv Etik för områdena B-V

18/19 Filosofer, äldre och senare, i öst och väst.
Da Äldre västerländsk samt icke-västerländsk filosofisk litteratur 

(5 353)
Daa Antika filosofers skrifter (1 848)
Dab Medeltidsfilosofers och renässansfilosofers skrifter (1 233)
Dad Icke-västerländska filosofers skrifter (1 448)
Dbz Särskilda filosofer (22 497)



2 Religiösa verksamheter o d

20 Övergripande religiösa verksamheter o d.
C  Religion (182521)

21 Allmän religionsvetenskap.
C(x) Religionslexikon (125)
C:d Religionsfilosofi och -psykologi (6 329)
C:oa Religionssociologi (1 980)

22/28 Kristna religioner.
Ca Kristendomen: allmänt (6 424)
Cb Bibelutgåvor (5 708)
Cc Exegetik och litteratur om Bibeln (25 057)
Cd Äldre teologisk litteratur (6 384)
Ce Dogmatik och symbolik (14 906)
Cf Teologisk etik (4 167)
Cg Praktisk teologi (11 201)
Ch Gudstjänsten (5 676)
Ci Uppbyggelselitteratur (12 701)
Cj Kyrkohistoria (39 292)
Ck Kristna samfund (20 826)
Cl Kristen mission (5 183)

29 Icke kristna religioner o d.
Cm Religionshistoria (47 128)
Cn Moderna religionsbildningar (2 552)



3 Politikvetenskaper och politiska 
verksamheter.

31 Statistik och demografi.
Oi Statistik (11 727)
Oi(x) Statistiklexikon (50)
Oi:d Statistisk teori och undersökningsmetodik (1 358)
Oi:k Statistikens historia (67)
Oj Demografi (befolkningsvetenskap) (10 391)
Oj:bf Demografiska institutioner (23)
Oj:d Demografisk teori, filosofi och metodlära (348)
Oj:k Demografisk forskningshistoria (233)
Oj:oi Statistiska demografiska tabeller (53)
Oj- Allmänt: särskilda länder och områden (5 499)
Oja Nativitet och mortalitet (706)
Ojc Flyttningar och befolkningsändringar (1 491)
Ojd Befolkningssammansättning och -fördelning (479)
Ojf Folkbokföring (209)
Ojp Befolkningspolitik (414)



32 Statsvetenskap.
O   Samhälls- och rättsvetenskap (461868) (Del. Delar på 31-39, 

652, 657, 658, 71, 79, 7951-7956)
Ob Internationella relationer (39 932)
Ob(x)Allmänt: lexikon (65)
Ob:bfAllmänt: institutioner (155)
Ob:k Allmänt: historia (87)
Obb Freds- och nedrustningsfrågor (7 174)
Obd Internationellt samarbete: allmänt (1 901)
Obe Nationernas förbund (NF) (436) 
Obf Förenta nationerna (FN) (4 476) (FNs egna dokument till 354)
Obk Regionalt mellanfolkligt samarbete (5 776)
Obl Försvarspakter (577)
Obn Nordiskt samarbete (1 004)
Obq Utvecklingsbistånd och internationell hjälpverksamhet (5 959) 

(även 7951)
Obr Röda korset (och likvärdiga organisationer) (343) (även 7951)
Oc Statskunskap och politik (111 152)
Oc(x)Allmänt: lexikon (254)
Oc:bfOrganisationer och institutioner (61)
Oc:d Politisk teori, politisk psykologi och metodlära (4 076)
Oc:k  Statskunskapens vetenskapshistoria (415)
Oc:oaPolitisk sociologi (1 354)
Oc.0 Särskilda statsvetenskapliga och politiska delområden, politiska 

skrifter (6 751)
Occ Sveriges statskunskap och politik (13 717)
Ocf Främmande länders statskunskap och politik (48 003)
Ocg Politiska begrepp och politiska åskådningar (37 005) (Även till 

36-39)
Ocl Utomparlamentariska metoder, konspirativ verksamhet, 

terrorism m m (2 143)

33 Nationalekonomi, internationell ekonomi.
Q   Ekonomi och näringsväsen (277434) (Del. Delar på 33, 63, 64-

649, 651-659)
Qa Nationalekonomi och finansväsen (115 789) 
Qa(x)Nationalekonomiska etc lexikon (194)
Qa:k Nationalekonomins historia (160)
Qa:oe Lagstiftning (6)
Qaa Ekonomisk teori (24 058)
Qab Ekonometri (3 154)
Qac Konjunkturteori och konjunkturlära (2 289)
Qad Ekonomiska förhållanden (62 817)
Qae Penning- och bankväsen (19 497) Till 657
Qaf Finansväsen med finansrätt (17 348) (Delar till 657)



34 Lagar o förordningar, traktat, juridik .
O(x) Samhälls- och rättsvetenskapliga lexikon (232)
O:bf Samhälls- och rättsevetenskapliga institutioner (52)
O:d Samhälls- och rättsvetenskapens filosofi och metodlära (10 

207)
O:k Samhälls- och rättsvetenskapens historia (176)
O- Allmänt: särskilda länder och områden (4 882)
O-a Europa: allmänt (86)
O-b Norden: allmänt (59)
O-c Sverige (1 016)
O-d Övriga Norden (227)
O-e Brittiska öarna (Storbritannien) (168)
O-f Mellaneuropa (340)
O-g Nederländerna, Belgien och Luxemburg (20)
O-h Schweiz (24)
O-i Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (73)
O-j Frankrike och Monaco (172)
O-k Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (33)
O-l Portugal (16)
O-m Östeuropa (398)
O-n Balkanländerna (115)
O-o Asien (971)
O-p Afrika (521)
O-q Amerika (683)
O-r Oceanien (Australien, Nya Zeeland, Melanesien, Polynesien, 

Mikronesien) (62)
O-s Polarländerna (10
Oba Folkrätt (9 378)
Ocb Statsrätt (6 151)
Oe Rättsvetenskap (91 018)
Oe(x)Juridiska lexikon (508)

Oe(u)Lagar och lagförslag: allmänt (233)
Oe:d Rättsfilosofi och rättsvetenskaplig metodlära (3 643)
Oe:oaRättssociologi (744)
Oe- Juridik: särskilda länder och områden (8 779)
Oea Civilrätt (41 438)
Oeb Straffrätt (6 358)
Oek Processrätt (9 281)
Oel Tryckfrihetsrätt (1 175)
Oep Kriminologi och polisväsen (10 099)
Oeq Kriminalvård (2 496)
Oer Rättsfall (3 183)
Oes Försvars- och krigslagstiftning (1 046)
Oet Rättshistoria (9 474)
Oeö Särskilda verksamheters juridik (631)



35 De demokratiskt valda församlingarnas 
verksamheter.
O   Samhälls- och rättsvetenskap. Del. Bara egna dokument. 

351 Sveriges riksdag (och motsvarande utomlands)
O   Samhälls- och rättsvetenskap. Del. Bara egna dokument. 

352 Kommun- och landstingsfullmäktige (och mots.)
O   Samhälls- och rättsvetenskap. Del. Bara egna dokument.

353 Sveriges regering (och motsvarande utomlands)
O   Samhälls- och rättsvetenskap. Del. Bara egna dokument. 

354 Mellanfolkliga centrala organ (FN, EU o d)
Obf Förenta nationerna (FN) (4 476) (FNs egna dokument till 354)

36/39Politiska krav och politiska planeringar.
36 ...om individernas kroppsliga förhållanden.
37 ...om utbildning o d.
38 ...om fysiska miljöer o ekonomiska verks.
39 ...om sociala miljöer, nöjen, sport o d
Ob.09Allmänt: politiska skrifter (321)
Ocg Politiska begrepp och politiska åskådningar (37 005) (Även till 

32)
Oh Sociala frågor och socialpolitik (138 739) (del om politiska 

krav)
Oh:oeAllmänt: sociallagstiftning (294)
Oh- Allmänt: särskilda länder och områden (7 282)
Oha Arbete och arbetsmarknad (48 272)
Ohc Bostäder (7 432)
Ohd Emigration och immigration (10 443)
Ohe Minoriteter (11 616)
Ohf Social omsorg (21 813)
Ohg Frivillig hjälpverksamhet (2 322)
Ohi Alkohol-, narkotika- och nikotinfrågor (7 247)
Ohj Könsrollsfrågor (27 806)
Ohk Fritidsverksamhet (2 133)
Ohm Allmänna samlingslokaler (296)
Op Framtidsstudier (1 861)
Op- Särskilda länder och områden (415)



4 Sambandsforskningsverksamheter.
40 Systemvetenskap. Infostruktur.
41-49 Samband och samordning mellan olika 
verksamheter.



5 Naturforsknings- och 
matematikverksamheter.

50 Allmänt om naturforskning. Naturkunskap.
U   Naturvetenskap (206667)
U(x) Naturvetenskapliga lexikon (471)
U:b Naturvetenskaplig forskning och n naturvetenskapliga 

institutioner (575)
U:d Naturvetenskaplig teori, filosofi och metodlära (1 681)
U:k Naturvetenskapens historia (2 110)
U:oa Naturvetenskapens sociologi (125)
U.02 Allmän instrumentlära (429)

51 Matematik 
T   Matematik (44887)
Ta Matematik: allmänt (15 967)
Tb Aritmetik (251)
Tc Algebra (5 390)
Td Analys (8 830)
Te Geometri (4 026)
Tf Mått, mål och vikt (403)
Th Sannolikhetskalkyl och matematisk statistik (10 358)



52 Astronomi, rymdforskning 
Ua Astronomi (9 739)

53 Fysik o d
Uc Fysik och kemi (45 566) (del om fysik)

54 Kemi o d
Uc Fysik och kemi (45 566) (del om kemi)

55 Geologi, meteorologi, hydrologi o d
Ub Geofysik (16 112)
Ud Geologi och paleontologi (25 673) (paleontologi till 56)

56 Paleontologi, arkeologi o d
J   Arkeologi (56863)
J(x) Arkeologiska lexikon (129)
J:bf Arkeologiska institutioner (541)
J:dd Arkeologisk metodlära (2 108)
J:k Arkeologins historia (458)
J:oe Allmän arkeologisk lagstiftning och allmän 

fornminneslagstiftning (42)
J.0 Allmän arkeologi: särskilda aspekter (1 312)
J. Allmän arkeologi: särskilda perioder (1 900)
Ja Europa (allmän och klassisk arkeologi) (15 929)
Jb Norden: allmänt (1 431)
Jc Sverige (9 033)
Jd Övriga Norden (2 361)
Je Brittiska öarna (Storbritannien) (2 318)
Jf Mellaneuropa (4 255)
Jg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (351)

Jh Schweiz (406)
Ji Italien (exkl klassisk arkeologi) (887)
Jj Frankrike (915)
Jk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (611)
Jl Portugal (77)
Jm Östeuropa (2 331)
Jn Balkanhalvön (995)
Jo Asien (6 918)
Jp Afrika (4 024)
Jq Amerika (2 666)
Jr Australien och Oceanien (179)
Js Polarländerna (129)
Ud Geologi och paleontologi (25 673) (geologi till 55)

57 Biologi,ekologi.Naturgeogr. Utv.lära, ärftlighet 
Ue Biologi (31 020)
Uh Miljöfrågor och naturskydd (31 586) (vetenskap till 57, för 

övrigt till 71 och praktiska skyddsarbeten o d till 63)
 
58 Botanik.
Uf Botanik (25 312)

59 Zoologi 
Ug Zoologi (30 173)



6 Teknologiska / Ekonomiska 
verksamheter.

60 Allmänt om teknologiska o ekonomiska 
verksamheter
Kv Allmän ekonomisk historia (22 409) (även till 93-99)
Kv. Särskilda historiska perioder (2 616)
Kv- Särskilda länder och områden (18 600)

61 Hälso- o sjukvårdsverks., räddning o d. 
Veterinärverksamheter.
Ps Brandteknik och brandväsen (1 278) (räddningstjänst till 61)
V   Medicin (129004)
V(x) Medicinska lexikon (579)
V:b Medicinsk forskning och medicinska institutioner (364)
V:d Medicinens filosofi och metodlära (1 451)
V:k Medicinhistoria (5 479)
V:oa Allmänt: medicinsk sociologi (639)
V:oe Allmänt: medicinlagstiftning (87)
V:oi Allmänt: medicinstatistik (82)
Va Medicinsk genetik, mikrobiologi, immunologi m fl icke-

kliniska discipliner (4 449)
Vb Anatomi (2 668)
Vc Medicinsk fysiologi, biofysik och kemi (7 064)
Vd Farmakologi (4 783)
Ve Allmän medicin (30 765)
Vf Kirurgi och anestesi (4 853)
Vg Gynekologi och andrologi (3 848)
Vh Pediatrik (3 043)
Vi Oftalmologi (ögat) (1 392)
Vj Otorinolaryngologi (1 779)
Vk Odontologi (3 362)
Vl Psykiatri (17 850)
Vm Terapimetoder (4 950)
Vn Samhällsmedicin, hygien, sexologi (17 538)
Vna Samhällsmedicin och socialmedicin (6 594)
Vnb Hygien (4 721)
Vnd Sexologi (5 477)
Vo Rättsmedicin (278)
Vp Hälso- och sjukvård (22 152)



Vp- Särskilda länder och områden (6 144)
Vpa Sjukvårdsekonomi (1 202)
Vpb Sjukvårdsadministration och -organisation (2 862)
Vpd Sjukvårdspersonal (3 550)
Vpe Sjukvårdslokaler och -utrustning (1 095)
Vpf Sjukvårdsarbete (211)
Vpg Omvårdnad (4 475)
Vph Primärvård (1 500)
Vpj Akutvård (1 240)
Vpk Intensivvård (327)
Vpl Långvård (245)
Vpm Palliativ vård (639)
Vs Geriatrik (1 417)
Vt Flyg- och navalmedicin, rymdmedicin (40)
Vu Idrottsmedicin (499)
Vx Militärmedicin (908)

Veterinärverksamheter från Qdf

62 Ingenjörsverksamheter (konstruktion o d).
P   Teknik, industri och kommunikationer (183153)

Till 62 hör delar av P som gäller ingenjörskonstruktion o d. 
Delar som gäller tillverkning i industrier o d ingår i 66-69.

P(x) Tekniklexikon (730)
P:b Teknisk forskning och tekniska institutioner (547)
P:d Teknisk teori och filosofi (354)
P:k Allmän teknikhistoria (1 592)
P:k. Särskilda perioder (199)
P:ka Europa: allmänt (9)
P:kb Norden: allmänt (8)
P:kc Sverige (110)
P:kd Övriga Norden (14)
P:ke Brittiska öarna (Storbritannien) (59)
P:kf Mellaneuropa (29)
P:kg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (6)
P:ki Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (7)
P:kj Frankrike och Monaco (14)
P:kk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (4)
P:km Östeuropa (25)
P:ko Asien (53)
P:kp Afrika (4)
P:kq Amerika (95)
P:oa Allmänt: sociologiska aspekter (953)
P.0 Allmänt: särskilda aspekter, amatör- och hobbyverksamhet (20 

753)
Pa Teknisk fysik (2 491)
Paa Teknisk akustik (834)
Pab Teknisk optik (961)
Pac Teknisk värmelära (470)
Pb Maskinteknik (6 339)



Pc Elektroteknik och elektrisk industri (17 476) (drift av 
energisystem till 644)

Pc:bf Allmänt: institutioner (19)
Pc:oe Allmänt: lagstiftning (12)
Pc.0 Alllmänt: särskilda aspekter (369)
Pca Elektrisk kraftproduktion (500)
Pcb Elektrisk kraftöverföring och distribution (1 141)
Pcc Elektriska maskiner (525)
Pcf Elektrisk ljusteknik (313)
Pcg Elektrisk värmeteknik (49)
Pch Teknisk elektrokemi (131)
Pci Elektronik (5 516)
Pcj Radio- och teleteknik (7 294)
Pd Bergsbruk (4 974)
Pe Metallbearbetning och metallindustri (4 303)
Pf Stenindustri (287)
Pg Glas, keramik, porslin (1 061)
Ph Träteknik och träindustri (2 758)
Pi Pappersindustri (2 363)
Pj Textil- och beklädnadsindustri (2 550)
Pk Läder- och pälsvaruindustri (464)
Pl Övriga produkter (258)
Pm Kemisk teknik och kemisk industri (10 873)
Pn Fotografi o filmteknik (9 774)(drift av fotoverksamhet till 77)
Po Tryckeri och bokbinderi (1 683)
Pp Byggnadsteknik, byggnadsproduktion, teknisk hygien (23 063) 

(drift av hygien till 644)
Pp.01Materiallära (11)
Pp.02Mätteknik och mätinstrument (6)
Pp.03Maskiner och redskap (22)
Pp.05Industri (352)

Pp:bf Allmänt: organisationer och institutioner (87)
Pp:oeByggnadslagstiftning (462)
Pp.0 Allmänt: särskilda aspekter (392)
Ppa Byggnadsteknik (3 490)
Ppb Byggnadsproduktion: husbyggnad (7 295)
Ppba Projektering, produktion (790)
Ppbb Byggnadsdelar (797)
Ppbc Värme, vatten, ventilation, kyla (2 143)
Ppbd Byggnader för särskilda ändamål (2 302)
Ppc Bygnadsproduktion: väg- och vattenbyggnad (3 593)
Ppca Väg- och gatubyggnad (1 155)
Ppcb Järnvägsbyggnad (210)
Ppcc Tunnelbyggnad (101)
Ppcd Brobyggnad (376)
Ppce Flygplatsbyggnad (16)
Ppcf Vattenbyggnad (788)
Ppcg Vattenkraftbyggnader (402)
Ppch Torrläggning och bevattning (124)
Ppd Teknisk hygien, vatten o avlopp, värmeförsörjning m m (6 042)
Ppda Vattenförsörjning och avlopp (1 960)
Ppdb Renhållning och avfallshantering (1 874)
Ppdd Buller (416)
Ppde Gatu- och vägbelysning (52)
Ppdf Värmeförsörjning (228)
Pr Transportmedel och kommunikationer (30 474) (drift av 

transporter till 656)
Pra Landsvägsfordon och landsvägstrafik (10 769)
Prb Järnvägar och spårvägar (2 883)
Prc Fartyg och sjöfart (8 802)
Prd Luft- och rymdfarkostteknik (4 091)
Prf Svävare, amfibiefarkoster m m (11)



Prt Transportväsen (2 628)
Ps Brandteknik och brandväsen (1 278) (räddningstjänst till 61)
Pt Patentbeskrivningar (111)
Pu Datorer och databehandling (44 517) (användning av datorer o 

d till 651)(tele även 654)

63 Biologisk produktion. Jordbruk, skogsbruk, jakt, 
fiske od.
Qd Lantbruk (31 133)
Qd(x)Lantbrukslexikon (83)
Qd:bfLantbruksorganisationer och -institutioner (79)
Qd:k Lantbrukets och lantbruksforskningens historia (755)
Qd:oeLantbrukslagstiftning (60)
Qd- Särskilda länder och områden (12 026)
Qda Lantbruksekonomi (908)
Qdb Lantbrukets byggnader, redskap och maskiner (1 083)
Qdc Jordbrukslära (2 464)
Qdd Växtodlingslära (2 084)
Qde Växternas sjukdomar och skadedjur, växtskydd (1 077)
Qdf Husdjurslära (9 415)
Qdg  Mjölkproduktion (409)
Qdh Äggproduktion (28)
Qdi Köttproduktion (110)
Qe Trädgårdsskötsel (4 510)
Qe(x)Trädgårdsexikon (32)
Qe:k Trädgårdsskötselns och trädgårdsforskningens historia (109)
Qe- Särskilda länder och områden (874)
Qec Trädgårdsarbete (195)
Qed Köksväxtodling (491)
Qee Frukt- och bärodling (588)
Qef Prydnadsväxtodling (1 403)
Qf  Skogsbruk (7 556)
Qf(x) Skogsbrukslexikon (31)
Qf:bf Skogsbruksorganisationer och -institutioner (28)
Qf:k Skogsbrukets och skogsforskningens historia (135)
Qf- Särskilda länder och områden (3 975)
Qfb Skogsekonomi (271)



Qfd Skogsbotanik (717)
Qfe Skogsvård (700)
Qfh Avverkning och transport (387)
Qfj Skogsuppskattning och virkesmätning (277)
Qfk Flottning och sortering (180)
Qg Jakt och fiske (5 963)
Qg- Allmänt: ärskilda länder och områden (93)
Qga Jakt (1 909)
Qgb Fiske (3 962)
Uh Miljöfrågor och naturskydd (31 586) (vetenskap till 57, för 

övrigt till 71 och praktiska skyddsarbeten o d till 63) 

64 Hushållsarbeten. Energi- och hygienförsörjning.
Qc Hem och hushåll (24 908) (till 640-649)
Qc(x)Allmänt: lexikon (75)
Qc- Särskilda länder och områden (1 046)

641 Matlagning. 642 Måltider, matservering, 
restauranger.
Qca Mat och dryck (inkl kulturhistoriska arbeten) (15 495)

643 Organisation av boende, personalrum o d, hotell.
Qm Hotell och turistväsen (4 895) (transporter till 656, 

reseskildringar till 91)
Qm(x)Hotell- och turistlexikon (24)
Qm:k Hotell- och turistväsendets historia (81)
Qm- Särskilda länder och områden 

644 El-, gas-, värme-, vatten- hygienförsörjning o d.
Pc Elektroteknik och elektrisk industri (17 476) (drift av 

energisystem till 644)
Pp Byggnadsteknik, byggnadsproduktion, teknisk hygien (23 063) 

(drift av hygien till 644)
Ppd Teknisk hygien, vatten och avlopp, värmeförsörjning m m (6 

042) (Drift till 644)
Ppda Vattenförsörjning och avlopp (1 960)
Ppdb Renhållning och avfallshantering (1 874)
Ppdd Buller (416)
Ppde Gatu- och vägbelysning (52)
Ppdf Värmeförsörjning (228)



645 Användning av inventarier o d.

646 Personlig hygien o d, klädvård (utom 648 tvätt o 
d).
Qcd Personlig hygien (531)
Qcc Kläder och sömnad (2 998)

647 Allmän hushållsekonomi. Inkomster och utgifter 
mm.
Qci Privatekonomi (1 542)

648 Städnings-, rengörings- och tvättverksamheter o 
d.
Qcb Hemmets vård (1 482)

649 Personvård: barn, hemsjukvård, allmänt 
hushållsarbete.
Qcg Umgängeskonst, etikettfrågor och andra personliga 

förhållanden (664) (Även 649)

65 Administration, distribution, kommunikation, 
organisation o d.

651 Kontorsarbete o d. Datoranvändning
Bv Informationsteknik (IT) (2 970) (delar även till 654)
Bv- Särskilda länder och områden (590)
Pu Datorer och databehandling (44 517) (användning av datorer o 

d till 651)(tele även 654)
Qbg Kontorsteknik (2 650)



6520-6524 Opolitisk offentlig civil förvaltning.
Od Förvaltning (40 958)
Od(x)Allmänna förvaltningslexikon (48)
Od:d Allmän förvaltningseori och metodlära (263)
Od:k Allmän förvaltningshistoria (45)
Od.0 Allmän central- och lokalförvaltning (245)
Odb Förvaltningsrätt (3 734)
Odc Förvaltning: Sverige (12 547)
Odf Främmande länders förvaltning (6 101)
Odg Samhällsplanering (18 642) (Till 71)

6525-6529 Militära verksamheter o d.
S   Militärväsen (50892)
S(x) Militära lexikon (288)
S:bf Militära institutioner (14)
S:do Allmänt: militär psykologi (208)
S:k Allmän krigshistoria och krigskonstens historia (1 067)
S:oa Allmänt: militär sociologi (170)
S.0 Allmänt: särskilda militära aspekter (2 240)
S- Allmänt: särskilda länder och områden (13 429)
Sa Lantkrigsväsen (15 272)
Sb Sjökrigsväsen (5 536)
Sc Luftkrigsväsen (2 741)
Se Total krigföring (1 790)
Sf Kärnvapenkrigföring (1 098)
Sg Kemisk och biologisk krigföring (337)
Sh Psykologiskt försvar (207)
Si Civilförsvar (917)
Sj Ekonomiskt försvar (130)
Sk Frivilligt försvarsarbete (822)
Sv Vapen (4 827)

653 Handelsverksamheter.
Qi Handel (12 778)
Qi(x) Allmänt: lexikon och uppslagsverk (159)
Qi:k Handelns historia (200)
Qi:oeHandelslagstiftning (77)
Qi- Särskilda länder och områden (4 877)
Qia Handelsteknik (854)
Qik Varukännedom (132)
Qil Handelskalendrar och -lexikon (611)
Qim Handel med speciella varor (2 881)
Qis Marknader och varumässor (765)
Qiv Handelskammare, handelsrepresentation (245)



654 Telekommunikationsverksamheter.
Bv Informationsteknik (IT) (2 970) (delar även till 654)
Bv- Särskilda länder och områden (590)
Pu Datorer och databehandling (44 517) (användning av datorer o 

d till 651)(tele även 654)
Qjg Televäsen (1 274)

655 Förlagsverksamheter o d.
Ad Bokförlag och bokhandel (5 008)

656 Transportverksamheter, resbyrå, lagring o d.
Pr Transportmedel och kommunikationer (30 474) (drift av 

transporter till 656) 
(konstruktion till 62, tillverkning av transportmedel till 68)

Pra Landsvägsfordon och landsvägstrafik (10 769)
Prb Järnvägar och spårvägar (2 883)
Prc Fartyg och sjöfart (8 802)
Prd Luft- och rymdfarkostteknik (4 091)
Prf Svävare, amfibiefarkoster m m (11)
Prt Transportväsen (2 628)
Qjf Postväsen (2 489)



657 Penningverksamheter. Finans. Försäkring. 
Skatter.
Ok Försäkring (9 947)
Ok(x)Allmänt: försäkringslexikon (70)
Ok- Allmänt: särskilda länder och områden (1 769)
Oka Försäkringsteknik (97)
Okb Försäkringsrätt (1 565)
Okc Socialförsäkring (4 465)
Okd Livförsäkring (790)
Oke Skadeförsäkring (1 500)
Okz Särskilda försäkringsföretag (526)
Qae Penning- och bankväsen (19 497)
Qaf Finansväsen med finansrätt (17 348) (Delar till 657)
Qbc Redovisning (11 309)

658 Allm.företagsekonomi. Arbetsförmedling o-
marknad
Oha Arbete och arbetsmarknad (48 272) (Även 7951)
Om Kooperation (1 685)
Om- Allmänt: särskilda länder och områden (1 076)
Oma Konsumentkooperation (181)
Omb Producentkooperation (132)
Q(x) Ekonomiska lexikon (521)
Qb Företagsekonomi (73 557)
Qb(x)Företagsekonomiska lexikon (315)
Qb:bfAllmänt: Organisationer och institutioner (35)
Qb:d Företagsteori, metodlära (647)
Qb:k Företagsekomomins historia (135)
Qb- Särskilda länder och områden (1 612)
Qba Företagsorganisation, företagsformer, företagsledning (27 639)
Qbb Standardisering (772)
Qbd Anläggningar och inventarier (652)
Qbf Personaladministration (8 049)
Qbi Driftsorganisation (11 093)
Qbk Materialadministration (2 316)
Qz Särskilda företag (12 600)

659 Marknadsförings- och reklamverksamheter od.
Qbl Försäljningsorganisation. Marknadsföring (9 169)
Qbm Reklam och PR (public relations) (2 861)



66/68 Tillverkning av varor.
66 Tillverkning av kemivaror o d
67 Tillverkning av bearbetningsvaror o d
68 Tillverkning av komplexvaror
P   Teknik, industri och kommunikationer (183153)

Till 62 hör delar av P som gäller ingenjörskonstruktion o d. 
Delar som gäller tillverkning i industrier o d ingår i 66-69.

P(x) Tekniklexikon (730)
P:b Teknisk forskning och tekniska institutioner (547)
P:d Teknisk teori och filosofi (354)
P:k Allmän teknikhistoria (1 592) (Undergrupper se 62)
P:oa Allmänt: sociologiska aspekter (953)
P.0 Allmänt särskilda aspekter,amatör- o hobbyverksamhet (20753)
Pa Teknisk fysik (2 491)
Paa Teknisk akustik (834)
Pab Teknisk optik (961)
Pac Teknisk värmelära (470)
Pb Maskinteknik (6 339)
Pc Elektroteknik och elektrisk industri (17 476) (drift av 

energisystem till 644)
Pc:bf Allmänt: institutioner (19)
Pc:oe Allmänt: lagstiftning (12)
Pc.0 Alllmänt: särskilda aspekter (369)
Pca Elektrisk kraftproduktion (500)
Pcb Elektrisk kraftöverföring och distribution (1 141)
Pcc Elektriska maskiner (525)
Pcf Elektrisk ljusteknik (313)
Pcg Elektrisk värmeteknik (49)
Pch Teknisk elektrokemi (131)
Pci Elektronik (5 516)
Pcj Radio- och teleteknik (7 294)

Pd Bergsbruk (4 974)
Pe Metallbearbetning och metallindustri (4 303)
Pf Stenindustri (287)
Pg Glas, keramik, porslin (1 061)
Ph Träteknik och träindustri (2 758)
Pi Pappersindustri (2 363)
Pj Textil- och beklädnadsindustri (2 550)
Pk Läder- och pälsvaruindustri (464)
Pl Övriga produkter (258)
Pm Kemisk teknik och kemisk industri (10 873)
Pn Fotografi o filmteknik (9 774) (drift av fotoverksamhet till 78)
Pna Fotografi (1 909)
Pnb Filmteknik, TV- och videofotografering (498)
Pnd Vetenskaplig och teknisk fotografi (1 164)
Pni Fotokonst (3 504)
Pny Fotografi och filmteknik: restaurering och konservering (57)
Pnz Särskilda fotografer (3 289)
Po Tryckeri och bokbinderi (1 683)
Pp Byggnadsteknik, byggnadsproduktion, teknisk hygien (23 063) 

(tillv.till 69, drift till 644)
Pr Transportmedel och kommunikationer (30 474) (drift av 

transporter till 656)
Pra Landsvägsfordon och landsvägstrafik (10 769)
Prb Järnvägar och spårvägar (2 883)
Prc Fartyg och sjöfart (8 802)
Prd Luft- och rymdfarkostteknik (4 091)
Prf Svävare, amfibiefarkoster m m (11)
Prt Transportväsen (2 628)
Ps Brandteknik och brandväsen (1 278) (räddningstjänst till 61)
Pt Patentbeskrivningar (111)
Pu Datorer o databehandling (44 517)(användning datorer till 651)



69 Tillverkning/ byggande av byggnader o 
anläggningar.

Till 62 hör delar av P som gäller ingenjörskonstruktion o d. 
Delar som gäller tillverkning i industrier o d ingår i 66-69.

Pp Byggnadsteknik, byggnadsproduktion, teknisk hygien (23 063) 
(tillv.till 69, drift till 644) Pp.01Materiallära (11)

Pp.02Mätteknik och mätinstrument (6)
Pp.03Maskiner och redskap (22)
Pp.05Industri (352)
Pp:bf Allmänt: organisationer och institutioner (87)
Pp:oeByggnadslagstiftning (462)
Pp.0 Allmänt: särskilda aspekter (392)
Ppa Byggnadsteknik (3 490)
Ppb Byggnadsproduktion: husbyggnad (7 295)
Ppba Projektering, produktion (790)
Ppbb Byggnadsdelar (797)
Ppbc Värme, vatten, ventilation, kyla (2 143)
Ppbd Byggnader för särskilda ändamål (2 302)
Ppc Bygnadsproduktion: väg- och vattenbyggnad (3 593)
Ppca Väg- och gatubyggnad (1 155)
Ppcb Järnvägsbyggnad (210)
Ppcc Tunnelbyggnad (101)
Ppcd Brobyggnad (376)
Ppce Flygplatsbyggnad (16)
Ppcf Vattenbyggnad (788)
Ppcg Vattenkraftbyggnader (402)
Ppch Torrläggning och bevattning (124)
Ppd Teknisk hygien, vatten och avlopp, värmeförsörjning m m (6 

042) (Drift till 644)
Ppda Vattenförsörjning och avlopp (1 960)

Ppdb Renhållning och avfallshantering (1 874)
Ppdd Buller (416)
Ppde Gatu- och vägbelysning (52)
Ppdf Värmeförsörjning (228)



7 Formgivning av fysiska och sociala 
miljöer.

70 Allmänt om konst o kultur.
Bf Allmän vetenskaplig och kulturell verksamhet (14 354)
Bf- Allmänt: särskilda länder och områden (6 360)
Bfa Allmän vetenskaplig verksamhet (3 404)
Bfk Allmän kulturell verksamhet (2 961
I  Konst, musik, teater och film (243262) (Del. Delar även på 72-

78,7914,792)
Ia Konst: allmänt (8 709)
Ia:bf Konstinstitutioner (18)
Ia:do Konstpsykologi (460)
Ia:k Vetenskapshistoria (16)
Ia:oa Konstsociologi (715)
Iaa Konstteori och -estetik (5 486)
Iab Stillära (143)
Ib Konsthistoria (76 908)
Ib:bf Konsthistoriska organisationer och institutioner (15)
Ib:k Vetenskapshistoria (95)
Ib. Särskilda konsthistoriska perioder (8 712)
Ib- Särskilda länder och områden (17 060)
Ibh Otraditionella konstformer (1 361)
Ibt Kyrklig konst (2 592)
Ibu Folkkonst (1 685)
Ibv Ikonografi (9 243)
Ibz Särskilda konstnärer (39 715)
Kt Allmän kulturhistoria (21 750) (även till 70)
Kt. Särskilda historiska perioder (3 770)
Kt- Särskilda länder och områden (15 082)

71 Övergripande formgivning/planering av fysiska 
miljöer.

Se även område 72
Odg     Samhällsplanering (18 642) 
Odg(x)  Allmänt: lexikon (34)
Odg:bf   Organisationer och institutioner (14)
Odg:d    Samhällsplneringens teori, filosofi och metodlär (236)
Odg:k     Samhällsplaneringens historia (42)
Odg:oe   Lagstiftning (30)
Odg-      Allmänt: särskilda länder och områden (6 963)
Odgb     Riksplanering (92)
Odgc     Regionplanering (2 447)
Odgd      Kommunal planering (4 758)
Odgl      Planering för bostäder (823)
Odgm     Planering för rekreation, lek, fritid och kultur (511)
Odgp      Planering för handel, industri och arbetsplatser (352)
Odgq      Planering för kommunikationer och transporter (1 543)
Uh Miljöfrågor och naturskydd (31 586) (vetenskap till 57, för 

övrigt till 71 och praktiska skyddsarbeten o d till 63) 



72 Formgivning av byggnader o anläggningar, 
arkitektur
Ic Arkitektur (41 897) (Delar hör även till 71)
Ic:bf Arkitekturorganisationer och -institutioner (39)
Ic:d Arkitekturteori och -psykologi (1 353)
Ic:do Arkitekturpsykologi (169)
Ic:k Vetenskapshistoria (72)
Ic. Särskilda perioder (2 711)
Ic- Särskilda länder och områden (26 543)
Icd Byggnader för särskilda ändamål (6 494)
Ict Stadsplanekonst (3 433)
Icu Landskapsarkitektur (2 317)
Icv Byggnadsvård (1 766)

73 Skulptur o d. Museiverksamheter, konstutställning.
Bg Allmänna museer (9 134)
Bh Allmänna utställningar (735)
Id Skulptur (5 950)
Id. Särskilda perioder (2 018)
Id- Särskilda länder och områden (3 561)
Idy Material, metoder, teknik (209)
Ii Konstsamlingar och -utställningar (19 574)
Ky Historiska hjälpvetenskaper (10 868) (även till 73)
Kya Diplomatik (410)
Kyb Heraldik (2 174)
Kyc Sfragistik (sigillkunskap) (486)
Kyd Flaggor (460)
Kye Emblematik (536)
Kyf Rang- och titelväsen (108) Del.
Kyg Historisk kronologi (inkl tideräkning och kalendrar) (516) Del.
Kyh Numismatik (5 631)
Kyi Ordensväsen (739). Del.



74 Konsthantverk, formgivning av bruksföremål. 
Inredning.
Ig Teckningskonst (3 047)
Ig. Särskilda perioder (379)
Ig- Särskilda länder och områden (1 641)
Igy Material, metoder, teknik (496)
Ih Konsthantverk (22 599)
Ih. Allmänt: särskilda perioder (362)
Ih- Allmänt: Särskilda länder och områden (2 215)
Iha Ornamentik (636)
Ihb Industriell formgivning (1 806)
Ihc Textil konst (3 098)
Ihd Konsthantverk i trä (492)
Ihe Konsthantverk i metall (2 855)
Ihf Keramik och glas (4 812)
Ihh Inredning (2 838)
Ihk Dräkthistoria (3 000)
Ihq Reklamkonst (165)
Ihö Övrigt konsthantverk (471)

75/77 Bildkonst .75 Måleri. 76 Grafik, tecken. 77 
Fotografi.
Ae Bokväsen (11 463)
Aea Bokhistoria (3 870)
Aeb Skrivredskap och skrivmaterial (350)
Aec Boktryckerihistoria (3 215)
Aed Bokbandshistoria (606)
Aef Redigeringsteknik (2 616)
Aet Bibliofili (785)
Af Skrift (2 548)
Afa Skrift- och alfabetshistoria (1 103)
Afb Paleografi (886)
Afc Kalligrafi (437)
Afd Chiffer (123)
Ie Målarkonst (14 806)
Ie. Särskilda perioder (2 342)
Ie- Särskilda länder och områden (9 303)
Ieb Bokmåleri (1 114)
Iem Miniatyrmåleri (154)
Ien Muralmåleri (704)
Iet Teaterdekorationer (358)
Iey Material, metoder, teknik (765)
If Grafisk konst (6 159)
If. Särskilda perioder (329)
If- Särskilda länder och områden (2 312)
Ifq Bruksgrafik (1 219)
Ifr Bokillustration (1 471)
Ify Material, metoder, teknik (328)
Pn Fotografi och filmteknik (9 774) (drift av fotoverksamhet t 77)
Pna Fotografi (1 909)
Pnb Filmteknik, TV- och videofotografering (498)



Pnd Vetenskaplig och teknisk fotografi (1 164)
Pni Fotokonst (3 504)
Pny Fotografi och filmteknik: restaurering och konservering (57)
Pnz Särskilda fotografer (3 289)

78 Musik ( konserter o d 792).
Ij Musik (55 092)
Ij:d Musikteori, -filosofi och -psykologi (2 151)
Ij:k Musikforskningens historia (70)
Ij:oa Musiksociologi (971)
Ija Musikteori, musikarkeologi m fl musikvetenskapliga 

delområden (4 215)
Ijb Musikhistoria (11 223)
Ijc Musikinstrument: allmänt (559)
Ijd Tangentinstrument (2 240)
Ije Stråkinstrument (652)
Ijf Blåsinstrument (618)
Ijg Knäppinstrument (733)
Ijh Slagverk och strykidiofoner (202)
Iji Elektriska musikinstrument (427)
Ijj Mekaniska musikinstrument (124)
Ijk Instrumentalmusik: kammarmusik (197)
Ijl Instrumentalmusik: orkestrar (182)
Ijm Instrumentalmusik: särskilda former (515)
Ijn Vokalmusik: allmänt (688)
Ijo Vokalmusik: solosång (103)
Ijp Vokalmusik: körsång (323)
Ijq Vokalmusik: särskilda former (821)
Ijr Dramatisk och scenisk musik (2 100)
Ijs Religiös musik (1 637)
Ijt Skolmusik (62)
Iju Västerländsk folkmusik (2 277)
Ijv Icke-västerländska kulturers musik (1 391)
Ijx Jazz, rock och populärmusik (3 608)
Ijy Musikprogram (49)
Ijz  Särskilda tonkonstnärer (22 548)



Ijä Parodier, signaler, ljudeffekter m m (17)
Ijö Övrig musik (156)
X   Musikalier (noter) (68086)
X(s) Musikalier: Samlingar och studiepartitur (72)
Xa Musikteori (405)
Xb Musikhistoria (2 962)
Xc Soloverk: valfri besättning (29)
Xd Instrumentalmusik: tangentinstrument (9 024)
Xe Instrumentalmusik: stråkinstrument (4 001)
Xf Instrumentalmusik: blåsinstrument (5 271)
Xg Instrumentalmusik: knäppinstrument (1 836)
Xh Instrumentalmusik: slagverk och strykidiofoner (548)
Xi Instrumentalmusik: elektriska musikinstrument (7)
Xj Instrumentalmusik: Mekaniska musikinstrument (4)
Xk Instrumentalensembler (6 747)
Xl Instrumentalmusik: orkestrar (7 869)
Xm Instrumentalmusik: särskilda former (13 470)
Xn Elektroakustisk musik och ljudkonst (36)
Xo Solosång (7 391)
Xp Körsång (8 875)
Xq Vokalmusik: särskilda former (13 571)
Xr Dramatisk och scenisk musik (6 021)
Xs Religiös musik (3 195)
Xu Västerländsk folkmusik (2 130)
Xv Icke-västerländska kulturers musik (220)
Xx Jazz, rock och populärmusik (9 458)
Xy texter till vokal och dramatisk musik (2 049)
Xä Parodier, signaler, ljudeffekter m m (16)
Xö Övrigt (1 532)
Y   Musikinspelningar (7568)
Y(s) Samlingar (69)

Ya Musikteori (4)
Yb Musikhistoria (97)
Yc Soloverk: valfri besättning (44)
Yd Instrumentalmusik: tangentinstrument (373)
Ye Instrumentalmusik: stråkinstrument (180)
Yf Instrumentalmusik: blåsinstrument (574)
Yg Instrumentalmusik: knäppinstrument (96)
Yh Instrumentalmusik: slagverk och strykidiofoner (32)
Yi Instrumentalmusik: elektriska musikinstrument (5)
Yj Instrumentalmusik: Mekaniska musikinstrument (0)
Yk Instrumentalensembler (474)
Yl Instrumentalmusik: orkestrar (311)
Ym Instrumentalmusik: särskilda former (917)
Yn Elektroakustisk musik och ljudkonst (98)
Yo Solosång (337)
Yp Körsång (202)
Yq Vokalmusik: särskilda former (929)
Yr Dramatisk och scenisk musik (678)
Ys Religiös musik (80)
Yu Västerländsk folkmusik (442)
Yv Icke-västerländska kulturers musik (154)
Yx Jazz, rock och populärmusik (1 715)
Yä Parodier, signaler, ljudeffekter m m (4)
Yö Övrigt (69)



79 Seder o bruk, nöjen, sociala miljöer o verks. Sport.
Ku Allmän socialhistoria (24 909) (även till 93-99)
Ku. Särskilda historiska perioder (2 684)
Ku- särskilda länder och områden (20 822)
Oa Sociologi (49 762) (även till 79)
Oa(x)Sociologiska lexikon (118)
Oa:bfSociologiska institutioner (14)
Oa:d Sociologisik teori, filosofi och metodlära (4 910)
Oa:k Sociologins historia (853)
Oaa Socialpsykologi (9 342)
Oab Sociala strukturer (24 308)
Oac Familjesociologi (5 482)

7911-7913 Seder och bruk .
Bl Omstridda fenomen och företeelser (1 401)
Blb Ockultism (357)
Blc Spådomskonst (divination) (588)
Bld Frenologi (27)
Blf Kryptozoologi (19)
Blg Ufo (121)
M   Etnografi, socialantropologi och etnologi (50709)
M(x) Etnografiska etc. lexikon (125)
M:b Etnografisk etc. forskning. Institutioner (337)
M:d Etnografisk etc teori, filosofi och metodlära (2 370)
M:k Etnografins etc historia (462)
Ma Europa: allmänt (912)
Mb Norden: allmänt (539)
Mc Sverige (8 864)
Md Övriga Norden (1 478)
Me Brittiska öarna (Storbritannien) (342)
Mf Mellaneuropa (924)
Mg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (68)
Mh Schweiz (116)
Mi Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (187)
Mj Frankrike (277)
Mk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (205)
Ml Portugal (61)
Mm Östeuropa (1 102)
Mn Balkanländerna (463)
Mo Asien (4 271)
Mp Afrika (3 918)
Mq Amerika (5 364)
Mr Oceanien (1 381)
Ms Polarländerna (598)



Mu Bebyggelse och byggnader (1 577)
Mv Föremål (1 076)
Mx Näringsliv och arbetsliv (2 929)
My Samhälls- och familjeliv (3 391)
Mz Folktro och folkseder (7 601)
Qcg Umgängeskonst, etikettfrågor och andra personliga 

förhållanden (664) (Även 7911)

7914-7919 Film, radio, TV, offentliga fester mm.
Bu Masskommunikation: radio och television (5 236)
Bu- Särskilda länder och områden (1 753)
Bua Radio (675)
Bub Television och video (2 545)
Im Film (9 983)
Ima Film: allmänt (4 099)
Imb Filmhistoria (6 740)

792 Teater. Opera. Konserter. Revyer. Konstdans.
Ik Teater (19 622)
Ika Teater: allmänt (3 028)
Ikb Teaterhistoria och -kritik (7 782)
Ike Teaterprogram (57)
Iks  Gruppteater (82)
Ikt  Pantomim- och marionetteater (351)
Iku Barnteater (152)
Ikv Amatörteater (246)
Ikx Radio- och TV-teater (168)
Iky Konstnärlig dans (1 681)
Ikz Särskilda sceniska konstnärer (5 819)
Ikö Övrig scenisk konst och offentliga nöjen (2 083)

793 Sällskapsnöjen. Sällskapsdans. Lek.
Rc Danslekar och dans (1 179)
Rbo Friluftsliv (859) (Även 796/799)

794 Spel. Skicklighets-och turspel Lotteri. Lotto. Tips 
Rd Spel och tidsfördriv (3 634)
Re Lotteri, vadhållning, tips (306)



795 Sociala miljöer och sociala verksamheter.

7951 Sociologi. Socialvård. Kriminologi.
Oa Sociologi (49 762) (även till 7951)
Oa(x)Sociologiska lexikon (118)
Oa:bfSociologiska institutioner (14)
Oa:d Sociologisik teori, filosofi och metodlära (4 910)
Oa:k Sociologins historia (853)
Oaa Socialpsykologi (9 342)
Oab Sociala strukturer (24 308)
Oac Familjesociologi (5 482)
Obq Utvecklingsbistånd och internationell hjälpverksamhet (5 959) 

(delar till 32)
Obr Röda korset (och likvärdiga organisationer) (343) (delar till 32)
Oh Sociala frågor o socialpolitik (138 739)(politiska krav t 36-39)
Oh:oeAllmänt: sociallagstiftning (294)
Oh- Allmänt: särskilda länder och områden (7 282)
Oha Arbete och arbetsmarknad (48 272) (Även 658)
Ohc Bostäder (7 432)
Ohd Emigration och immigration (10 443). (Även 7952/7956)
Ohe Minoriteter (11 616)
Ohf Social omsorg (21 813)
Ohg Frivillig hjälpverksamhet (2 322)
Ohi Alkohol-, narkotika- och nikotinfrågor (7 247)
Ohj Könsrollsfrågor (27 806)
Ohk Fritidsverksamhet (2 133)
Ohm Allmänna samlingslokaler (296)

7952/7956 Sociala miljöer o verks. i olika fysiska 
miljöer 
Ohd Emigration och immigration (10 443). (Även 7951)

7957 Undervisning o d.
E  Uppfostran och undervisning (114702)
E:b Uppfostran och undervisning: forskning (111)
E:bf Organisationer och institutioner (71)
E:d Uppfostran och undervisning: teori och filosofi (556)
E:k Uppfostran och undervisning: historia (2 677)
E:oa Uppfostran och undervisning: sociologi (404)
Ea Pedagogik (51 451)
Eh Uppfostran i hemmiljö (890)
Em Undervisningsväsen (ej högskolor) (34 418)
Ep Högskolor (28 376)
Et Ungdomsvårdsskolor (209)
Eu Elever med särskilda behov (8 002)
Ev Folkbildning (3 108)
Ex Yrkesval (1 490)

7958 Sociala miljöer o sociala verksamheter i boendet.

7959 Sociala miljöer o verks.i allmänna grupper o d.
Bi Förenings- och mötesteknik (935)
Bk Allmänna sällskap och föreningar (2 680)



796/799 Sport, idrott o d.
R   Idrott, lek och spel (23956) (Del. Delar även på 793,794)
Rb:bf Idrottsorganisationer och -institutioner (221)
Rb:doIdrottspsykologi (512)
Rb:k Idrottsforskningens historia (310)
Rb:oaIdrottssociologi (639)
Rb- Särskilda länder och områden (2 812)
Rba Allmän idrott. Friidrott (456)
Rbb Boll- och kägelsport (2 018)
Rbc Simning, simhopp, dykning m m (440)
Rbd  Sjösport. Båtsport (753)
Rbe Djursport (828)
Rbf Cykel-, motor- och flygsport (593)
Rbg Vintersport (1 030)
Rbh Rullskridskor, rullbräda, rullskidor (28)
Rbi Budo (kampsporter) (262)
Rbj Brottning (138)
Rbk Boxning (90)
Rbl Tyngdlyftning (42)
Rbm Orienteringssport (inkl skidorientering) (1 587)
Rbn Alpinism (167)
Rbo Friluftsliv (859) (Även 793)
Rbp Fäktning (57)
Rbq Skytte (209)
Rbr Handikappidrott (121)
Rbv Olympiska spelen (374)
Rbz Särskilda idrottsutövare (2 130)
Ra Gymnastik (1 560)
Rb Idrott och sport (16 854)
Rh Scoutrörelsen (494)



8 Språkvetenskap. Litteraturvetenskap. 
Skönlitteratur.

80 Språk. Språkliga verksamheter. 802/809 motsvarar 
82/89.
F  Språkvetenskap (167133)
F(x) Flerspråkiga lexikon och språkvetenskapliga uppslagsverk 

(1 228)
F:b Språkvetenskaplig forskning, organisationer och institutioner 

(222)
F:d Språkteori och -filosofi (11 566)
F:k Språkvetenskapens historia (1 678)
F:oa Språksociologi (5 736)
F:oi Språkstatistik (122)
F:pu Datalingvistik (1 334)
F:t Matematisk lingvistik (117)
F.0 Allmänt: särskilda språkvetenskapliga aspekter (16 887)
Fb Indoeuropeiska språk: allmänt (4 268)
Fc Svenska (19 144)
Fd Övriga nordiska språk (4 869)
Fe Engelska (19 698)
Ff Tyska (14 882)
Fg Nederländska (1 421)
Fh Romanska språk: allmänt (2 371)
Fi Italienska (3 053)
Fj Franska (9 777)
Fk Spanska (5 221)
Fl Portugisiska (892)
Fm Slaviska och baltiska språk (18 128)
Fn Keltiska språk (751)

Fo Grekiska och latin (12 864)
Fp Indo-ariska språk (2 489)
Fq Iranska språk (1 363)
Fr Övriga indoeuropeiska språk (924)
Fs Semitiska språk (9 372)
Ft Hamitiska språk och tchadspråk (1 463)
Fu Finsk-ugriska och altaiska språk (10 498)
Fv Sino-tibetanska och austroasiatiska språk (2 429)
Fx Övriga språk (7 280)
Fy Konstgjorda språk (411)
Få Teckenspråk (330)



81 Litteraturvetenskap, litteraturhistoria. 812/819 
motsvarar 82/89.
G  Litteraturvetenskap (206059)
G(x) Litteraturvetenskapliga lexikon (973)
G:b Litteraturvetenskaplig forskning, organisationer och 

institutioner (205)
G:dd Litteraturvetenskaplig metodlära (1 621)
G:df Litteraturestetik (8 579)
G:dg Litteraturkritik (3 389)
G:do Litteraturpsykologi (1 241)
G:k Litteraturvetenskapens historia (545)
G:oa Litteratursociologi (2 738)
G.0 Särskilda litterära genrer och motiv (25 005)
G. Allmänt: särskilda litterära perioder (29 334)
Gb Germansk och nordisk litteraturhistoria: allmän (1 269)
Gc Svensk litteraturhistoria (21 087)
Gd Övrig nordisk litteraturhistoria (6 700)
Ge Engelsk litteraturhistoria (44 011)
Gf Tysk litteraturhistoria (24 578)
Gg Nederländsk litteraturhistoria (932)
Gh Romansk litteraturhistoria: allmän (1 658)
Gi Italiensk litteraturhistoria (4 500)
Gj Fransk litteraturhistoria (20 823)
Gk Spansk litteraturhistoria (8 160)
Gl Portugisisk litteraturhistoria (1 639)
Gm Slavisk och baltisk litteraturhistoria (21 777)
Gn Keltisk litteraturhistoria (386)
Go Grekisk och latinsk litteraturhistoria (11 499)
Gp Indo-arisk litteraturhistoria (1 249)
Gq Iransk litteraturhistoria (846)
Gr Övrig indoeuropeisk litteraturhistoria (145)

Gs Semitisk litteraturhistoria (3 549)
Gt Litteraturhistoria: hamitiska språk och tchadspråk (96)
Gu Finsk-ugrisk och altaisk litteraturhistoria (4 311)
Gv Litteraturhistoria: sino-tibetanska o austroasiatiska språk (1178)
Gx Övrig litteraturhistoria (2 484)
Gz Särskilda utländska författare (7 541)



82/89 Skönlitteratur på olika språk.
82 Engelsk skönlitteratur o d.
83 Tysk, nederländsk, nordisk skönlitt.
84 Fransk skönlitteratur o d
85 Italiensk skönlitteratur o d
86 Spansk och portuguisisk skönlitteratur o d
87 Grekisk och latinsk skönlitteratur o d
88 Slavisk och baltisk skönlitteratur o d
89 Skönlitt på orientaliska och övriga språk o d

H  Skönlitteratur (394859)
H.07 Folkdiktning: allmänt (1 641)
Hbn Nordisk skönlitteratur: samlingar (318)
Hc Svensk skönlitteratur (157 178)
Hd Övrig nordisk skönlitteratur (17 738)
He Engelsk skönlitteratur (81 569)
Hf Tysk skönlitteratur (25 274)
Hg Nederländsk skönlitteratur (2 565)
Hh Romansk skönlitteratur (1 655)
Hi Italiensk skönlitteratur (5 846)
Hj Fransk skönlitteratur (24 782)
Hk Spansk skönlitteratur (14 258)
Hl Portugisisk skönlitteratur (3 540)
Hm Slavisk och baltisk skönlitteratur (36 229)
Hn Keltisk skönlitteratur (466)
Ho Grekisk och latinsk litteratur (18 891)
Hp Indisk litteratur (3 606)
Hq Iransk litteratur (3 256)
Hr Övrig indoeuropeisk litteratur (678)
Hs Semitisk litteratur (9 615)
Ht Litteratur på hamitiska språk och tchadspråk (352)

Hu Finsk-ugrisk och altaisk skönlitteratur (15 493)
Hv Skönlitteratur på sino-tibetanska o austroasiatiska språk (3385)
Hx Övrig skönlitteratur (4 494)
Hy Skönlitteratur på konstgjorda språk (87)
Hå Skönlitteratur på teckenspråk (32)



9 Saklitterära verks. Allmän geografi o 
historia. Biografi.

90 Tidningar, tidkrifter, journalistik. Blandade 
ämnen.
B  Allmänt och blandat (94142) (Del. Delar även på 

103,109,70,73,7951,7959)
Bb Allmänna samlingsverk (10 927)
Bd Allmänna tidskrifter och allmänna serier (8 815)
Br Kommunikation, cybernetik, informationsteori (5 474)
Bra Kommunikation (2 501)
Brb Cybernetik och informationsteori (2 342)
Bs Masskommunikation: allmänt (10 656)
Bs- Särskilda länder och områden (3 175)
Bsi Indoktrinering och propaganda (370)
Bt Publicistik (inkl tidningsväsen och -historia) (10 895)

Ä   Tidningar (7950)
Äc Sverige (5 037)
Äd Övriga Norden (332)
Äe Brittiska öarna (Storbritannien) (178)
Äf Mellaneuropa (803)
Äg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (123)
Äh Schweiz (77)
Äi Italien (inkl Vatikanstaten, San Marino och Malta) (41)
Äj Frankrike och Monaco (254)
Äk Spanien (inkl Andorra och Gibraltar) (36)
Äl Portugal (4)
Äm Östeuropa (218)
Än Balkanländerna (33)
Äo Asien (67)
Äp Afrika (4)
Äq Amerika (136)
Är Oceanien (Australien, Nya Zeeland, Melanesien, Polynesien, 

Mikronesien) (4)



91 Allmän geografi, reseskildringar. 913/919 
motsvarar 93/99.
N   Geografi och lokalhistoria (149647)
N(x) Allmänt: geografiska lexikon (461)
N(y) Allmänt: kartor och bilder (789)
N:d Geografisk teori, filosofi och metodlära (853)
N:k Geografiforskningens historia (2 086)
N.0 Allmänt: reseskildringar och -handböcker, särskilda 

geografiska aspekter (5 720)
Na Europa: allmänt (2 059)
Nb Norden: allmänt (1 704)
Nc Sverige (57 202)
Nd Övriga Norden (9 453)
Ne Brittiska öarna (Storbritannien) (4 048)
Nf Mellaneuropa (10 353)
Ng Nederländerna, Belgien och Luxemburg (1 095)
Nh Schweiz (1 140)
Ni Italien (3 645)
Nj Frankrike (3 624)
Nk Spanien (1 499)
Nl Portugal (378)
Nm Östeuropa (6 641)
Nn Balkanländerna (2 481)
No Asien (13 489)
Np Afrika (6 837)
Nq Amerika (8 724)
Nr Oceanien (Australien, Nya Zeeland, Melanesien, Polynesien, 

Mikronesien) (1 492)
Ns Polarländerna (2 498)
Nt Oceaner och hav (474)
Ny Kartografi (3 450)

92 Biografiska verksamheter, släkthistoria o d.
L   Biografi med genealogi (136612)
L:k Vetenskapshistoria (10) 
Ld Genealogi (7 642)
Ld:bf Genealogiska organisationer och institutioner (16)
Ld:k Vetenskapshistoria (21)
Ld- Särskilda länder och områden (556)
Lda Genealogi: metodlära (405)
Ldm Genealogiska uppslagsverk (1 108)
Lds Genealogiska samlingar (1 287)
Ldz Särskilda släkter (4 431)
Lk Biografisk vetenskap (590)
Lm Biografiska uppslagsverk (14 285)
Ls Biografiska samlingar (9 656)
Lz Biografi: särskilda personer (105 316)



93/99 Historieskrivande verksamheter, allmän 
historia.
93 Allmänt om allm. historia. Världs- och forntidshistoria.
94 Medeltidens o nya tidens hist. i allmänhet och i Europa
95 Medeltidens o nya tidens historia i Asien.
96 Medeltidens o nya tidens historia i Afrika.
97 Medeltidens o nya tidens hist i Nord- o Mellanamerika
98 Medeltidens o nya tidens historia i Sydamerika
99 Medeltiden o nya tiden: Australien. Oceanien. Rymden

K   Historia (302905)
K(x) Historiska lexikon (274)
K:bf Historiska organisationer och institutioner (163)
K:d Historisk teori, filosofi och metodlära (4 245)
K:k Historieforskningens historia (4 066)
K. Allmänt: särskilda historiska perioder (38 278)
K.2 Forntiden (14 321)
K.3 Medeltiden (ca 500 - ca 1500) (5 964)
K.4 Nya tiden (ca 1500-) (3 950)
K.5 1914- (15 362)
K.6 2000- (32)
Ka Europa: allmänt (4 820)
Kb Norden: allmänt (3 466)
Kc Sverige (22 407)
Kd Övriga Norden (13 150)
Ke Brittiska öarna (Storbritannien) (13 222)
Kf Mellaneuropa (28 375)
Kg Nederländerna, Belgien och Luxemburg (1 818)
Kh Schweiz (942)
Ki Italien (4 737)
Kj Frankrike (12 892)
Kk Spanien (3 685)

Kl Portugal (830)
Km Östeuropa (22 975)
Kn Balkanländerna (5 555)
Ko Asien (42 886)
Kp Afrika (11 781)
Kq Amerika (24 934)
Kr Oceanien (940)
Ks Polarländerna (247)
Kt Allmän kulturhistoria (21 750) (även till 70)
Kt. Särskilda historiska perioder (3 770)
Kt- Särskilda länder och områden (15 082)
Ku Allmän socialhistoria (24 909) (även till 79)
Ku. Särskilda historiska perioder (2 684)
Ku- Särskilda länder och områden (20 822)
Kv Allmän ekonomisk historia (22 409) (även till 60)
Kv. Särskilda historiska perioder (2 616)
Kv- Särskilda länder och områden (18 600)
Ky Historiska hjälpvetenskaper (10 868) (även till 73)
Kya Diplomatik (410)
Kyb Heraldik (2 174)
Kyc Sfragistik (sigillkunskap) (486)
Kyd Flaggor (460)
Kye Emblematik (536)
Kyf Rang- och titelväsen (108)
Kyg Historisk kronologi (inkl tideräkning och kalendrar) (516)
Kyh Numismatik (5 631)
Kyi Ordensväsen (739)



Samhällsplaneringens problem. Ett 
klassifikationssystem för verksamheter.

Sammanställningen nu ingår i en serie utredningar i ett 
forskningsprojekt som publiceras på Internet. Projektet tog 
form i början på 1970-talet vid Nordiska Institutet för 
Samhällsplanering, Nordplan, numera nedlagt sedan nånga 
år, och fick fart när Internet började bli stort. 

 På internet finns projektet sedan våren 1998, dvs sedan 8 år 
tillbaka. Där finns det på Sven Wimnells hemsida 
http://web.telia.com/~u86105430/ med titeln:

”Samhällsplaneringens problem. Hur ska man kunna för-
bättra världen.” Med ett klassifikationssystem för mänskliga 
verksamheter .

Rubrik i den engelska introduktionen:
" Problems in Planning. How can we make the World a better place?
An Encyclopedic Classification of Human Activities."

Redovisningen omfattar sju inledande dokument och 129 doku-
ment med innehåll i verksamhetsområden som formar världens fram-
tid.

Framställningen på hemsidan kompletteras med större samman-
ställningar, vanligen i pdf-format, ibland html-format, som förtecknas 
på hemsidan, men som man får fram genom att klicka på länkar. 
Dessa sammanställningar kan vara på uppemot 200 sidor (eller mer), 
storleken begränsas av vad som är lämpligt med hänsyn till de datorer 
läsarna kan tänkas ha och vad som enkelt kan skickas med e-post. De 
bör helst inte gå över 1MB. Det gör att de inte kan innehålla mycket 
utrymmeskrävande bilder och diagram och kan se tråkiga ut.

Forskningsprojektet innehåller två problemområden:

1 Att förklara klassifikationssystemet,
2 Att tillämpa systemet på aktuella samhällsplaneringspro-
   blem.

Till detta måste läggas problem med att förklara vad planering 
är, vad samhällsplanering är mm.

En grundtanke är, att utvecklingen i världen till största del är en 
fråga om hur människorna genom sina verksamheter påverkar ut-
vecklingen. Med verksamheter avses inte bara materiella ekonomiska 
verksamheter utan också mer svårfångade kulturella verksamheter,  
tankeverksamheter o d.
    Bakom klassifikationssystemet finns en filosofi om utvecklings-
krafterna, som bl a innehåller problem om politik och demokrati. Den 
demokratiska tanken är, att det är individerna som ska styra samhälls-
utvecklingen. Om det ska gå bra måste de ha goda kunskaper om 
samhället och om rättigheter och skyldigheter etc. Det är sålunda en 
tämligen komplicerad verklighet bakom systemet. 

Dessbättre går det att krympa ned problemområdena till ett fåtal 
huvudområden och till 129 mindre problemområden, som dock var för 
sig kan vara mycket stora, men ändå någorlunda fattbara.  

Mycket arbete har lagts ned på att utröna vilka de mänskliga verk-
samheterna är, vilket är komplicerat bl a därför att de och beteckningar 
för dem förändras med tiden.

Tack vare den elektroniska informationstekniken och Internet har 
det de senaste åren blivit mycket lättare än tidigare, men inte lätt, att få 
grepp om verksamheterna. Verksamheterna finns bl a till en del be-
nämnda i statistikserier av olika slag som statistikserier för yrken och 
utbildningar, men de flesta sådana serier har ändrats på senare år så att 
det som gällde för fem-tio år sedan inte gäller idag.

Verksamheter bedrivs av enskilda personer och av organisationer 
av många olika slag. Mycket viktiga verksamheter är sådana som 



bedrivs av offentliga organ, ideella organisationer, politiska partier och 
stora privata organisationer: stora kommersiella företag och organisa-
tioner av typ Svenskt Näringsliv, branschorganisationer och fackföre-
ningar, LO etc.
   Numera har stora viktiga organisationer vanligen hemsidor på 
Internet, och lämnar där en del uppgifter om vad de gör och hur de 
tänker, men utelämnar ofta delar av intresse i samhällsplaneringsper-
spektiv.

En stor del av det som finns på hemsidan om samhällsplane-
ringens problem går ut på att visa och förklara klassifikationssyste-
met. Hänvisningar görs då till statistikserier o d och offentliga utred-
ningar mm. Det som fanns på hemsidan de första åren är nu delvis 
överspelat därför att det som det hävisas till inte gäller i alla delar. På 
hemsidans område 40 finns förtecknat många redogörelser om klassi-
fikationssystemet, men det som är av äldre datum bör läsas med för-
siktighet eftersom det i dem kan finnas inaktuella delar. Det är för 
betungande att revidera dem  och därför kommer vartefter till nya 
redogörelser.

Varje område på hemsidan  börjar vanligen med länkar till 
redogörelser som gäller olika slags verksamheter:  Utbild-
ningar vid universitet och högskolor, klassifikationer i biblio-
tekssystem, forskningsämnen, databaser, bibliotek, offentliga 
organisationer enligt sverige.se, ämnen i riksdagens samhälls-
guide, CPV-koder för varor och tjänster, näringsgrenar, arbets-
ställen, yrkesklassificering, utbildningsklasser, forskning, 
skolämnen, klassifikationssystem för museer:

Sven Wimnell 040421: Utbildningar vid universitet och högskolor 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40f.pdf)

Sven Wimnell 050109: Infostruktur. Klassifikationssystem: LIBRIS 
- SAB och SW-systemet. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40i.pdf)

Sven Wimnell 050101: SCB:s forskningsämnen inlagda i SW-
systemet. Samt nedlagda SAFARIs ämnen inlagda i SW-systemet. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40j.html)

Sven Wimnell 050112: Termer ur MeSH (Medical Subject 
Headings). (http://web.telia.com/~u86119281/omr40k.html)
Sven Wimnell 050112: Några databaser och bibliotek. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40l.html)

Sven Wimnell 050121: sverige.se som ersatt SverigeDirekt. 
Kompletterad 050411 med Riksdagens samhällsguide. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40m.pdf)

Sven Wimnell 050130: CPV-koder 2003. Från Internet 050126. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40n.pdf)
CPV-koder. Europeisk standard. Common Procurement Vocabulary 
(CPV) är en europeisk standard för att klassificera varor och tjänster.

Sven Wimnell 050130: CPV-koder 2003. Inlagda i SW-
klassifikationssystem. (http://web.telia.com/~u86119281/omr40o.pdf)

Sven Wimnell 050130: CPV-koder 2003. Inlagda i SW-
klassifikationssystem. Områdena 66-69 förkortade. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40p.pdf)

Sven Wimnell 050203: SNI 2002. Och antalet arbetsställen 1999. In-
lagda i SWklassifikationssystem.SNI= svensknäringsgrensindelning.
 (http://web.telia.com/~u86119281/omr40q.pdf)

Sven Wimnell 050203: SSYK 96. STANDARD FÖR SVENSK 
YRKESKLASSIFICERING.Yrken inplacerade i SW-
klassifikationssystem. (http://web.telia.com/~u86119281/omr40r.pdf)



Sven Wimnell 050206: SUN, utbildningsklasser, Inlagda i SW-
klassifikationssystem. (http://web.telia.com/~u86119281/omr40s.pdf)

Sven Wimnell 050206: SW-klassifikationssystem med inlagda: 
LIBRIS/SAB, sverige.se, forskningsämnen, CPV för 
varor/tjänster, SNI arbetsställen, SSYK yrken, SUN 
utbildningar. (http://web.telia.com/~u86119281/omr40t.pdf)

Sven Wimnell 050403. Lärarutbildning. Forskning. 
Samhällsplanering. Skolan. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40v.pdf)

Sven Wimnell 050429: SW-klassifikationssystem, med inlagda 
klasser enligt “Nordisk Outline”, klassifikationssystem för museer. 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr40x.pdf)

Där borde också finnas förteckningar över professorer/professu-
rer, men det finns inte och det är en särskild historia. Det går inte att 
få tag på en förteckning. Utbildnings- och kulturdepartementet har 
ingen förteckning, högskoleverket har ingen. Förfrågan hos samtliga 
universitet och högskolar har resulterat i svar från några, men inte från 
andra. Ett stort universitet har uppgivit att de inte har någon förteck-
ning över sina professorer. Problemet finns redovisat i 

Sven Wimnell 041214+tillägg 060220: Kunskaper vid universitet 
och högskolor i Sverige. Från en pågående, ej avslutad, undersökning. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40h.pdf)

På område 40 finns därutöver förtecknat följande redovis-
ningar  från 2004, 2005 och 2006:

Sven Wimnell 040308: Mellanöstern, hela världen, Sverige och den 
strategiska IT-gruppen. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40e.pdf)

Sven Wimnell 041112 ändrad 050121: Sammanställning om 
samhällsplaneringens problem. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40g.pdf)

Sven Wimnell 050224: Samhällsplaneringens problem. Hur ska man 
kunna förbättra världen? Katastrof- och krisberedskap. 
Välfärdsfördelning. (http://web.telia.com/~u86119281/omr40u.pdf)

Sven Wimnell 050403. Lärarutbildning. Forskning. 
Samhällsplanering. Skolan. 
(http://web.telia.com/~u86119281/omr40v.pdf)

Sven Wimnell 050510+050610: Världshistorien och framtiden. 
Samhällsplaneringens problem. Hur ska man kunna förbättra världen 
? (http://web.telia.com/~u86119282/omr40y.pdf)

Sven Wimnell 050522+050605: De borgerliga partiernas 
skatteförslag. Och annat om skatter, bidrag och moral. Bostadsbidrag. 
TV-licens. (http://web.telia.com/~u86119282/omr36-39h.pdf)

Sven Wimnell 050611: Utdrag ur Demokratirådets rapport 2005: 
Mediernas integritet (SNS). 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr907a.pdf)

Sven Wimnell 050920: Välfärd, skatter, arbete, tillväxt. 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr36-39i.pdf)



Sven Wimnell 051010: Folkhälsopolitik med nytt målområde: 
Kunskaper, förmåga, erfarenheter, vilja. 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr61a.pdf)

Sven Wimnell 051015: Om EU. Politikområden. Kommissionen. 
Parlamentet. Utskott. Ledamöter. EU-nämnden. EU-historia. mm. 
Förslag till ny konstitution. Grundlag. Folkomröstningar. Lagrådet. 
Junilistan. (http://web.telia.com/~u86119282/omr32a.pdf)

Sven Wimnell 051106+051109: Tillstånd och förändringar 
utomlands och i Sverige oroar. Vad göra ? Samhällsplaneringens 
problem. Hur ska man kunna förbättra världen ? 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr40z.pdf)

Sven Wimnell 051120: Det viktigaste problemet är: välfärden och 
välfärdsfördelningen, inte arbetslösheten. 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr40za.pdf)

Sven Wimnell 051215: Om SCBs rapport Trender och prognoser 
2005. (http://web.telia.com/~u86119282/omr40zb.pdf)

Sven Wimnell 060111: Om LO-rapporten Vad vill egentligen 
moderaterna? Med kommentarter för partierna inför valet 2006. 
(http://web.telia.com/~u86119282/omr36-39j.pdf)

Sven Wimnell 060127: Samhällsplaneringens problem. Demokrati 
med kunskaper hos alla. Kriser och välfärd alla dagar. Ansvarskom-
mittén. Tsunamikatastrofen. Krisberedskap.
(http://web.telia.com/~u86119282/omr40zc.pdf)

De nu angivna redogörelserna bygger på det uppgjorda klassifika-
tionssystemet, som bildar en samhällsbeskrivning i vilken samhälls-
problemen kan placeras in. Utan en sådan bakomliggande beskrivning 
är det svårt att få grepp om alla de problem som ständigt dyker upp.  

Sammanfattningar  om klassifikationssystemet 
gjorda 

före 2004.
Förteckning på område 40:

011231:
Inlagt på område 40 :

En något utökad version av uppsatsen på område 40: "000608: 
Infrastruktur för information." i pdf-format, på 17 sidor:
* Sven Wimnell: infrastruktur för information.
(A HREF="http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr40a.pdf)

En pdf-fil på 23 sidor med ett sammandrag om samhällsplaneringens 
problem : 
* Samhällsplaneringens problem (23 sidor)
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01a.pdf )

Den har ersatts av en pdf-fil med 51 sidor (010526):
* Samhällsplaneringens problem (51 sidor)
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01c.pdf )

011014 inlagt på 658: En pdf-fil på 41 sidor.
* Sven Wimnell. Samhällsplanering och företagsplanering.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr658b.pdf)

En pdf-fil på 59 sidor, senare utökad till 201 sidor (020218):
* Klassifikationssystemet för verksamheter.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01d.pdf)

En pdf-fil på 72 sidor (011231) :
* Den mjuka infostrukturen.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01e.pdf)



Senare inlagt:

En pdf-fil på 44 sidor (020125) :
* Demokrati. Samhällsplanering. Skolan. Infostrukturen.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01f.pdf)

En pdf-fil på 35 sidor (020202) :
* Samhällsplaneringens problem. Verksamheter som formar 
framtiden.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01g.pdf)

020606: En pdf-fil på 112 sidor (020606) :
* Sven Wimnell 020606: Den mjuka infostrukturen.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01h.pdf)

020923: En pdf-fil inlagd på entrésidan, kompletterad 021005 och 
021022:
* Sven Wimnell 020920, kompletterad 021005 och 021022: 
Samhällsplaneringens problem, IT-kommisionen och den mjuka 
infostrukturen (71 sidor).
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr01i.pdf)

021231: Från omr 102, 106, 107 och 353 kopierat in på område 40 
sammanfattningar som inte haft till syfte att i första hand illustrera den 
mjuka infostrukturen utan visar förhållandet till andra 
klassifikationssystem o d:

* En jämförelse mellan tre klassifikationssystem: SW, UDK och 
SAB. (http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr102b.pd (000720)
Innehåller också sammanställningar om samhällsplaneringens 
problem och verksamheter, arbetsställen och myndigheter mm enligt 
Sverige direkt fördelade på områden i SW-systemet.

* Från Internet 7 juni 1999. 2 st söksystem byggda på
bibliotekssystemet DC ( söksystemet BUBL LINK) och 
bibliotekssystemet DK (söksystemet NISS). En jämförelse och en 
jämförelse också med Sven Wimnells systemtabell.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr102a.html)

SAB-systemet, en pdf-fil på 42 sidor:
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr102e.pdf)
* Sven Wimnell 991006: En sammanställning från Mölndals 
stadsbiblioteks länkkatalog. Länkarna även ordnade enligt Sven 
Wimnells systemtabell. (Inlagt på omr40 011231)

* ÖVERSIKT ÖVER MÖLNDALS STADSBIBLIOTEKS 
LÄNKKATALOG.
Innehåller över 12 000 utvalda länkar.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr102g.html)
Med summariska sifferhänvisningar till Sven Wimnells systemtabell.
(Flyttad 021216 från 102 till särskild sida 102g)

Många länkar till Internet finns i en sammanställning om 
Skoldatanätet och klassifikationssystemet för verksamheter som nås 
med följande länk (även på område 107 och 7957):
* Skoldatanätet och klassifikationssystemet för verksamheter
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr107b.html)

Den 5 aug 2000 inlagt som pdf-fil:
* SAFARIs klassifikationssystem CERIF inlagt i områden enligt SW 
klassifikationssystem.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr102c.pdf)
020923: SAFARI skall läggas ned. Ersätts av http://www.forskning.se



Sven Wimnell 020528 pdf-fil : 
* Svenska regeringens årsbok om EU 2001.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr353d.pdf)
En version där avsnitten huvudsakligen ordnats enligt SW 
klassifikationssystem.

* SCB:s Företagsregister 1999: Antal arbetsställen 1998 - fördelat på 
näringsgrenar och områden i SW klassifikationssystem.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr106b.html)

Se även hemsidans inledande dokument:
Till Entrésidan
Till Introduktionen
Till Forskningsarbetet om samhällsplaneringens problem.
Till Verksamheter i Sverige och i världen.
Till Verksamheter i rollerna A och B
Till Sven Wimnells systemtabell.
Till popup-tabell.

Se även område 4 om de stora sambanden.

På 651 och 654 finns delar av utredningar om infostrukturen från IT-
kommissionen (http://www.itkommissionen.se/)

På 36-39 inlagt länkar om politiska partier, välfärdsfördelning, 
demokrati o d:

020210 inlagt en pdf-fil:
* Innehållsförteckningar till partiprogrammen som de är 020210.
Med några kommentarer och Internetadresser till programmen.
(http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr36-39c.pdf)

020213: 
* En pdf-fil med en lättläst version av socialdemokraternas 
partiprogram.
( http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr36-39d.pdf )

020425:
* En pdf-fil med en sammanställning om demokrati, 
välfärdsfördelning , EU och EMU. 020425. (Kompletterad 
020512och 020606)
( http://w1.861.telia.com/~u86107412/omr36-39e.pdf )

* Innehållet i några av  sammanfattningarna.

Utredningar 031020 och senare av Sven Wimnell om den 
mjuka infostrukturen.

* 031020 Hård/mjuk infostruktur.pdf
http://w1.861.telia.com/~u86119281/omr40b.pdf

* 031105 Förslag till mjuk infostruktur på SverigeDirekt.pdf
http://w1.861.telia.com/~u86119281/omr40c.pdf

* Sven Wimnell 031205 med tillägg 031231: Samhällsplaneringens 
problem. Hur ska man kunna förbättra världen ? Med ett 
klassifikationssystem för mänskliga verksamheter.pdf
http://w1.861.telia.com/~u86119281/omr40d.pdf

Sammanstälningar fr o m 2004: se tidigare förteckning.



Maj 1997. Riksdagsbiblioteket.
Den 25 januari 1996 öppnade Riksdagsbiblioteket i nya lokaler Stor-
kyrkobriken 7 i Stockholm med nya uppställningar av dokumenten. 
På ett antal hyllor i låneavdelningen fanns facklitteratur fr o m 1994 
uppställda och fördelade på ca 209  rubriker från avdelningarna A-V i 
SABs bibliotekssystem: 

Facklitteratur 1994-
A       Bok- och biblioteksväsen
B       Allmänt och blandat
C       Religion
D       Filosofi Psykologi
E       Uppfostran Undervisning
F       Språkvetenskap
G       Litteraturvetenskap
I        Konst Musik Teater Film
J       Arkeologi
K       Historia
Ka      Historia Europa
Kb      Historia Norden
Kc      Historia Sverige
Kc.5    Historia Sverige 1905-
Kda     Historia Danmark
Kdb     Historia Norge
Kdc     Historia Island
Kdd     Historia Finland
Ke      Historia Brittiska öarna
Kf      Historia Mellaneuropa
Kg Historia Nederländerna Belgien 

Luxemburg
Kh      Historia Schweiz
Ki      Historia Italien
Kj      Historia Frankrike
Kk      Historia Spanien

Kl      Historia Portugal
Km      Historia Östeuropa
Kn      Historia Balkanländerna
Ko      Historia Asien
Kp      Historia Afrika
Kq      Historia Amerika
Kqa     Historia Förenta staterna
Kr      Historia Oceanien
L       Biografi Genealogi
Lz      Särskilda personer
M       Etnografi Socialantropologi 

Etnologi
N       Geografi
Na      Geografi Europa
Nb      Geografi Norden
Nc     Geografi Sverige
Nda     Geografi Danmark
Ndb    Geografi Norge
Ndc     Geografi Island
Ndd     Geografi Finland
Ne      Geografi Brittiska öarna
Nf      Geografi Mellaneuropa
Ng      Geografi Nederl. Belgien Luxemb. 
Nh      Geografi Schweiz
Ni      Geografi Italien
Nj      Geografi Frankrike
Nk Geografi Spanien
N l     Geografi Portugal
Nm      Geografi Östeuropa
Nn      Geografi Balkanländerna
No      Geografi Asien
Np      Geografi Afrika
Nq      Geografi Amerika
Nqa     Geografi Förenta staterna
Nr      Geografi Oceanien
O       Samhälls- och rättsvetenskap



Oa      Sociologi
Ob      Internationella förhållanden
Oba     Folkrätt
Obb     Freds- och nedrustningsfrågor
Obf     Förenta nationerna
Obk     Regionalt mellanfolkligt samarbete
Obk-ae Regionalt mellanfolkligt samarbete
Obq Utvecklingsbistånd Internationell 

hjälpverksamhet
Oc Statskunskap Politik
Ocb Statsrätt
Ocb-a Statsrätt Europa
Ocb-c Statsrätt Sverige
Ocb-da Statsrätt Danmark
Ocb-db Statsrätt Norge
Ocb-dc Statsrätt Island
Ocb-dd Statsrätt Finland
Ocb-e Statsrätt Brittiska öarna
Ocb-f Statsrätt Mellaneuropa
Ocb-g Statsrätt Nederl. Belgien Luxemb.
Ocb-h Statsrätt Schweiz
Ocb-i Statsrätt Italien
Ocb-j Statsrätt Frankrike
Ocb-k Statsrätt Spanien
Ocb-l Statsrätt Portugal
Ocb-m Statsrätt Östeuropa
Ocb-n Statsrätt Balkanländerna
Ocb-o Statsrätt Asien
Ocb-p Statsrätt Afrika
Ocb-q Statsrätt Amerika
Ocb-r Statsrätt Oceanien
Occ Sveriges statskunskap och politik
Ocf Främmande länders statskunskap 

och politik
Ocf-a Statskunskap Politik Europa

Ocf-da Statskunskap Politik Danmark
Ocf-db Statskunskap Politik Norge
Ocf-dc Statskunskap Politik Island
Ocf-dd Statskunskap Politik Finland
Ocf-e Statskunskap Polit. Brittiska öarna
Ocf-f Statskunskap Politik Mellaneuropa
Ocf-g Statskunskap Politik Nederländer-

na Belgien Luxemburg
Ocf-h Statskunskap Politik Schweiz
Ocf-i Statskunskap Politik Italien
Ocf-j Statskunskap Politik Frankrike
Ocf-k Statskunskap Politik Spanien
Ocf-l Statskunskap Politik Portugal
Ocf-m Statskunskap Politik Östeuropa
Ocf-n Statskunskap Politik Balkanländer 
Ocf-o Statskunskap Politik Asien
Ocf-p Statskunskap Politik Afrika
Ocf-q Statskunskap Politik Amerika
Ocf-r Statskunskap Politik Oceanien
Ocg Politiska begrepp Pol.åskådningar 
Od Förvaltning
Odb Förvaltningsrätt
Odb-a Förvaltningsrätt Europa
Odb-b Förvaltningsrätt Norden
Odb-c Förvaltningsrätt Sverige
Odb-o Förvaltningsrätt Asien
Odb-p Förvaltningsrätt Afrika
Odb-q Förvaltningsrätt Amerika
Odb-r Förvaltningsrätt Oceanien
Odc Förvaltning Sverige
Odf Främmande länders förvaltning
Odf-a Förvaltning Europa
Odf-b Förvaltning Norden
Odf-o Förvaltning Asien
Odf-p Förvaltning Afrika
Odf-q Förvaltning



Odf-r Förvaltning Oceanien
Odg Samhällsplanering
Oe Rättsvetenskap
Oe-c Rättsvetenskap Sverige
Oeaa Allmän förmögenhetsrätt
Oeaa-cAllmän förmögenhetsrätt Sverige
Oeab Fast egendom
Oeab-c Fast egendom Sverige
Oeac Lös egendom
Oeac-c Lös egendom Sverige
Oead Handelsrätt
Oead-c Handelsrätt Sverige
Oeae Immaterialrätt
Oeae-c Immaterialrätt Sverige
Oeak Familje- och arvsrätt
Oeak-c Familje- och arvsrätt Sverige
Oeal Internationell rätt
Oeale Europarätt EG-rätt
Oeb Straffrätt
Oeb-c Straffrätt Sverige
Oek Processrätt
Oek-c Processrätt Sverige
Oel Tryckfrihetsrätt
Oel-c Tryckfrihetsrätt Sverige
Oep Kriminologi Polisväsen
Oep-c Kriminologi Polisväsen Sverige
Oeq Kriminalvård
Oeq-c Kriminalvård Sverige
Oer Rättsfall
Oer-c Rättsfall Sverige
Oet Rättshistoria
Oet-c Rättshistoria Sverige
Oh Sociala frågor Socialpolitik
Oha Arbete Arbetsmarknad

Ohab Arbetsrätt
Ohae Arbetsmiljöfrågor Arbetarskydd
Ohc Bostäder
Ohd Emmigration Immigration
Ohf Social omsorg
Ohfb Barn- och ungdomsvård
Ohfe Äldreomsorg
Ohfh Handikappade
Ohi Alkohol-, nikotin- och narkotika-

frågor
Ohj Könsrollsfrågor
Oi      Statistik
Oj      Demografi
Ok      Försäkring
P       Teknik
P.08    Energiförsörjning
Pu      Datorer Databehandling
Q       Ekonomi Näringsväsen
Qad     Ekonomiska förhållanden
Qad-a   Ekonomiska förhållanden Europa
Qad-b   Ekonomiska förhållanden Norden
Qad-c   Ekonomiska förhållanden Sverige
Qad-o   Ekonomiska förhållanden Asien
Qad-p   Ekonomiska förhållanden Afrika
Qad-q   Ekonomiska förhållanden Amerika
Qad-r   Ekonomiska förhållanden Oceanien
Qadd    Interstatligt ekonomiskt samarbete
Qadde  Interstatligt ekonomiskt samarb.EU
Qae     Penning- och bankväsen
Qaf     Finansväsen Finansrätt
Qafba   Skatter
Qb      Företagsekonomi
Qc      Hem och hushåll
Qd      Lantbruk



Qf      Skogsbruk
Qg      Jakt Fiske
Qi      Handel
R       Idrott Lek Spel
S       Militärväsen
S-c     Militärväsen Sverige
T       Matematik
U       Naturvetenskap
Ue      Biologi
Uh      Miljöfrågor Naturskydd
V       Medicin
Vl      Psykiatri
Vn      Samhällsmedicin Socialmedicin
Vp     Hälso- och sjukvård

Klassifikationssystemet för verksamheter.
Riksdagsbiblioteket.
  Rubrikerna i Riksdagsbiblioteket är i det följande, med kommenta-
rer, inordnade i det nya SW-klassifikationssystemet för verksamheter 
med avdelningar 1-9. I förteckningen har riksdagsbibliotekets rubri-
ker fördelats in under nedanstående urval av avdelningar 1-99.
*    I riksdagsbiblioteket finns hela rum  med litteratur inom särskilda 
ämnen.  I förteckningen har de rummen noterats tillsammans med en 
stjärna i marginalen.

1 Filosofiska och psykologiska verksamheter.

10 Samhällenas samlade kunskaper och ledande/ 
övergripande värderingar o verksamheter.

11/19 Människornas inre verkligheter.

20/29 Religiösa verksamheter o d.

3 Politikvetenskaper och politiska verksamheter.

30 Politiska verksamheter od: övergripande verksamheter, 
över 31-39.

31 Statistik- och demografiverksamheter o d.

32 Statvetenskapliga verksamheter o d.
 
33 Nationalekonomiska vetenskapliga verksamheter.

34 Juridiska lagtolkningsverksamheter o d.

35 Offentlig politisk förvaltning. Demokratiskt valdas 
verksamheter.



36/39 Politiska krav och politisk planering av politiska/ 
demokratiska styrningar.

40/49 Sambandsforskningsverksamheter.

5 Naturforskningsverksamheter, med matematik.
      

6 Ekonomiska / teknologiska verksamheter.

60 Övergripande verksamheter om  ekonomiska / 
teknologiska verksamheter.

61 Hälso-och sjukvård. Hygien och 
räddningsverksamheter . 

62 Ingenjörsverksamheter (konstruktion o d)

63 Biologisk produktion. Jordbruk, skogsbruk, trädgård, 
jakt och fiske o d. Praktiskt naturvårdsarbete.

64 Hushållsarbeten, energi- och hygienförsörjning o d.

65 Administration, distribution, kommunikation, 
organisation 

651 Konorsarbete, skriv- och registreringsarbete o d.

652 Offentlig opolitisk förvaltning, civil och militär.

653 Handelsverksamheter.

654 Telekommunikationsverksamheter.

655 Förlagsverksamheter od

656 Transportverksamheter, resebyrå och lagring o d.

657 Penningverksamheter o d.

658 Allmänna företsagsekonomiska verksamheter od.

659 Marknadsföringsverksamheter o d.

66/69 Tillverkning av varor (66/68 och byggnader och 
anläggningar (69).

70/99 Kulturella verksamheter (handlingar till psykisk 
nytta).

7 Formgivning av fysiska och sociala miljöer o d.

70 Övergripande verksamheter om formgivning av fysiska 
o sociala miljöer o d.

71/72 Formgivning av fysiska miljöer.

73/78  Formgivning av föremål, bilder, musik o d.

79 Formgivning av sociala miljöer och nöjes-och 
sportverksamheter o d.

791/794  Seder och bruk. Offentliga nöjen,teater, 
 sällskapsnöjen, spel.



795 Verksamheter med sociala miljöer,sociala relationer od 

796/799 Verksamheter med gymnastik, idrott, sport o d

80 Språkvetenskapliga verksamheter 

81 Litteraturvetenskap, litteraturhistoria.

82/89 Skönlitteratur på olika språk.

90/99 Blandade saklitterära verksamheter, allmän geografi, 
biografi, allmän histo-ria.

90 Saklitterära verksamheter i blandade ämnen.               

91 Verksamheter med allmän geografi, reseskildring od. 

92 Biografiska verksamheter od 

93/99 Historieskrivande verksamheter, allmän historia.                            

I varje sådan avdelning 
anges först innehåll. Därefter är insatta de rubriker riksdagsbiblioteket 
använder. SABs avdelningar stämmer inte alltid innehållsmässigt med 
avdelningarna i systemet för verksamheter.Därför förekommer biblio-
tekets rubriker i en del fall på flera ställen.
   SAB konstruerades innan demokratin i praktiken slagit igenom 
ordentligt och där finns inte särskilda platser för politiska krav od, 
som i systemet här finns på 36-39.
  SAB skiljer inte väl mellan ingenjörsmässiga konstruktions-
verksamheter od och tillverkning, som här finns på 62 resp. 66-69.
    SAB är dåligt utvecklat när det gäller formgivning av fysiska mil-
jöer, som i SAB kan komma på  byggnadsarbetare, vilket är tokigt. 
Stadsplanering od hör hemma på 71 (Ict), men SAB har  skapat en 
helt ny avdelning för detta, Odg.
   Det nämnda är exempel på några skillnader mellan klassifika-
tionssystemet för verksamheter och bibliotekssystemen  SAB. I 
förteckningen finns fler kommentarer om sådant. 
      
A gäller huvudsakligen avd 1, men delar av A ingår i 655 och 76.
B Allmänt och blandat ingår i 1, men delar ingår i 651, 654, 73, 

791/794 och 795.
C ingår i 2.
D ingår i 1.
E ingår i 795.
F ingår i 80.
G ingår i 81.
H ingår i 82/89.
I  ingår i 70, 71/72,73/78, 791/794.
J  ingår i  5.
K ingår i 93/99.
L ingår i 92.
M ingår i 795 
N ingår i 91



O ingår i 1, 30, 31, 32, 34, 35,36/39, 61,  64, 652, 657, 658, 71/72 
och 795.

P ingår i 61,  62, 64, 651, 656, 66/69, 71/72 och 77.
Q ingår i 33, 34, 35, 36/39, 63, 64, 651, 652, 653, 654, 656, 657, 658 

och 659.  
R ingår i 791/794 och  796/799.
S ingår i 652.
T ingår i 5.
U ingår i 5, 63 och 71/72.
V ingår i 61.
I förteckningen utelämnas några  detaljer.

Riksdagsbiblioteket.
Den 25 januari 1996 öppnade Riksdagsbiblioteket i nya lokaler Stor-
kyrkobriken 7 i Stockholm med nya uppställningar av dokumenten. 
     På ett antal hyllor finns facklitteratur fr o m 1994 uppställda och 
fördelade på ca 209  rubriker från avdelningarna A-V i SABs biblio-
tekssystem. Rubrikerna anges i det följande med bokstavsbeteck-
ningar i fetstil i vänsterkanten. Rubrikerna är inordnade i det nya  
klassifikationssystemet för verksamheter med avdelningar 1-9. Några 
små detaljer utelämnas i redovisningen. 
     Några klassningar kan ha ändrats efter 1997.
    

1 Filosofiska och psykologiska verksamheter.

10 Samhällenas samlade kunskaper och ledande/ 
övergripande värderingar o verksamheter.
 (101Bibliografiska verksamheter, kunskaps- och 
litteraturregistrering  
SAB:Aa Bibliografi.Ac Arkivväsen
102 Biblioteksverksamheter o d, sökningsverksamheter.
SAB: A Bok -och bibliotelsväsen, Ab Biblioteksväsen. 
103 Ledande / övergripande åsikter om 
värderingsverksamheter.
SAB:Ba Allmänna encyklopedier.
104 Ledande / övergripande åsikter om samband mellan 
verksamheter.
105 Ledande/ övergripande åsikter om samhällsforskning od.
SAB:Bf Allmän vetenskaplig oganisation.
106 Ledande / övergripande åsikter om ekonomiska 
verksamheter o d.
SAB:  Del av  Q Ekonomi-och näringsväsen , allmänt.
107 Ledande / övergripande åsikter om utbildning o d.
SAB: Del av E Uppfostran och undervisning: allmänt.
108 Sammanfattningar om kunskaps-och åsiktssamhället. 
Samhällskunskap.
SAB:Del av OSamhälls-och rättsvetenskap: allmänt.
109 Verksamheter om filosofihistoria, lärdomshistoria o d. 
SAB: Be Allmän lärdomshistoria, Del av Db Allmän 
filosofihistoria.)

A       Bok- och biblioteksväsen (del. Ad Bokhandel se 655, Ae 
Bokväsen o Af Skriftväsen se 76).

B       Allmänt och blandat (delar Ba Allmänna encyklopedier , Be 
Allmän lärdomshistoria  och Bf Allmän vetenskaplig 
organisation. F.ö. se 651,654, 73, 791/ 794, 795 ).

E Övergipande delar av E.



O Samhälls- o rättsvetenskap (del om ”Samhällskunskap”, f. 
ö. se 30).

Q Övergripande delar av Q
D       Filosofi. Psykologi. Del av Db Allmän filosofihistoria.
* Särskilda hyllor för uppslagsverk.

11/19 Människornas inre verkligheter.
(11 Individens lager av kunskaper, erfarenheter o d.
12 Individens visioner, bl a framtidsvisioner o d. 
13 Individens känslor, värderingar od SAB: Df Estetik.
14 Individens ideologi / uppfattning om samband o d. 
Ideologi i samband med religion se äv. 2. Politiska ideologier 
se även 3. SAB: Dj metafysik, Dh, Db. 
15 Individens psykiska mekanismer. Psykologi o d. SAB: 
Do psykologi.
16 Individens logik. Vetenskapsteori od. SAB: Dc Logik, Dd 
Kunskapsteori.
17 Individens moral och uppfattningar om moral. SAB: Dg 
Etik.

              Moral i roller A1, A2, B1 och B2: Beror av kunskaper-
visioner, värderingar-ideologier 
1l-14, religiösa verksamheter i 2 och  erfarenheter  från det 
förgångna.
18 Äldre västerländska filosofer och österländska . SAB: Da 
Äldre samt orientalisk 
filosofisk litteratur
19 Västerländska filosofer fr o m ca 1500-talet. SAB:  D 
Filosofi.)   

D Filosofi. Psykologi utom delar av Db som gäller allmän 
filosofihistoria i 109. 

20/29 Religiösa verksamheter o d
C       Religion.

3 Politikvetenskaper och politiska verksamheter.

30 Politiska verksamheter od:
övergripande verksamheter, över 31-39.

O       Samhälls- o rättsvetensk.: allmänt,
del .  ( O omfattar i SAB:
O Samhälls-o rättsvetensk.:allmänt
Oa Sociologi: allmän.
Ob Internationella förhållanden.
Oc Statskunskap och politik.
Od Förvaltning.
Oe Rättsvetenskap
Oh Sociala frågor o socialpolitik.
Oi Statistik.       
Oj Demografi.
Ok Försäkring. 
Om Kooperation.
Op Framtidsforskning.
 Riksdagsbiblioteket har ur  O brutit ut 115 särskilda 
områden, som återfinns i förteckningen här på sina 
respektive platser.)

31 Statistik- och demografiverksamheter o d.

Oi      Statistik.
Oj      Demografi.
* Särskilda hyllor för Sveriges officiella statistik (SOS).



32 Statvetenskapliga verksamheter o d.
(  Former för samhällsbildning, stats-och styrelseformer, 
inrikespolitik, socialgrupper, yrkesgrupper, klasser, val, 
folkomröstningar, valkampanjer, valresultat, befolknings-
rörelser, slaveri, internationell politik, utrikespolitik, 
internationella konflikter, imperialism, folkrepresentation, 
parlamentarism, politiska partier o rörelser, partistruktur, 
partitaktik.
Förtroendevaldas verksamheter i de demokratiska 
församlingarnaingår i 35.
Politiska verksamheter med krav o d utanför de förtroende-
valdas verksamheter  i 35 ingår i 36/39.)  

Oc Statskunskap. Politik.
Occ Sveriges statskunskap och politik.
Ocf Främmande länders statskunskap och politik.
Ocf-a Statskunskap.Politik.Europa.
Ocf-da Statskunskap.Politik.Danmark.
Ocf-db Statskunskap.
Ocf-dc Statskunskap.Politik.Island.
Ocf-dd Statskunskap.Politik.Finland.
Ocf-e Statskunskap.Polit.Brittiska öarna.
Ocf-f Statskunskap Politik.Mellaneuropa
Ocf-g Statskunskap.Politik,Be-Ne-Lux.
Ocf-h Statskunskap.Politik.Schweiz.
Ocf-i Statskunskap.Politik.Italien.
Ocf-j Statskunskap.Politik.Frankrike.
Ocf-k Statskunskap.Politik.Spanien.
Ocf-l Statskunskap.Politik.Portugal.
Ocf-m Statskunskap.Politik.Östeuropa.
Ocf-n Statskunskap.Politik.Balkanländer 
Ocf-o Statskunskap.Politik.Asien.
Ocf-p Statskunskap.Politik.Afrika.
Ocf-q Statskunskap.Politik.Amerika.
Ocf-r Statskunskap.Politik.Oceanien.
Ocg Politiska begrepp.Pol.åskådningar. 

33 Nationalekonomiska vetenskapliga verksamheter.
Q       Ekonomi Näringsväsen (allmänt),

del.    ( Q omfattar i SAB:
Q  Ekonomi Näringsväsen: allmänt
Qa Nationalekonomi o finansväsen 
Qaa Ekonomisk teori,

 Qab Ekonometri, 
Qac Konjunktur-teori och -lära.
    Samt följande delar som i riksdagsbilioteket är utbrutna 
och finns i förteckningen i det 
följande på sina respektive platser:
Qad Ekonomiska förhållanden.
Qae Penning och bankväsen.
Qaf Finansväsen med finansrätt.
Qafba Skatter.
Qb Företagsekonomi.
Qc Hem och hushåll.
Qd Lantbruk. 
Qf Skogsbruk. 
Qg Jakt och fiske.  
Qi Handel.
      Ej utbrutna är    
Qe Trädgårdsskötsel.
Qj Post-och tele-kommunikationer, 
Qm Hotell- och turistväsen och 
Qz Särskilda företag, men dessa anses för ordningens skull 
utbrutna och finns i förteckningen.) 

Qad     Ekonomiska förhållanden.
Qad-a  Ekonomiska förhållanden.Europa.
Qad-b Ekonomiska förhållanden.Norden.
Qad-c  Ekonomiska förhållanden.Sverige.
Qad-o  Ekonomiska förhållanden.Asien.
Qad-p  Ekonomiska förhållanden.Afrika.
Qad-q  Ekonomiska förhållanden.Amerika
Qad-r  Ekonomiska förhållanden Ocenien



34 Juridiska lagtolkningsverksamheter o d.
(341 Internationell rätt.
342 Offentlig rätt. Grundlagar.
343 Diverse offentlig rätt: militärlagar, off. ägande, finanser, 
skatter, reglering av näringar o d 
344 Sociallagar: Socialförsäkring,-vård, sjukvård, 
miljökontroll, ordning, utbildning, forskning od
345 Straffrätt.
346 Privaträtt: avtal, skadestånd, egendom, familj, arv, handel, 
bank och försäkring o d.
347 Privatprocess.
348 Lagsamlingar, fall o d.
349 Olika staters lagar.)

Oba     Folkrätt.
Ocb Statsrätt.
Ocb-a Statsrätt Europa.
Ocb-c Statsrätt Sverige.
Ocb-daStatsrätt Danmark.
Ocb-db Statsrätt Norge.
Ocb-dc Statsrätt Island.
Ocb-dd Statsrätt Finland.
Ocb-e Statsrätt Brittiska öarna.
Ocb-f Statsrätt Mellaneuropa.
Ocb-g Statsrätt Nederl. Belgien Luxemb.
Ocb-h Statsrätt Schweiz.
Ocb-i Statsrätt Italien.
Ocb-j Statsrätt Frankrike.
Ocb-k Statsrätt Spanien.
Ocb-l Statsrätt Portugal.
Ocb-m Statsrätt Östeuropa.
Ocb-n Statsrätt Balkanländerna.
Ocb-o Statsrätt Asien.
Ocb-p Statsrätt Afrika.

Ocb-q Statsrätt Amerika.
Ocb-r Statsrätt Oceanien.
Odb Förvaltningsrätt.
Odb-a Förvaltningsrätt Europa.
Odb-b Förvaltningsrätt Norden.
Odb-c Förvaltningsrätt Sverige.
Odb-o Förvaltningsrätt Asien.
Odb-p Förvaltningsrätt Afrika.
Odb-q Förvaltningsrätt Amerika.
Odb-r  Förvaltningsrätt Oceanien.
Oe Rättsvetenskap.
Oe-c Rättsvetenskap Sverige.
Oeaa Allmän förmögenhetsrätt.
Oeaa-cAllmän förmögenhetsrätt Sverige.
Oeab Fast egendom.
Oeab-c Fast egendom Sverige.
Oeac Lös egendom.
Oeac-c Lös egendom Sverige.
Oead Handelsrätt.
Oead-c Handelsrätt Sverige.
Oeae Immaterialrätt.
Oeae-c Immaterialrätt Sverige.
Oeak Familje- och arvsrätt.
Oeak-c Familje- och arvsrätt Sverige.
Oeal Internationell rätt.
Oeale Europarätt EG-rätt.
Oeb Straffrätt.
Oeb-c Straffrätt Sverige.
Oek Processrätt.
Oek-c Processrätt Sverige.
Oel Tryckfrihetsrätt.
Oel-c Tryckfrihetsrätt Sverige.
Oer Rättsfall.
Oer-c Rättsfall Sverige.



Oet Rättshistoria.
Oet-c Rättshistoria Sverige.

Ohab Arbetsrätt.
Qaf Finansväsen.Finansrätt.(Del om finansrätt, se f. ö. 657.).

* Särskilda hyllor för utländsk lagstiftning.
* Särskilda hyllor för Svensk författningssamling (SFS).
* Särskilt rum för rättsfallssamlingar, bl a Nytt juridiskt arkiv 

(NJA) och Regeringsrättens årsbok.

35 Offentlig politisk förvaltning. Demokratiskt valdas 
verksamheter.
(351Riksdagen med utskott: konstitutions-, finans-,skatte-, 
justitie-, lag-, utrikes-, försvars-,  socialförsäkrings-, social-, 
kultur, utbildnings-,trafik-,jordbruks-, närings,
arbetsmarknads- och bostadsutskott, od.
352 Kommunfullmäktige, ca 284 kommuner. Landsting. 
Kyrkofullmäktige od.
353 Regeringen med departementen: statsrådsberedningen, 
justitie-, utrikes-, försvars-, social-, kommunikations-,finans-, 
utbildnings- jordbruks-, arbetsmarknads-,kultur-, närings-, 
inrikes- och  miljö-departementen. od.
354 Andra centrala politiska organ Mellanfolkliga 
(FN, EU o d).
355 / 359 Eventuell politik av militärledningar. Militära 
verksamheter se 652.
 Opolitiska delar av förvaltning ingår i 652)

              Av följande delar av O och Q: delar som gäller de 
demokratiska församlingarnas verksamheter. Delar som 
gäller politisk planering utanför 35 ingår i 36/39. Delar som 
gäller opolitisk förvaltning ingår i 652.              

Od Förvaltning.
Odc Förvaltning Sverige.
Odf Främmande länders förvaltning.
Odf-a Förvaltning Europa.
Odf-b Förvaltning Norden.
Odf-o Förvaltning Asien.
Odf-p Förvaltning Afrika.
Odf-q Förvaltning Amerika.
Odf-r  Förvaltning Oceanien.
Ob      Internationella förhållanden.
Obb     Freds- och nedrustningsfrågor
Obf     Förenta nationerna.



Obk     Regionalt mellanfolkligt samarbete 
Obk-aeRegionalt mellanfolkligt samarbete 
Obq Utvecklingsbistånd. Internationell hjälpverksamhet.
Qadd   Interstatligt ekonomiskt samarbete
Qadde Interstatligt ekonomiskt samarb.EU

* Särskilda hyllor för riksdagstryck från innevarande år, 
ståndsriksdagen, tvåkammarriksdagen och enkammarriks- 
dagen (propositioner, motioner, utskottsbetänkanden 
riksdagsprotokoll o d), samt ledamotsförteckningar.

* Särskilda hyllor för departementens utredningar, 
departementsserien (Ds).

* Särskilt rum för internationella organisationer, bl a EU, med 
blandat innehåll , både politiskt och opolitiskt

36/39 Politiska krav och politisk planering av politiska/ 
demokratiska styrningar.
(36politisk planering av individernas kroppsliga förhållanden.
37 deras psykiska förhållanden.
38 deras fysiska miljöer.
39 deras sociala miljöer.
 Förtroendevaldas verksamheter i de demokratiska 
församlingarna ingår i 35.Politiska verksamheter med krav 
o d utanför de förtroendevaldas verksamheter  i 35 ingår i 
36/39.
 Vetenskapliga beskrivningar o d om politiska verksamheter 
ingår i 32 om statsvetenskap.
 Opolitiska verksamheter  och beskrivningar som gäller 
ämnesområdena i 36/39 ingår i 
andra verksamheter än 36/39. Exempelvis ingår  
arbetsförmedling  i 658, medan  krav om ändrade 
demokratiska styrningar av arbetsförmedling ingår i 36/39 )  

Odg Samhällsplanering (politisk del).
Oh Sociala frågor. Socialpolitik.(Politiska delar).
Oha Arbete. Arbetsmarknad, (Politiska delar).
Ohae Arbetsmiljöfrågor. Arbetarskydd. (Politiska delar).
Ohc Bostäder (politiska delar).
Ohd Emmigration. Immigration. (Politiska delar).
Ohf Social omsorg (politiska delar).
Ohfb Barn- och ungdomsvård (politiska delar).
Ohfe Äldreomsorg (politiska delar).
Ohfh Handikappade (politiska delar).
Ohi Alkohol-, nikotin- och narkotikafrågor (politiska delar).
Ohj Könsrollsfrågor (politiska delar).

              Av följande delar av O och Q : Delar som gäller politisk 
planering utanför 35. Delar som gäller de demokratiska 
församlingarnas verksamheter ingår i 35.  Delar som gäller 



opolitisk förvaltning ingår i 652.              

Od Förvaltning.
Odc Förvaltning Sverige.
Odf Främmande länders förvaltning.
Odf-a Förvaltning Europa.
Odf-b Förvaltning Norden.
Odf-o Förvaltning Asien.
Odf-p Förvaltning Afrika.
Odf-q Förvaltning Amerika.
Odf-r  Förvaltning Oceanien.
Ob      Internationella förhållanden.
Obb     Freds- och nedrustningsfrågor
Obf     Förenta nationerna.
Obk     Regionalt mellanfolkligt samarbete 
Obk-aeRegionalt mellanfolkligt samarbete 
Obq Utvecklingsbistånd. Internationell hjälpverksamhet.
Qadd   Interstatligt ekonomiskt samarbete
Qadde Interstatligt ekonomiskt samarb.EU
* Särskilda hyllor för Statens offentliga utredningar (SOU).

4 Sambandsforskningsverksamheter.
(Forskningar om samband mellan olika verksamheter. 
Finns i SAB ej upptagna som särskilda verksamheter.)

5 Naturforskningsverksamheter, med matematik.
(50 Naturforskningsverksamheter o d, övergripande 
verksamheter.          
51 Matematik,matematikforskning.                                        
52 Astronomi, geodesi o d. Rymdforskning.                                    
53 Fysik o d.    
54 Kemi o d.                                                                          
55 Geologi, meteorologi, hydrologi o d.

 56 Paleontologi, arkeologi.                                                    
57 Biologi o d. Ekologi, mikrobiologi  od.                                        
58 Botanik o d.   
59 Zoologi o d.) 

T       Matematik.

U       Naturvetenskap.
(Omfatter i SAB:
U Naturvetenskap: allmän.
Ua Astronomi.  
Ub Geofysik.
Uc Fysik och kemi.
Ud Geologi och paleontologi.
Ue Biologi.      
Uf Botanik.
Ug Zoologi.  
Uh Naturskydd.)

J       Arkeologi.

Ue      Biologi.

Uh      Miljöfrågor Naturskydd (vetenskap, f. ö. se 63 och 71/72).



6 Ekonomiska / teknologiska verksamheter.

60 Övergripande verksamheter om  ekonomiska / 
teknologiska verksamheter.

61 Hälso-och sjukvård. Hygien och 
räddningsverksamheter . 
(611 Anatomiforskning o d.
612 Fysiologiforskning o d.
613 Hygienforskning o d.
614 Hygienverksamheter, räddningstjänst o d. 
Socialmedicinska verksamheter o d.

615 Läkemedelsbehandlingar, sköterskevård, fysikalisk terapi
615 A. Farmakologiska verksamheter o d.
615 B. Allmänna vårdverksamheter o d, sjukvård.
615 C. Personal för mottagningar, laboratorier, och 
öppenvård, utom läkare.
615 D. Vårdpersonal för allm. medicinska och kirurgiska 
vårdavd., barnavd., långvård o d
615 E. Vårdpersonal för psykiatrisk vård och vård av 
utvecklingsstörda, utom läkare.
615 F.Personal för röntgenterapi, röntgendiagnostik och 
fysiklisk terapi o d.
615 G. Narkoman- och alkoholistvård, giftvård, förgiftningar.

616 / 618 Läkarverksamheter o d  av 
läkare,operationsanssistenter od 
6160. Allmänläkare o läkare med allmänt laboratoriearbete od
6161-6167.Läkare för särskilda medicinska sjukdomar.      
6168. Läkare för nerv- och psykiatriska sjukdomar. 
Neurologi. Psykiatri.
6169. Läkare för infektionssjukdomar.Smittosamma sjukd. 
6170-6175. Kirurgiläkare 

6176. Tandläkarverksamheter od. 
6177.Läkare för ögon. 
6178. Läkare för öron-näsa-hals.
6179. Narkosläkare och operationsassistenter o d.
618 Kvinno-, barn- o ålderssjukdomar. Mödravård och vård 
av nyfödda o d.
619 Veterinärverksamheter o d.)

V       Medicin.
(omfattar i SAB:
Vb Anatomi.Vc Fysiologi, biokmi.
Vd Farmakologi.
Ve Allmän och speciell patologi.
Vf Kirurgi.
Vg Gynekologi och obstetrik.
Vh Pediatrik.  
Vi Oftalmologi.
Vj Otologi, rhinologi, laryngologi.
Vk Odontologi. 
Vl Psykiatri.
Vm Särskilda terapeutiska metoder
Vn Socialmedicin och hygien.
Vo Rättsmedic.
Vp Medicinalväsen.
Vq Veterinärmedicin.)

Vl      Psykiatri.
Vn       Samhällsmedicin Socialmedicin.
Vp      Hälso- och sjukvård.

Ohfh Handikappade (opolitiska medicinska delar, socialt se795).
Ohi Alkohol-, nikotin- och narkotikafrågor (opolitiska medicinska 

delar, socialt se795).
P Teknik (del Ps Brandteknik)



62 Ingenjörsverksamheter (konstruktion o d)
(62+620 Ingenjörsverksamheter: blandade och övergripande.
621 A. Maskinkonstruktion o d.
621 B. 6213 El- och telekonstruktion o d. Elektronik
621 C.Apparat-och kemikonstruktioner o d.
622 Gruvkonstruktioner o d.
623 Militärkonstruktioner o d.
624 / 628 Byggnads-och anläggningskonstruktion.
624 Konstruktion av byggnader od 
625 Konstruktion av trafikleder till lands. Järnvägar, gator, 
vägar o d
626 Vattenbyggnad i allmänhet. Kanaler. Anl. för jordbruk o 
fiske.
627 Anläggningar i hamnar, vattendrag och öppet hav. 
Dammar.
628 Hygienkonstruktioner. Vatten och avlopp. Belysning o d
629 Transportmedelskonstruktion, fordon o d.)

P       Teknik (ej närmare specificerat, kan gälla många områden.) . 
P omfattar i SAB-systemet : 
P Teknik., industri och kommunikationer : allmänt, P.01 
Materiallära:allmän. 
P.05 Industri:allmänt, P.06 Hantverk o småind.: allmänt,
P.08 Energiförsörjning,allmänt, P.09 Amatör-o 
hobbyverks.allm. 
Pa Teknisk fysik, 
Pb Maskinteknik,
Pc Elektroteknik och el-industri, 
Pd Bergsbruk,
Pe Metallbearbetning o metallind., 
Pf Stenindustri, 
Pg Glas, keramik och porslin,

 Ph Träteknik och träindustri,
Pi Pappersmassa och papper, 
Pj Textil- och beklädnadsvaror,

Pk Läder- och pälsvaror,
Pl Diverse industriprodukter, 
Pm Kemisk teknik och industri, 
Pn Fotografi, 
Po Tryckeri och bokbinderi, 
Pp Byggnadsteknik o byggnadsindustri, 
Pr Transportmedel och kommunikationer. 
Ps Brandteknik, Pt Patentbeskrivningar.
Till 62 hör delar av detta som gäller ingenjörsmässiga 
beräkningar, konstruktioner o d, 
medan tillverkningsverkningsverksamheter hör till 66/69. 
Användning av energiförsörj-
ningssystem och system för vatten o avlopp, avfall o d hör till 
64, användning av transport-system o d hör till 656, 
användning av brandteknik i samband med räddning hör till 
61. Användning av fotoutrustning hör till 77. 



63 Biologisk produktion. Jordbruk, skogsbruk, trädgård, 
jakt och fiske o d. Praktiskt naturvårdsarbete.
(631 Allmänna lantbruksverksamheter. Allmän 
lantbruksekonomi.
632 Verksamheter med växtsjukdomar, växtförädling o d.
633Växtodling (åkerbruk ) o d. Spannmål, foder, potatis, 
fiber-växter, socker, kaffe, te, 
kakao, tobak, kryddor, gummi etc.  
634 Skogsbruk o d.
635 Trädgårdsodling o d.
636 Djurhållning. 
637 Djurprodukter.
638 Biodlingod
639 Jakt, viltvård, fiske,fiskevård, sjövård, djurbekämpning o 
d. Naturvårdsarbete.)

Qd      Lantbruk.
Qe Trädgårdsskötsel.
Qf      Skogsbruk.
Qg      Jakt Fiske.
Uh      Miljöfrågor Naturskydd (äv. 5 och 71/72).

64 Hushållsarbeten, energi- och hygienförsörjning o d.
(641 Matlagning o d. 642 Matservering. 
643 Organisation av boende, personalrum o d. Boende i 
småhus, flerbostadshus, bostadsstandard, hotell, pensionat, 
camping, vilohem, ålderdomshem, boende på institutioner, 
kategorihus, daghem, fritidshem etc.
644 El-, gas-, värme-, vatten- hygienförsörjning od. Drift av 
centrala och lokala  anläggningar för elförsörjning, gas, 
fjärrvärme, vatten, avlopp, renhållning,
skorstensfejning, bevakning, luftbehandling 
645 Skötsel av inventarier o d.
646 Personlig hygien o skönhetsvård, klädvård o d (utom 
tvätt od).Egenvård, frisörer, hud-, hand- och fotvård, bad, 
badhus, hemsömnad, val av kläder o d.
647 Allmän hushållsekonomi. Inkomster och utgifter 
mm.Fastighetsförvaltning, fastighetsförmedling, 
konsumentupplysning, hushållsekonomi od.
648 Städnings-, rengörings- och tvättverksamheter o d.
649 Personvård, barnavård, hemsjukvård o d ,även allmänt 
hushållsarbete).

Qc      Hem och hushåll.
P.08    Energiförsörjning, del användning.
P Delar som hör till 644
Ohc Bostäder (opolitiska delar, äv 69 och 71/72).
Qm Hotell och turistväsen.(Del om hotell)



65 Administration, distribution, kommunikation, 
organisation o d.

651 Konorsarbete, skriv- och registreringsarbete o d.
Pu      Datorer Databehandling (användning, tillverkning se 68).
B       Allmänt och blandat (del Bi Föreningskunskap. F.ö. se 1, 

654, 73, 791/794,795 ).
Qb Företagsekonomi (del Qbg kon-torsteknik)

652 Offentlig opolitisk förvaltning, civil och militär.
(6521 Offentlig opolitisk civil förvaltning, nationell nivå.  
6522/6523 Offentlig opolitisk förvaltning, regionala och 
kommunala nivåer.  
6524 Offentlig opolitisk förvaltning, andra centrala organ, 
mellanfolkliga m fl.
6525 /6529 Militära verksamheter)                          

              
Av följande delar av O och Q: Delar som gäller opolitisk 
förvaltning. Delar som gäller de 
demokratiska församlingarnas verksamheter ingår i 35. Delar 
som gäller politisk planering utanför 35 ingår i 36/39.               

Od Förvaltning.
Odc Förvaltning Sverige.
Odf Främmande länders förvaltning.
Odf-a Förvaltning Europa.
Odf-b Förvaltning Norden.
Odf-o Förvaltning Asien.
Odf-p Förvaltning Afrika.
Odf-q Förvaltning Amerika.
Odf-r  Förvaltning Oceanien.
Ob      Internationella förhållanden.
Obb     Freds- och nedrustningsfrågor
Obf     Förenta nationerna.
Obk     Regionalt mellanfolkligt samarbete 
Obk-aeRegionalt mellanfolkligt samarbete 
Obq Utvecklingsbistånd. Internationell hjälpverksamhet.
Qadd   Interstatligt ekonomiskt samarbete
Qadde Interstatligt ekonomiskt samarb.EU
S       Militärväsen.
S-c     Militärväsen Sverige.
* Särskilt rum ”Statliga myndigheter”.



653 Handelsverksamheter.
(653  Partihandel och varuhan-delsförmedling.Detaljhandel.)

Qi      Handel.

654 Telekommunikationsverksamheter.
(Telefon, telegrafi, radio, rundradio-TV, system för fax och 
datorkommunikation o d.)

B       Allmänt och blandat (delar av Bs Masskommunikationer och 
Bu Radio och television. F.ö. se 1, 651, 73, 791/794, 795 ).

Qj Post-och telekommunikationer (del om tele).

655 Förlagsverksamheter o d.
(Bok-o tidningsförlag, musikförlag, telegrambyråer od, 
bokhandelns speciella problem )

A       Bok- och biblioteksväsen (del, Ad Bokhandel. F.ö. se 1 och 
76) .

656 Transportverksamheter, resebyrå och lagring o d.
Qj Post-och telekommunikationer (del om post).
Qm Hotell och turistväsen. (Del om researrangörer o d)
P Teknik ( del Pr Transportmedel och kommunikationer. 

Användning) 

657 Penningverksamheter o d.
(6571-6576. Bokförings-och kassaarbete i allmänhet och i 
företag utom bank-försäkring.
6577. Bankverksamheter o d.
6578. Försäkringsverksamheter o d inkl. socialförsäkringar.
6579. Verksamheter med skatter och folkbokföring o d.)

Ok      Försäkring.
Qae     Penning- och bankväsen.
Qaf     Finansväsen Finansrätt (Del.Del om finansrätt se 34).
Qafba   Skatter.

658 Allmänna företagsekonomiska verksamheter od.
(Allmän företagsekonomi,organisation, anlägggningar och 
inventarier, personal, arbetsledning, samarbete, löner, drift, 
lager, transporter, inköp, försäljning, arbetsförmedling, 
allmänna arbetsgivar- och löntagarorganisationer, 
arbetsmarknad, arbetarskydd  od.)

Qb      Företagsekonomi
Oha Arbete.Arbetsmarknad. (Opolitiska delar)
Ohae Arbetsmiljöfrågor. Arbetarskydd. (Opolitiska delar)
Qz Särskilda företag.

659 Marknadsföringsverksamheter o d.
Qb Företagsekonomi (del Qbm Reklam och Qbn 

marknadsföring.)



66/69 Tillverkning av varor (66/68 och byggnader och 
anläggningar (69).

(661 Kemikalier o d.
662 Explosivämnen, tändmedel, bränslen.
663 Drycker, njutningsmedel o d.  
664 Livsmedel.
665 Oljor, olje-och asfaltprodukter, fett,vax o d.
666 Glas,porslin, lergods, cement, betong o d. 
667 Färger o d.
668 Hygienartiklar,läkemedel od. 
669 Metaller o d.
671 Ädelmetallvaror, ädelstensvaror o d.
672/673 Metallvaror ej av ädelmetall. 
674 Trävaror od.
675 Läder, skinn .
676 Pappersmassa, papper, pappersvaror.
677 Garn, tråd, textilier od. 
678 Plast- o gummivaror.
679 Gruvbrytning od.Stenvaror od
681 Finmekaniska produkter, instrument o d. 
682 Maskiner.
683 Apparater för värme, ventilation, sanitet, el o d.
684 Möbler o d. 
685 Lädervaror, gång- o sportartiklar o d.
686 Grafiska produkter,bokbindning o d. 
687 Beklädnadsart.
688 Dekorationsartiklar, leksaker o  
689 Transportmedel.
69 Hus,väg-o vattenbyggen, kraftledningar, vatten-avlopp od.)

P Teknik (delar som gäller varutillverkning och byggande) i 
följande verksamheter :
P Teknik., industri och kommunikationer : allmänt, 

P.01 Materiallära:allmän.
P.05 Industri:allmänt,
P.06 Hantverk o småind.: allmänt,
P.08 Energiförsörjning, allmänt,
(användning  av kollektiva anläggningar och utrustningar  
ingår i 64)
P.09 Amatör-o hobbyverks.allm. 
Pa Teknisk fysik, 
Pb Maskinteknik,
Pc Elektroteknik och el-industri, 
Pd Bergsbruk,
Pe Metallbearbetning o metallind., 
Pf Stenindustri, 
Pg Glas,keramik och porslin,

 Ph Träteknik och träindustri,
Pi Pappersmassa och papper, 
Pj Textil- och beklädnadsvaror,
Pk Läder- och pälsvaror,
Pl Diverse industriprodukter, 
Pm Kemisk teknik och industri, 
Pn Fotografi (användning av  fotoutrustning ingår i 77). 
Po Tryckeri och bokbinderi, 
Pp Byggnadsteknik o byggnadsindustri, 
Pr Transportmedel och kommunikationer (användning av 
anläggningar och  utrustningar

 ingår i 656) . 
Ps Brandteknik (användning av utrustningar ingår i 61).



70/99 Kulturella verksamheter (handlingar till psykisk 
nytta).

7 Formgivning av fysiska och sociala miljöer o d.

70 Övergripande verksamheter om formgivning av fysiska 
och sociala miljöer 

I Konst Musik Teater Film (delar : I Konst, musik, teater och 
film: allmänt. Ia Konst: allmänt. Ib Konsthistoria: allmän.) 

71/72 Formgivning av fysiska miljöer.
(71 Övergripande formgivning av fysiska miljöer od / 
stadsplaner mm /.   
711 Översiklig samhällsplanering, regionplanering, 
generalplanering, stadsplanering.
7111  Utgångspunkter och principer, inventeringar, 
prognoser, utvärderingar, nybebyggelse   och sanering, 
världsplaner, nationella planer, fysisk riksplanering .
7112  Regionplanering, områdesplaneringar, lokaliseringar.
7113  Landsbygdsplanering. 
7114  Stads-och  tätortsplanering . 
7115  Delområden, stadsdelar, byggnadsområden.
7116  Byggnads- och  stadsplanebestämmelser.
7117  Planering av trafikleder. 
7118 Ledningsnät. 
7119  Övrigt.
712 / 717  Landskapsplanering, trädgårdsarkitektur, parker, 
fritidsområden, nationalparker etc,vägar,  vatten, fiskar, skog , 
träd, luft fåglar, mark, örter, markdjur, anläggningar i land-
skapet. 
718  Särskilda anläggningar, kyrkogårdar mm.
719 Kulturvård,hembygdsvård od) 

72 Formgivning av byggnader och anläggningar o d.
(720-729  motsvarar 7950 -7959.
720-724. Formgivning av byggnader och anläggningar od: 
Allmänt mm. Arkitektur, arkitekturestetik, arkitektuteori, 
arkitektarbete, byggnadsstilar i  forntid, medeltid , nyare tid. 
7251. Offentliga byggnader för myndigheter mm. ,
7252-7254. Byggnader för butiker, kontor, verkstäder, 
transporter o d .
7255-7259. Byggnader för vård och rekreation o d .
726 Byggnader för religion o d
727.Byggnader f undervisning od.
728. Bostadshus o d. ,
729. Klimatreglering m m. Detaljutformning m m.) 

Odg Samhällsplanering (opolitisk del).
I        Konst Musik Teater Film (del Ic Arkitektur ).
Ohc Bostäder (opolitiska delar, äv 64 och 69).

I planeringen ingår underlag från alla andra verksamheter, bl 
a:

Uh Miljövård. Naturskydd (del)
P Teknik (del)
P.08 Energiförsörjning (del)



73/78  Formgivning av föremål, bilder, musik o d.
(73 Formgivning och visning av konstföremål, museiföremål 
o d.          
74  Formgivning av bruksföremål. Grundläggande form-o 
bildverks.
75 Konstmåleri o d                                                                  
76 Formgivning av grafisk konst, trycksaker o d.                               
77 Fotografiskt arbete o d                                                         
78 Musikalisk verksamhet o d)                                                    

I        Konst Musik Teater Film (delar: Id skulptur. Ie Målarkonst. 
If Grafisk konst. Ig Teckning. Ih Konsthantverk. Ii 
Konstsamlingar och utställningar. Ij Musik.) 

A       Bok- och biblioteksväsen (del Ae Bokväsen och Af 
skriftväsen. F. ö: se 1 och 655).

B       Allmänt och blandat (delar Bg Allmänna museer, Bh Allmäna 
utställningar.  F.ö. se 1, 651, 654, 73, 791/794 och 795).

P Teknik (del Pn Fotografi) 

79 Formgivning av sociala miljöer och nöjes-och 
sportverksamheter o d.

791/794 Seder och bruk. Off.nöjen, teater, sällskapsnöjen, spel.
(791 Seder och bruk. Offentliga nöjen o d /utom teater od 
792/.
792 Teater,opera, balett o d.
793 Sällskapsnöjen o d.
794 Sällskapsspel, hasardspel.)

M Delar My familjeliv o d och Mz folktro o d. M Etnografi  se 
795. Även på 791  

I        Konst Musik Teater Film (delar:
Ik Teater. Im film. In Offentliga fester och ceremonier.) 

B       Allmänt och blandat (delar av Bs Masskommunikationer: 
allmänt och  Bu Radio och television. F.ö. se 1, 651, 654, 
73, 795 ).

R       Idrott. Lek. Spel. (delar: R Idrott, lek och spel:allmänt,  Re 
Lek och dans, Rd Spel och tidsfördriv, Re Lotteri, 
vadhållning, tippning.)



795 Verksamheter med sociala miljöer,sociala relationer 
od.  
(7951-7959 motsvarar fysiska miljöer 721-729.
7951 Sociologi, socialvård, kriminologi. 
7952-7954 sociala miljöer olika epoker.
7955 Olika sociala miljöer o verksamheter med anknytning 
till offentliga byggnader, affärs- o industribyggnader. Poliser, 
kriminalvård mm. Myndigheters interna o externa relationer 
od.  Sociala miljöer: butiker, kontor, transport, verkstäder o d. 
Sociala miljöer inom vård och rekreation o d.
7956. Sociala miljöer med anknytning till religion, död, 
begravning 
7957.Undervisning och  sociala miljöer i skolor o d. 
7958.Sociala miljöer: bostäder, bostadsområden, familjer, 
grannar. 
7959.Sociala miljöer o beteenden: föreningar, detaljer o d 
mm.).

Oa Sociologi
M        Etnografi.Socialantropologi.Etnologi. (Delar My, Mz till 

791/794) Även 791
E       Uppfostran. Undervisning.
Oep Kriminologi. Polisväsen.
Oep-c Kriminologi .Polisväsen. Sverige.
Oeq Kriminalvård.
Oeq-c Kriminalvård. Sverige.
Oh Sociala frågor (opolitiska delar).
Ohd Emmigration. Immigration. 

(Opolitiska delar).
Ohf Social omsorg (opolitiska delar).
Ohfb Barn- och ungdomsvård (opolitiska delar).
Ohfe Äldreomsorg (opolitiska delar).
Ohfh Handikappade (opolitiska delar) (äv.61).
Ohi  Alkohol-, nikotin- och narkotikafrågor(opolitiska delar,äv 61)

Ohj  Könsrollsfrågor (opolitiska delar).

B       Allmänt och blandat (del Bk Allmänna sällskap o föreningar. 
F.ö. se 1, 651, 654, 73, 791/794 ).

796/799 Verksamheter med gymnastik, idrott, sport o d
(796.Sport o d i allmänhet samt sport od på land.
797 Sport o d i vatten och i luften.
798 Ridsport,hästsport,djursport.
799 Sportfiske, jaktsport, sportskytte.)

R       Idrott. Lek .Spel. (Delar Ra Gymnastik och Rb Idrott och 
sport)



80 Språkvetenskapliga verksamheter 
(801-809: indelningar se särskilda detaljerade förteckningar )

F       Språkvetenskap.
* Särskilda hyllor för lexikon.

81 Litteraturvetenskap, litteraturhistoria.
(810-819: indelningar se särskilda detaljerade förteckningar )

G       Litteraturvetenskap.

82/89 Skönlitteratur på olika språk.
(82-89: indelningar se särskilda detaljerade förteckningar.) 

* Rum med skönlitteratur.(SAB:H)

90/99 Blandade saklitterära verksamheter, allmän geografi, 
biografi, allmän histo-ria.

90 Saklitterära verksamheter i blandade ämnen.               
(Journalister m fl vid allmänna tidningar och tidskrifter. 
Årsböcker, blandade händelser od.)

* Tidskriftsrum.
* Tidningsrum.
B       Allmänt och blandat (delar Bb Allmänna samlingsverk, Bd 

Allmänna tidskrifter och allmänna serier, del av Bs 
Masskommunikationer: allmänt, Bt Publicistik. Se f . ö 1, 
651, 654, 73, 791/794, 795).

91 Verksamheter med allmän geografi, reseskildring od. 
(910-919: indelningar se särskilda detaljerade förteckningar.)

N       Geografi. 91
Na      Geografi Europa. 914
Nb      Geografi Norden. 9148
Nc     Geografi Sverige. 91485
Nda     Geografi Danmark. 91489
Ndb    Geografi Norge. 91481
Ndc     Geografi Island. 914911
Ndd     Geografi Finland. 91480
Ne      Geografi Britt. öarna.9141/9142
Nf      Geografi Mellaneuropa. 9143
Ng      Geografi Nederländerna,
 Belgien,  91492/91493

Luxemburg 91494
Nh      Geografi Schweiz. 91494
Ni      Geografi Italien. 9145
Nj       Geografi Frankrike. 9144
Nk  Geografi Spanien. 91460
N l      Geografi Portugal. 91469
Nm      Geografi Östeuropa. 9149
Nn      Geografi Balkanländerna. 9149
No      Geografi Asien. 915
Np      Geografi Afrika. 916
Nq      Geografi Amerika. 917/918
Nqa     Geografi Förenta stat.  9173/9179
Nr       Geografi Oceanien. 919

* Rum med resebibliotek.



92 Biografiska verksamheter od 
(921-928. Biografier för verksamma inom 1-8. 929 
Släkthistoria.)

L       Biografi. Genealogi.
Lz      Särskilda personer.

93/99 Historieskrivande verksamheter, allmän historia.                            
(93 Allmänt om allmän historia samt världshistoria och 
forntidshistoria.
930 Allmänt om historieskrivande verksamheter. 
9309 Världshistoria.  
931/939 Forntidshistoria .
931 Kina, Japan.  
932 Egypten.                  
933 Palestina, Judéen.
934  Indien, Indokina 
935 Eufrat-Tigrisområdet, Iran.
936 Europa N och V om Italien. 
937 Rom, Italien.

 938 Grekland Hellas.
939 Övriga.
94/99 Allmän historia, medeltiden ca år  375-1492 och nya 
tiden.
94 Medeltidens och nya tidens historia. Europas historia, 
medeltiden och nya tiden.        
94  Medeltidens och nya tidens historia i allmänhet.                    
940 Europas historia och  västerlandets historia, medeltiden 
och nya tiden.
941-949 De enskilda europeiska ländernas historia, 
medeltiden och nya tiden.
95-99 övriga världsdelar.
93-99: indelningar se särskilda detaljerade förteckningar.)

K       Historia. 93
Ka      Historia Europa. 94
Kb       Historia Norden. 948
Kc      Historia Sverige. 9485
Kc.5    Historia Sverige 1905-. 9485
Kda     Historia Danmark. 9489
Kdb      Historia Norge. 9481
Kdc     Historia Island. 94911
Kdd      Historia Finland. 9480
Ke      Historia Brittiska öarna.941/942
Kf       Historia Mellaneuropa. 943
Kg Historia Nederländerna, 

Belgien, 9492/9493
Luxemburg. 9494

Kh       Historia Schweiz. 9494
Ki      Historia Italien. 945
Kj      Historia Frankrike. 944
Kk       Historia Spanien. 9460
Kl      Historia Portugal. 9469
Km      Historia Östeuropa. 949
Kn      Historia Balkanländerna. 949
Ko      Historia Asien. 95
Kp       Historia Afrika. 96
Kq       Historia Amerika. 97/98
Kqa     Historia Förenta stat. 973/979
Kr      Historia Oceanien. 99


